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Ett nytt loluJbibliotek. TOTALFÖRBUD 
FÖR CANADA

PÅ LUSTRESA 1 TYSKLAND EN ÅTERUPPST ANDELSE. STOR LUFTRAID 
I TYSKLAND

R. EINHART 1 WINNIPEG. FREDSDUVAN 
ÄR UTSLÄPPT

Nåpra intryck från den fjårtfe kr.ge- A bo akademi erhåller 4 millioner mark 
Håatena T/ektand.

Ett aidant bildas i Shaunavon, Sask . 
med 14 medlemmar.

Författaren Rudolf Einhart. Forgan. 
Sask., jular I Winnipeg.som donation.

Calle P. intervjuar.ETT FÖRSTÅNDIGT UTTALANDE.Ee timuili ndirttun. fcud tom £fi kulturfaktor.
vetenskapsman, har stållt till Dagen»

Centralmakterna avgifl svar på 
Rysslands fredsförslag och 

föreslå fred.

På ett I Snaunav .n, s*ek. hAP< t j Regeringen i Ottawa förbjuder
in t erprovinsiell transport av 

rusdrycker.

Relativt lugn rader pa alla fron
ter. och endast kanonerna 

dundra.

Nyheter* i Stockholm förfogande ne
danstående skildring sr förhällandena 
1 Tyskland gmndad på iakttagelser 
gjord* på ort och ställ* Redogön l 
•< n inaehåiler åtskilliga drag som leke 
förut torde hs kommit till synes i

Det »renska Finland har under det Den välkände svensk-canadl&ke for 
fattaren Rudolf Einhart från Forgan. 
Sask . anlände Ull Winnipeg lördagen 

jd 22 december och kramannade 1 sta 
! den till torsdagen d 27 december, då 
han begav sig till varmare klimat

mote sondagen den 16 december be- ■
senaste årtiondet for alg uppställt ett 
betydelsefullt nationellt mål. vilket | 
sammanhang med ett Lange bedrivet 
upp!yanings och nationellt forsvars- 

. arbete inom den svenska allmogens 
m led akall utgöra en garanti for den

»venaka bildningen» och del svenaka 
'><><■" ll*e-r o», f j*rrin ocb \ k„|,ur»rb.wu tortwUl» b«HAnd I Fl»

och med den fortgående poli

slöts att bilda ett lokalbibliotek under 
Svenska Nationaibiblioteket.

Fjorton personer antecknade sig ge
nast för medlemskap i lokalbibliote
ket. Något stadgeförslag medhann» 
icke, utan måste detta uppskjutas till 
ett senare möte.

Mr E- A. Nylund, vilkens penna tid 
och annan på ett förtjänstfullt satt va
rit i rörelse i S.C.T., ar tydligen den 
ledande själen I detta nya lckalbiblio 
tek. I det meddelande han tillsänt Alla provinser 1 Canada korama att 
Svenska Nationajblbliotekets sekrete- bli " bone drV’1 från den 1 april 1918, 
rare om bildandet av det nya lokal- enligt en kunglig förordning, som d 
biblioteket, skriver han bl. a. följande. 22 december utfärdades från Ottawa, 
som torde vara av mera allmänt in- och varom i korthet nänmdea i förra

numret av S. C T Den kungliga för 
ordningen innehåller följande bestäm 
melse: '‘Transport av rusdrycker till 
någon del av Canada. där försäljningen 
av berusande drycker är förbjuden, för 
bjudes från d. 1 april 1918."'

Denna bestämmelse kommer att för
hindra interprovlnsie)! rusdryckstrafik, 
som den senare tiden ägt rum. sedan 
en rad provinser efter krigets utbrott 
antagit förbudslagen. De olika pro
vinserna ha haft myndighet att förbju
da rusdryckstrafik Inom sina gränser, 
men ha icke kunnat förbjuda införsel. 
Den enda provins sofn ännu icke Infört 
förbud, är Quebec.

Men även i Quebec kommer rus- 
drvckstrafiken att slås titi marken av 
den kungliga förordningen, ty den för
bjuder Införsel av spirituösa till Cana 
da Användning av säd och majs för 
distlllation av spirituösa är alldeles 
förbjuden, och den nu antagna förord 
ningen skall därför göra förbudslagen 
effektiv i praktiskt alla provinser 

I nykterhetskretsar är man natum 
gen mycket nöjd med det tagna steget, 
men man är dock fullt på det klara, att 
bestämmelsen är en krlgsåtgärd, som 
kan upphävas genom en ny kunglig 
förordning. Från nykterhetshåll kom
mer man därför att vidtaga åtgärder 
för att utöva tryck på regeringen för 
att få denna att lagfästa nationellt för
bud genom ett parlamentsbeslut.

Den av regeringen i Ottawa utfärda
de förbudsbestäramelsen är av följan
de lydelse:

"Den 17 december gav Canadas val
män regeringen ett tydligt mandat till 
en effektiv krigföring och att använda 
landets samlade energi och resurser 
för att uppnå seger Det är nödvän
digt, ja. ett vitalt villkor för en effektiv 
krigföring, att allt slösande förbjudes. 
och att alla artiklar, som kunna använ
das som föda, bevaras. Det är icke 
tu tal om att bruket av rusdrycker kan 
betecknas som ett oförsvarligt slöseri.

Frågan har behandlats av regerin- 
gens krigskomité, och man har nått 
följande beslut:

1. Alla alkoholhaltiga drycker, som 
ha en alkoholhalt av över 2H proc., 
skola betraktas som rusdrycker.

2. Införsel av rusdrycker! Canada är 
förbjuden från och med d. 24 decem
ber 1917, om icke verkligt inköpta före 
närnnda datum för införsel till Canada, 
ocb om så inköpta, kan införsel ske 
före d 31 januari 1918. Vidare be
stämmes av tullministern Denna be
stämmelse gäller icke införsel för sak 
ramentala. medicinska eller kopilska 
ändamål.

3. Transport av rusdrycker till delar 
av panada. där försäljning av rusdryc
ker Icke är tillåten, förbjudes fr. o. m. 
den 1 april 1918.
x 4 Tillverkning av berusande dryc
ker i Canada blir förbjuden efter när
mare bestämmelse, när en närmare un
dersökning anställts och de verkliga 
förhållandena inom industrien bragts i 
dagen.

Närmare bestämmelser om genomfö
randet av dessa förbudsbestämmelser 
äro under förberedning, och så snart 
de erhållit kungligt gillande, skola de 
träda i kraft under krigslagens bestäm
melser. De föregående bestämmelser
na förbli I kraft, så länge kriget varar 
och ytterligare 12 månader efter freds
slutet.

Även Införselförbud.Norska fartyg sänkas. Inga annexioner önskas.
Det förra förbudet trädde i kraft 

den 24 december, det senare 
den 1 april 1918.

Ukranja och Bessarabien förkla
ra nig självständiga. — Kos- 

sarkhövdingen omvald.

Som s c T a rsdaktor r«Un ,-n England och Krank rike vilja icke
gång förut skrivit en längre artikel om 

mot dennes vilja
freden, utan endast full

ständig seger.Den herr Einhart 
vilken artikel renderade honom en 
skrapa från den omskrivne, fick un 
dertecknad i uppdrag att denna gång 
hlamt-ra sig 
torsdags upp till McLaren hotell, där 
herr Einhart tagit in. och blev på det 
förbindligaste mottagen av vår till det 
yttre reslige och ståtlige landsman 

"Får jag lov att intervjua herr Eln 
hart ?" började jag.

höljd I ett egendomligt dis, som ger land
tiska demokratiseringen har det fåta
liga svenska elementet forlorat lednin
gen Inom statslivet, ocb den snabbt 
framträngande finskheten har i en 
lättförklarlig reaktion mot tidigare lid
na oförrätter vid sina strävanden att

våra minnen ett skimmer av overklig 
dröm. då svensken vid intråffad ledig ; 
het kvistade ned till Berlin for au ros 
»1g några dagar, kanske gjorde en ut
flykt till sachsiska Schweiz och möj
ligen utsträckte färden anda till Mun- 
< hen för att titta på konst och få sig 
et* gott glas öl. Med varje vecka som 
går ställa sig hårvarande tyska myn 
dlgheter alltmer avvisande mot ansök
ningar om bistånd med att utfå pas» 
Ull deras land, och ordnandet av nö
diga papper kan atundom dra så långt 
ut på tiden att resans ändamål förfe
la* Dessa papper måste nämligen nu 
mera skickas till Berlin för att god
kännas innan reaan får ske Det är 
under det nuvarande läget svårare att 
komma till Tyskland an Sven Hedin 
på sin tid hade att tranga in I det 
hemlighetsfulla Tibet 
hör skildringar av folk som lyckats 
slippa helskinnade hem igen, förstår 
man mycket vål att myndigheterna 
gora sitt båsta för att hålla främman 
de blickar borta från vad som tilldra
ger sig bakom murarna.

En krigsåtgärd.Luftraid i Italien. Avvisande svar.
Jag stegade därför ITisdagen den 24 december.

Den gamla republiken Ukranja hål
ler i dessa dagar på att träda fram 
på den Internationella skådeplatsen

Åter ha centralmakterna talat om 
fred. erbjudit sina motståndare en syn
barligen ganska hederlig fred och den
na gång utan det sabelskrammel, som 
förnams vid fredsanbudet förra julen. 
Och åter ha de allierade tillbakavisat 
freden De önska Icke fred, utan se
ger. för att tala med premiärminister 
Lloyd George.

Få juldagen avgav centralmakterna 
svar på den ryska bolsjevlkregerln- 
gena fredsforslag Svaret utgick från 
Brest Litovsk, där underhandlingar på 
gä. mellan Ryssland och Tyskland, och 
kontenten av svaret kan sagas vara. 
att centralmakterna äro redo att ge
nast Ingå en allmän fred utan annexio 
ner eller krigsgärd

Tysklands svar på de ryska fredsför- 
slagen är uppsatt 1 sex klausuler såsom 
svar på sex klausuler, som framställts 
av Ryssland:

1. Centralmakterna ämna Icke med 
våld annektera territorier, som tagits 
under kriget. Om trupper, som nu in
nehava tagna territorier, måste det 
stipuleras 1 fredsfördraget, om ingen 
överenskommelse forut ingåtts, om ut
rymning av dessa platser.

2 Det är Icke centralmakternas av
sikt att beröva de nationer den politi
ska friheten, vilka förlorat den under

tillgodose det finska folkelementets na- efter århundradens somn, i det Ukran 
tionella krav ofta skjutit över målet, jÄ genom en för en tid sedan bildad 
•tikt »It helt UBilintrång» det »*en»k» I r.g.rln* »tallt ett ultimatum Ull Pe- 
språket, att göra finskan till den högre trograd, krävande erkännande 
bildningen» uteslutande språk i Fln- 

1 land Dylika strävanden ha bl. a. lett

"Angående de i S.C.T. omnämnda 
prästresolutionerna anser jag för min 
del. att det vore olyckligt, om det I 
stadgarna skulle bestämmas, vad for 
slags literatur, som skulle få finnas 
eller Icke finnas Det skulle endast 
bli ett frö till tvistigheter och hela 
företagets säkra undergång Hur var 
det? Skulle Icke detta vara ett ute
slutande svenskt företag, vari man 
skulle kunna Ingå endast och allenast 
sem svensk, utan att därmed behöva 
bli ställd under något andligt förmyn 
darskap av något samfund, vare sig 
religiösa eller politiska? En paragraf 
som den av prästerna föreslagna skul
le säkerligen icke godkännas av dein. 

på denna plats tecknat sig för

“Nej. det får NI visst Inte . blev 
‘svaret. "Men sitt i alla fall ned och låt 
oss prata en stund. Jag hoppas, att

helt oavhängig stat. Utrikesminister 
Trotsky ställer sig välvillig till för
slaget.till att landets högsta tekniska läro

anstalt gjorts tffl en huvudsakligen 
finskspråkig institution, och omlss- 
kännbara tecken ha tytt på att landets 

universitet efter haräj skall ge
nomgå samma utveckling

Dessa tendenser ha givit upphov till 
tanken på bildandet av en de svenskas 
egen högskola, ett återupprättande av 
den gamla akademien 1 det minnesrika 
ibo, kulturvaggan, sorn det kallas I 
Finland

Onsdagen den 25 december.
Stark kanonad pågår vid Verdun. 

och man förmodar. «.tt tyskarna bere
da en större framstöt där. — En allie
rad flygskvadron har med framgång 
bombarderat 
handelscentret vid Rhen

Mannhelm, det stora 
Flera män-Men når män

nlskor dödades. — En överenskomrael 
se om utbyte av vissa fångna office
rare har ingåtts mellan Tyskland och 
Frankrike

arbetat 1 detta syfte och som vägröjare fortfarande på Plave fronten 
för den nya högskolan ha av denna narna ha återtagit de positioner de da 
komlté anordnats livligt besökta aka- gen fftrut förlorat på Asiagoplatån 
demiska sommarkurser Insamlandet Tyskarna försöka förminska denna 
av de behövliga medlen gick emeller- framgång och påstå, att de tagit 9.000 
tid under många år 1 en foga upp- italienare till fånga 
muntrande takt Åbo akademi syntes meddelas, att blockaden på Tyskland 
hägra I fjärran Senaste jul Inträffade nu synes vara fullständig. Det kan 
en ändring Ett antal Abodonatorer. icke erhålla fettämnen och säd o v nr 
hland dem bröderna Ernst och Magnus 'neutrala länder.
Dahlström, som tidigare begåvat slu j 
stad med ett ståtligt konstmuseum.
»känkte då akademifonden ett betydan
de belopp, som med ens höjde den till 
omkring 4«miljoner mark.

Akademlkomitén ansåg härefter att 
tiden för ett förverkligande av akade- 
inlplanen kommit I år ha uppgjorts 
planer för undervisningens ordnande 
och omfattning och det har icke varit 
iatt att uppnå enighet om vilka studie- 
grenar som först borde få sina intres
sen tillgodosedda Om ett har man 
dock varit enig: den nya- akademien 
får icke ges en sådan läggning att den 
kan forsvaga den svenska vetenskap
liga verksamheten vid landets univer
sitet. Man har fördenskull närmast 
tänkt sig Åbo akademo som en skola 
for högre vetenskapliga studier, vilken 
genom de okade möjligheter till fort
satt vetenskaplig verksamhet den 
skulle bereda de svenska studerande
na endast konime att Inverka befruk
tande på deras insats vld sidan av fin 
nar ne 1 Hälsingfors.

Under året har-vidare ett antal v^

medlemskap."
De förut bildade lokalbtbltoteken 

Tegnér I Winnipeg och Strindberg i 
Fairy Glen. Sask., ha av Svenska Na 
tionalbibliotekets verkställande koml
té tilldelats respektive numren 1 och 
2. Det nybildade biblioteket I Shau
navon har Icke ännu erhållit nummer, 

blir detta säkerligen no. 3.
Var blir no. 4?

Sedan 1908 har en komlté 1 Italien rasar striden 
It.ilh-

w Tack vare några goda. rent person
liga förbindelser bar en kvinnlig an
hörig till vår familj fått tillfälle flac
ka omkring 1 det hårt ansatta landet, 
därifrån hon 1 dagarna återkommit, 
helt överväldigad av märkliga In
tryck av vilka Jag har skall »oka åter
ge en del.

Från London

En författarinna av rang i 
Svensk-Amerika.

Hon har just till julen utgivit från 
trycket sin fjärde bok.

Torsdagen den 27 december.
Viceamlral Sir Rosslyn Wemyss har 

utnämnts till forste amiralitetslord att 
efterträda Slr John R. Jeilicoe, vilken 
utnämnts till pär. 11 brittiska far
tyg över 1,600 ton sänktes forra vec
kan. — över 300 minoritetssocialister 
i Tyskland blevo pä julaftonen arre
sterade av de tyska rallitäroiyndigbe-

krlget.
3. Frågan om de nationaliteters öde, 

vilka icke ha politiskt oberoende, kan 
Icke. enligt centralmakternas mening, 
losas internationellt. 1 detta fall må
ste frågan Risas av varje regering för 
sig tillsammans med dess folk, på ett 
sätt som säges i konstitutionen.

4. Skyddandet av minoriteternas 
rätt utgör en viktig del i folkens kon
stitutionella rättigheter att bfestämm* 
over sig själva. Centralmakterna er
känna denna princip över allt. där den 
praktiskt är realiserbar

5. Centralmakterna ha ofta under
strukit möjligheten, att båda sidor må 
avstå Icke blott från ersättning för 
krigskostnader utan även från ersätt 
ning för skada, som anställts.

Rudolf Einhart.Fången vld gränsen.

Resan började Inte alls bra Trots 
klara papper och de allra hasta för
bindelser bland härvarande tyska 
myndighetspersoner och bogre äm
betsmän, även inom militären I själva 
Tyskland, blev den första erfarenheten 
för den unga damen av skrämmande 
art. Hon arresterades på gränsstatio-

Ni har bättre forstånd än Elder redak
tör och respekterar min önskan att ej 
bli omskriven 1 tidningen. Och vad 
är det här nu egentligen för fasoner"; 
— han tog upp Svenska Canada Tid
ningens julnummer och pekade på sitt 
eget porträtt — "jag hade givit redak
tören mitt porträtt som en vängåva 
under den klara förståelsen, att det ej 
fick komma i tidningen, och ändå går 
han och publicerar det. Va' säger 
herr P. om sådana metodpr?"

"Ja, Inte är det precis gentilt Men 
herr Einhart får väl förlåta en stac
kars murvel."

"Ja ja. Jag har alltid sagt. att han 
är en stor skojare, och det sade jag 
åt honom på själva julafton i hans 
eget hem i vittnens närvaro, när jag 
till honom överräckte en liten Jul
klapp. Men NI kan för säkerhets 
skull hälsa honom det igen "

"Ja. så gärna, så gärna. Men vad 
tyckte herr Einhart om den 17 decem
ber?"

"Valutgången kom Ingalunda över
raskande. När man betänker de linjer, 
efter vilka valkampen utkämpades, de 
skändliga metoder, som av unionrege
ringen användes, och den blgotta ul- 
steranda. som allt mer synes genom
tränga Canadas folk, förvånar majn sig 
ingalunda över resultatet. Och jag 
sörjer knappast däröver. Tvärtom tror 
jag. att den usla unionregeringen skall 
så blamera sig, att folket fortare skall 
vakna upp, än om den mera sympati
ske Slr W11 frid Laurier vunnit slaget. 
Jag röstade Icke denna gång. men om 
jag röstat, hade jag antagligen på äkta 
socialistiskt vis — ehuru jag icke är 
socialist — röstat på den sämste, på 
Borden. Ty jag resonnerar som så: 
Ju us|p.re regim vl få, desto kortare 
blir pinan, desto förr skola vi nå bätt
re tider."

"Och Slr Wilfrld?"
"Han har mina sympatier. Han är 

en stor statsman, en folkets man. Men 
han haf gräft sin egen politiska grav. 
Han har begått två stora misstag 1 sitt 
liv, och det ena av dem. sändandet av 
(•anadiska trupper till boerkriget, kan 
sägas vara den yttersta orsaken til! 
det nuvarande eländet 1 Canada Ty 
därigenom gavs prejudikat på att Ca- 
nada skall deltaga 1 alla Englands krig. 
Då håller jag Henri Bourassa högre. 
Han går efter klarare linjer, han år 
konsekvent...

"Ursäkta, men vet icke herr Einhart, 
ätt det är farligt att tala om Bourassa 
i det imperialistiska Mani to b a, för så 
vitt man icke kallar honom förrädare 
rent ut? Låt oss tala om något annat. 
Exempelvis om rusdrycksförbudeL"

1 Svensk-Amerika finnas legio skön
literära författare, men författarinnor
na äro fä, och fästa vl oas endast vid 
de bokekrivande är det knappast mer 
än en. nämligen mis* Aa.ia Olsson.

Miss O. är så nära fullständigt 
svensk-amerikanska att hon var en
dast 3 är gammal, när hon kom hit 
till landet. Hon föddes den 19 aug, 
1866, 1 Persberg, Värmland, och är dot
ter till framlidne presidenten för Au- 
gustana College dr Olof Olsson. När 
han 1869 flyttade till Amerika följde 
lilla Anna med. Hennes barnår.till- 
braktes i Lindsberg, Kans., där fadern 
var pastor. Det är från denna tid hon 
hämtat stoffet för sin senaste bok "'En 
prärieunges funderingar", en 1 den 
svensk-amerikanska literaturen 
grund av ämnet enastående bok.

Miss O. har forut utgivit ett par 
skissamlingar "Från solsidan" och 
"Bilder frän jubelfesten" samt berät
telsen "Ellens julfest". I sina föregå
ende böcker har förf. företrädesvis 
sysslat med folklivet bland hitflytta- 
de värmlänningar. I "En prärieunges 
funderingar" har hon lagt denna typ åt 
sidan och tecknar den allmänna om
givningen. sådan den ter sig för hen
nes barnaiakttagelse.

Det kan icke förnekas, att miss O. 
intager en framstående literär rang i 
Svensk-Amerika.

VM »tCMm från Sverige hade Fredagen den 28 december.
Inga brödkort komma att utfärdas i 

Frankrike den 1 januari, såsom me
ningen hade varit. Det franska folket 
har visat, att det insett situationens 
allvar och spara sjä»va pä brödet. — 
Ater ha tyskarna försökt hryta sig 
igenom den franska fronten vld V'er
dun 1 två framstötar men blivit tillba- 
kaslagna. — Den nye brittiske amira 
litet slorden Wemyss har planerat att 
börja en stor offensiv för att få bort 
u-båtarna från havet.

Lördagen den 29 december.
Upprättandet av en republik i Vita 

Ryssland meddelas från Pctrograd. 
En lagstiftande församling har sam 
inanträtt i Minsk och kommer att ut 
giva en proklamation om den nya sta
tens oberoende. — Norr och nordväst 
om Jerusalem ha de brittiska trupper
na avancerat omkring två och en halv 
mil på en front av nio mil. sedan de 
tillbakäslsgit ett turkiskt anfall. — 
En zeppellnare och ett sjöplan ha för
störts på Nordsjön. — Arbetarkongres- 
sen 1 ’^)ndon har skarpt kritiserat re
geringens metoder att kontrollera fö
doämnen — 46,712 britter hållas f. n. 
fångna i fiendeland, 
meddelas, att amerikanska fartyg till
fångatagit 5 tyska U-båtar och sänkt 
två. — Tre brittiska torpedbåtar sänk
tes av torpeder eller mina vid den 
holländska kusten, varvid 13 officera
re och 180 man omkommo.

Måndagen den 31 december.
Britterna i Palestina ha avancerat 

yterligare tre mil. De ha intagit Bi- 
reh. — En stor flotta av fientliga ae- 
roplan anställde i fredags kvåll raid 
over Padua. Italien, varvid 13 personer 
dödades och 60 sårades. Flere histo
riska minnesmärken blevo förstörda. 
— General Kaledines har blivit om
vald till chef för kossackerna. Bessa 
rabten har förklarat sig självständigt 
som en republik, vilken skall vara en 
del av den ryska federala republiken

hon av tjänstemän vid tyska konsula
tet presenterats för en tysk herre som 
skulle samma väg. Denne anmodades 
att vld behov ta hand om den svenska 
damen och lovade detta — den goda 
viljan, »om msn hos enskilda indivi
der ogärna betvivlar, båtade emeller
tid föga när det kom till stycket Jag 
låter min släkting själv berätta om si
na vedervärdigbeter vld gränsen och 
iakttagelser inom landet.

— På bangården mottogos de resan
de av soldater med påsatta bajonetter, 
»om vl måste gå förbi ordnade i gås
rad. medan var och en av oss fick ett 
nummer, bestående av en siffra och 
en bokstav Vl installades 1 ett trä
skjul. passen fråntogos oss och våra 
nummer antecknades Var femte mi
nut aå där uppropades ett nummer 
och ägaren försvann 1 ett annat bås. 
1 allt voro vl ett trettiotal resande 
När de började tunnas av tänkte jag: 
bars Jag Inte blir den sista. Men snart 
stod Jag helt allena med vaklen. som 
visst tyckte Jag såg beskedlig ut, för 
han dunstade också av. Det gick tio 
minuter, en kvart, en halvtimme, då 
smög Jag bort till dörren genom vilken 
de andra försvunnit och äköt den åt 
sidan, men fick strax en bajonett un 
der näsan Man har väl inte glömt 
mig? dristade jag mig till att fråga, — 
Vl glömma Ingen! svarades det, men 
ert pass är Inte 1 ordning.

Jag undrade att mitt pass skulle ta 
så mycket längre tid ån de andras, 
men »log mig tUl tåls Slutligen öpp
nades dörren och jag släpptes in

6 Av de fyra centralmakterna beslt- 
Ater-ter endast Tyskland kolonier 

bordandet av kolonier, som med våld 
tagits under kriget, utgör en mycket 
viktig del 1 Tysklands fordringar, vti-
ka Tyskland icke under några omstän
digheter kan uppgiva

På detta fredsanbud ha England och 
Frankrike, respektive genom sina 
statsministrar och utrikesministrar, gi
vit ett bleklagt nej. . Man säger sig på 
detta håll Icke kunna tro på Tysklands 
fredevllja. Man måste ha seger. Icke 
fred. Och ententepressen synes vara 
ganska enig om samma sak. T o. m. 
Manchester Guardian varnar för en 
fred på Tysklands villkor

Ett telegram av i torsdags från 
Petrograd sade, att fredsunderhandlin
garna mellan Tyskland och Ryssland 
uppskjutlts tio dagar for att giva en- 
tentemakterna tillfälle att säga, om de 
vilja deltaga 1 dem. Ett telegram från 
Brest Litovsk samma dag talade om 
fortsättandet av diskussionen, och de 
formliga underhandlingarna fortsätta 
under uppehållet.

tenskapsmän donerat eller testamente
rat sina bibliotek till akademi >n. var
igenom en Icke obetydlig grund lagts 
till ett framtida vetenskapligt biblio
tek. Slutligen meddelades för någon 
tid s«*dan att ett konsortium, 1 vilket 
åter broderna Dahlström represente
rade handlingskraften, för 800,006 
märk inköpt tvenne monumentala 
byggnader alldeles invid Abo domkyr
ka och det gamla akademihuset för att 
mot samma likvid överlämnas till den 
nya högskolan

På ett sammanträde i Abo överläm
nade så akademlkomitén efter väl för
rättat värv akademiens angelägenheter 
Ull den nykoustituerade 55 manna-dele- 
gatlonen för Abo akademis stiftelse. 
Vld samma tillfälle lämnades av ord
föranden några meddelanden, vilka gö
ra förverkligandet av akademiplaner
na till en nära förestående verklighet. 
[>els har överlämnats som gåva aktie
majoriteten 1 Abo teaterhusbolag, dels 
och framför allt värdepapper till ett 
belopp av minst 4 miljoner mark. Ge
nom dessa donationer har kapitaltill
gången mer än fördubblats och uppgår 
nu till omkring 8 miljoner mark. Do
natorerna ha Icke givit till känna sina 
namn. men det lär på goda grunder an
tagas att det åven denna gång varit 
broderna Dahlström som stått i spet- 
sen och skänkt största delen av den 
ansenliga summan.

Vld sidan av de fria högskolorna i 
Stockholm och Göteborg blir Abo aka
demi ett uttryck för svenskt kultur- 
luvasse ocb svensk offervillighet, och 
med all visshet en kulturfaktor av be
tydelse for såväl Finland som Sveriges 
svenskhet.

Från Boston

Stefansson i säkerhet.
Till sjödepartementet 1 Ottawa har 

ingått underrättelse, att den canaden- 
siske upptäcktsresanden Vilhjalmur 
Stefansson befinner sig i säkerhet 1 
Fort Yukon. Alaska.

att snart begiva sig till Ca- 
Man har ifcke hört något från

Han kommer
möjligen 
nada ’
Stefansson under de senaste månader-

vad nätterna äro korta bär 1 Winni
peg '

"Vad tycks annars om staden?"
“Utmärkt! Och svenskarna här äro 

förträff] ig p.. Jag träffade en hel del 
utmärkta landsmän på Nordens stor
slagna fäst i går kväll Och fördoms
fria synas de även vara. Så var jag I 
julottan 1 den mycket omtalade pastor 
Tengwalds kyrka, och där hade man 
lommeflaskor med sig alldeles som 1 
landskyrkorna i gamla Sverige".

"Nej. vad säger herr Einhart! Det 
trodde Jag ändå inte Men vad synes 
herr Einhart om blbllotekssaken?"

"Jag har redan offentligen uttalat 
mig därom Och Jag håller fast vld 
detta: Låt för all del Icke puritanerna 
rida Eder. Ty det kommer att giva 
saken dödsstöten För att visa mitt 
fulla gillande, skall Jag »kånka ytter
ligare $20. Jag hoppas, att grunden 
till ett nationalförbund», lågges med 
denna rörelae".

"Ocb 'svensk och norsk’T’
“Norrmännen l Canada åro ett syn

nerligen präktigt folk, men allt för 
prästridna''

“Och prof. Lager?"
"Ett sabla------- " >iär bet herr Ein

hart av en ny cigarr och spottade
"Och kriget T'
Med en trött gest kom svaret:
"Vad tjänar det till att tala om det. 

Ni tår i alla tall Icke skriva i 8. C T . 
vad Jag säger därom. Och Ni kom
mer naturligtvis att skriva om mig. 
tast Jag törbjoder det Jag ser pä Er,

na och har fruktat det värsta.— Fröken» pass år fullt klart, an 
nar» hade nl måst resa tillbaka med 
detsamma. Det är papperen frän Sve
rige soro vl Inte kunna Unna. så nl 
kan Inte få fortsätta vidare. Vi kun
na undersöka packningen så länge 

Jag blev undersökt, först av tullen. 
dcLvar Jämförelsevis lindrigt, men se
dan kom den militära besiktningen. 
Varenda sak måste packas ut och 
granskades på det mest Ingående sätt. 
näsdukarna slogos upp. nattskjortorna 
Utvecklades l sin fulla längd och syna
des mot ljueet De medförda matva
rorna lades 1 nytt omslagspapper, som 
jag fick betala med 10 pfennlg för 

självkostnadspris, upplyste 
soldaten DA Jag låtit en tysk vån i 
Sverige packa mina väskor, fanns In
genting att slå ned på. han om någon 
har reda på vad man hugger där nere 
och vad som går Igenom Munvattnet 
hade han då tagit frän mig under på 
stiende att allt flytande, parfymer, 
vin. tlnktarer. blev stoppat Jag hjälp
te själv till att »oka men allt var all 
right. som 
av Jorden Så kom den kroppsliga un 
dersökningen, företagen av en madam 

dock aåjde sig med att Idka i min 
hatt ock be mig ta av den högra kän
gan. Jag snörde lugnt av den vänst
ra utan att kon märkte fusket, alltför 

av min plåneok. dår hon kit-

Under regeringskontroll.
President WTilson proklamerade för

ra veckan, att alla järnvägar i Förenta 
Staterna efter den 28 december skulle 
ställas under regeringskontroll. Rege
ringen kommer att operera järnvägar
na. och William G. Mc Ad oo har ut
nämnts till generaldirektör. FÖRSTA KLASSEN KALLAS

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Kunglig jul.
Hur de kunglika tillbringa julen om

talar ett presstelegram i måndags å. d. 
från Stockholm till “Chicago Tribune", 
som berättar att den kungliga familjen 
firar jul med att göra gott for de fat
tiga. Ett åttiotal fattiga kvinnor 1 hu
vudstaden. »om genom brånsle- och 
lysebristen till följd av kriget sakna 
ljus och vårme. äro drottning Victorias 
gäster 1 slottet dagligen. Hon har lå
tit inreda flera rum i slottet till syrum, 
där det finnes Icke blott ljus och vär
me. utan också symaskiner och allt 
tillbehör och där de erhålla undervis
ning 1 sömnad. Där brukar drottnin
gen beeöka dem. Hon har också upp
manat prästerskapet 1 huvudstaden att 
lämna inträdeskort till • yrtimmen åt 
särskilt behövande. Sy skolan öppna
des med ett tal av hovpredikanten dr 
Norrby Kronprinsessan Margaret har 
till välgörande ändamål skänkt inkom
sten frän sin bok “Från

De tvingsutskrivne i. företa klassen 
kallas under fanorna den 3 januari.

Per telegraf.
Köpenhamn d. 22 december. — Det 

norska utrikesdepartementet medde
lar. att den norska ängaren Ingrid 11. 
1,145 ton. blivit sänkt och endast fyra 
man av dess besättning räddats. Den 
norska ångaren Borgseth har åven tor
pederats och två man dödats

Stränga straff.
De militära myndigheterna i flere 

distrikt i Canada ha redan inkallat 
den första årsklassen av det tvångs- 
utskrivna manskapet till vapenövning 
den 3 januari, såsom 
des i förra numrpt av 8. C. T.

Enligt krigsministerns utsago, skola 
de Inkallade trupperna genomgå eo 
Jämförelsevis kort exercis hår i lan
det, varpå de komma att sandas till 
England för att genomgå vidare mili
tär övning och antagligen mycket fort 
skickas till fronten.

Man ämnar även strängt hålla efter 
söka hålla sig undan

blad

“Jag tror icke på det. Lika litet som 
jag är vidskeplig .nog att tro på Horn 
Per, lika litet tror jag på rusdrycks- 
djävulen Det år den puritanska an 
den, »om lett Canadas folk till denna 
överdrift, som kallas totalförbud. När 
folket en gång lärt sig förståndigare 
umgås med alkoholen, då skola vi få 
den tillbaka, men pä ett behagligar^ 
sätt. Då skall det fördärvliga barsy 
»temet icke mer kunna uppstå. Men 
apropos alkohol, så fästar Nl allt be
tydligt 1 den här staden. Jag har nu 
varit här i tem dagar, och Jag miste

mig uppmärksam på att intet skrift
ligt finge medtagaa, frågade jag om 
hon ville ställa om noterna för mig 
här på platsen, så slapp jag besväret 
Dä gav hon mig eo lapp och penna — 
och bad mig skriva av titlarna på mi
na noter Denna förteckning fick Jag 
behålla, och undgick sålunda brottet 
att “Införa nigol skriftligt" Ett kne- 
pigt sätt onekligen

korthet nämn-

Passagerar- och fraktpris höjas.
Från Ottawa meddelades i torsdags, 

att board of railway commlasioners be
slutat att passageraravgifterna på Ca
nadas järnvägar skola höjas med 15 
proc 1 alla delar av Canada, utom 1 
British Columbia, där maximtavgiften 
nu är tre cents per mil. Även skola 
fraktavgifterna ökas 10 proc. i västern 
och 15 proc. 1 östern. Det uppgiree

annan traktsäger i

Men kan man 
halvtimme kom en

soldat tillbaka med min egen Ulla krigstjänsten eller rymma. De kunna 
straffas med ända till f<lapp och sade att Jag gärna fick t* års fängel-

icke. när de nya satserna komma attdea med. Jag frågade om den kanske se. Belöning kommer åv<
kraft Orsaken till ökningenbtivtt undersökt med X-strålar. träda

år. att Järnvägarna behöva större in- 
de skols skötas effektivt

erkänna, att Jag känner mig tröttlas polis,
trädgård", som utkommit tUl ^ulen sek och överantvardar dem ät miUtårmya- 
Är rikligt bards» i

griper dylika
Ock blott ett grin tlil svar. 

(Fort», å sid t)
Min reskamrat 
sade Just till mig: "Det är förfärligt

Jag också är farmare,av
köpa I Då hon gjorde (Forts å sid. I.)
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skapat ms, cDer 
ri skapat. i

Hi T Bd bom var skyldig dee gamla 
CftrAca?

1 fyra Ar arbetade gmbben Hanne 
segt för Btt bA sitt mAl 
de des motstråriga flickan bort p4 
beeok hos sUktingar till henaes 
och farmor — Kargret Återvände for- 

• last möjligt till Solberg Han »tAllde 
till med stora kalas — och Margret var 
värdinna och skötte om att Ingen kän
de sig tlilhakasatt. men bon utmärkte 
heller Ingen. \

Och sä. den v är hon fyllde tjugoett 
år. gav Margret med elg helt oväntat 
Hennes val föll på den mest energiske 
av hennes friare — Jon 1 Björka Han 
var släkt till MargreU mor och själv 
mycket förmögen Margret tio Ar 
yngre ån han. hade ingivit honom en 
passion som tycktes mogna och mörk 
na genom år av köld och snäsor; Mar
gret visste också själv att det icke var 
hennes pengar han ville åt ehuru det
ta alls icke var bestämmande för hen
nes medgivande till giftermålet 

— Det är Ju för gårdens skull jag 
skall giftas bort, så nu blir väl farbror 
Hanne belåten når den stannar i släk
ten. sade hon litet bittert, strax innan 
Jon satte tr olo v n i ngs ringen på hennes 
finger. Men du får ta det äotih du får 
det. för jag tycker inte om dig.

Jon smålog tryggt Hon var inte 
heller kar 1 någon annan och det ord
nade sig nog Han fick ta henne med 
lampor.

Stackars Jon. Om han vetat att hon 
givit hopom sitt ja ju*t emedan hon 
höll av en annan * Om han velat, att 
Margret 1 åratal älskat handlarens 
Magnus, — barnhusbarnet, som ingen 
ting var och ingenting ägde. inte ens 
ett namn! Endast sin ungdom, sin 
spänstiga kropp, sitt vackra ansikte 
och sitt goda huvud — och som själv 
var så totalt omedveten om Margret» 
böjelse. Mellan dem låg visst mer än 
en ocean. Och medan Magnus om 
kvällarna satt på sitt vindsrum och 
pluggade i så många böcker han fick 
fatt i, flögo tankar och ögon många 
gånger över tiii Solberg utan att en 
aning sade honom att hon gick där 
och tänkte på honom. ■' L

— Magnus utan namn — vad du är 
dum! sade han för sig själv och dök 
djupare ned 1 boken.

Magnus brukade aldrig sällskapa 
med någon särskild flicka. När ryk
tet denna vår utpekade en nykommen 
lärarinna som hans fästmö gav Mar
gret Jon sitt Ja.

Det var ju hopplöst. Hon kunde in
te rå emot ödet. Och hon måste Ju 
tänka på gården.

Det rustades till bröllop pä Solberg. 
Margret kände sig så oändligt likgil- 
ig för alltsammans, som man blott kan 
bli då det finns fullt upp av allting. 
Kistor och skåp voro fullproppade bå
de på Solberg och Björka. De unga 
skulle flytta över till Jons gård, ty 
gubben Hanne var karl att sköta sitt 
många år ännu. Margret tog också 
det med ro, tycktes det. och stökade 
med förberedelserna till gillet Men 
ringen strök hon av sig så fort hon 
hann till aftonen på söndagarna. Den 
var så ny och fin, sade hon skämtande, 
och en bondkvinna får så lätt en rispa 
1 huden och en repa i guldet.

Jon hade brått med vårarbetet, men 
tillbrakte söndagarna på Solberg. En 
gång ville han kyssa Margret — det 
var första lysningsdagen — och hon 
vek tillbaka och höjde handen som Ull 
slag. Hon såg så förskrämd ut, att 
hade h»n Icke vetat att hon aldrig 
varit kysst förut, så visste hän det nu. 

— VI äro Inte vigda än, sade hon 
och en sträft och gick ut ur rummet. Jon 

följde icke efter henne.
Kvällen före bröllopet gick Margret 

ut ensam. Det var sista kvällen hon 
rädde sig själv, sista kvällen hon fick 

en feber- ströva omkring i de älskade hagarna 
kring Solberg. Nästa dag skulle hon 
klädas till brud och färdas till Björka
— och sedan------ ------

Aldrig, ens under senare år, kunde 
hon minnas att hon helt redde ut tan-

GILLETTE LYE 
EATS DIRT"

Den gud, 
en gud, 5*

4 rör S.C.T av pastor Kart von Lehna-
bvf> Verglig ekonomi i födoäm

nen bejtår däri att köpa det. 
som giver den mesta närin
gen. Ni erhåller det i

1
De skall Inga andra gudar hava för

TR migG Detta år evigt liv, att de känna dig. 
den ende sanne Guden (Joh. 17: SI 
sade en gäng vår store Mästare. Men 
huru lång. svår och villaam har icke 
vågen varit för vårt fallna släkte — 
vägen tillbaka till denne Gud! Och 
då den förvillade mänskligheten ändå 
aldrig kunde komma Ifrån gudsbeho 
vet, började den att göra sig gudar ef
ter sitt eget hjärta. På denna väg 
dog snart samhörighetskänslan ut

1 te1
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bland jordens barn. Sålunda fick var
je liten stam. by och stad sin egen ***** K^d.^ som fordom varit vasall dens plan att tillintetgöra varje

; åt den mäktige guden j Nineve, hade av 
nu gjort sin forne herre til sin t ml och 
dessutom underlagt sig en mängd av 
mindre nationalgudar

form 
införa

Kristus i systemet som en liten vasall 
gud. som tåligt skulle vänta med sina 
anspråk, tills alla de stora gudarna 
fått sin vilja igenom 
då detta icke gick, som man planerade 
utrotningskrig mot honom 
således 1 konflikten Koma flrst \ r 
sus “Christ firat", “pro Roma vs pro 
Christo". som våra fäder 1 tron. de 
kristna martyreme. goto sitt blod och 
gåvo sina liv.

Vilken är nu vår Gud? Är det en 
nationell Baal Molok, eller är det vår 
Herres Jesu Kristi Fader?

VI kunna tyvärr icke numera åtskil 
ja dem på namnet, ty den modäniv 
Baal har nu aldrig sitt rätta 
utan har för vana att 1 kristna länder 
t. o. m. låna Kristi namn

VI måste 1 stället skitji^ dem efter 
deras olika karaktär, ande och sinne 
lag Baal är den härskande makt. u 
inom ett visst maktomrftde, i den nv 
ning den framträder med an
språk. som ställer den vid sidan av el
ler över vår Herres Jesu Kristi Fader 
Det var for en tid sedan populärt att 
angiva en viss “kristnad” Baals förhål 
lande till de andra baalerna oqh til! 
Kristus på följande sätt: ‘ MA vår na 
tionalgud (our country!) 1 sitt förhål 
lande till och sina tvister med andra 
länder alltid hava rät* (Det är under 
alla förhållanden en viss styrka i att 
kunna försvara sig med den kristna 
moralen) men vi böra följa vår natio
nalgud i rätt och orätt (our country 
right or wrong) d. v. s. med eller mot 
Kristus. Där sätter man alltså tydli 
gen “our country” över rätt och orätt 
och över Kristus.

Något omskrivet lyder regeln så: 
Stöt dig Icke onödigtvis med Kristi 
lära; ty det är ofta nödvändigt att be 
gagna Kristi namn och auktoritet' samt 
kristna kyrkor och prister för våra 
syften, och det är häst att gemene 
man Icke inser skilluaden. Men om 
vår nationalguds ln t resaen fordra, det, 
låt oss icke tveka därför, att det stri
der mot Kristus; ty vår nationalgud 
är dock störst. Ehuru varje Baal 
Molok for det stoltaste tal om sin egen 
absoluta överhöghet och sin ovansk
liga ära, som alltid hindrar honom att 
respektera sanningen, får han dock of
ta, när han möter makter listigare el
ler starkare än han, svälja förnärmel- 
ser

kristendom Man villegud. Dessa stam gudar kallades bland 
kananitema på Bibiens tid Baal = 
Herre.

Icke ens om varifrån hon fått koppar
fall och Ingen tänkte på att tränga sig 
pä henne. Bröllopet skulle slä på 
Björka, vars manbyggnad var nyare 
och rymligare än Solbergs och där höll 
brudgummens svägerska tömmarna" 
sedan fjorton dagar tillbaka. Allting 
var sä väl ordnat, bara nu vädret blev 
som det skulle vara på ett bröllop.

Morduk hadeDenna religion hade lättförståeligt , 
nog sin egen moral. Stammen, ge- nu bl,rtt en *udlrn»* oeh det
men.amhetslntre.se tänkte, naturligt- Tlr lcke mer “n UHborligl. »tt h.n 
vl. alltid kammanf.il. med de.. B. med "41 »kulle av ,1

la dessa nationer- hyllas som övergud 
Därför fick han också en ny bildstod, 
som skulle motsvara hans nya ställ

Del var forst.

Det var
als — och stamgudens sak var stam 
mens. Men stamgudens hela värld 
var stammen eller byn; ty bland 
grann stam marna tänktes andra gudar 
härska över var sin stara eller by 
Och då desäa stammar ofta stodo . 
mer eller mindre fientligt förhållande 
till varandra, tänktes samma fiend
skap även härska mellan deras gudar

Alla moralbud. som 'gällde förhål
landet till nästan, hade således till- 
lämpning endast inom den egna stam
men.

Vi hava i Bibeln mänga uttryck, som 
vittna om att israeliterna i sin Javeh 
(Jehova) ofta endast sågo en israeli
tisk stamgud, och så långt gällde även 
bland dem moralen: Du skall äiska 
din nästa (d. v. s. stamförvant) men 
hata din fiende. Jesu liknelse om den 
barmhärtige samariten är här ganska 
belysande.
samhörig med jorden, andra åter med 
stammen, oavsett i vilket land den 
uppehöll sig. VI böra på tal härom 
emellertid icke glömma de många 
skriftställen från olika tider, spm be
tona, att Javeh icke blott var Israels 
utan hela den stora vida världens Gud 
och Fader. Men det tog en lång tid, 
innan en sådan lära kunde komma in 
i det allmänna religiösa medvetandet.
Och även nu i våra s. k. kristna kul
turländer är tanken på en Gud, som 
är allas Fader och som skärskådar de
ras krämarepolltik, icke blott nästan 
okänd, utan t. o. m. hatad.

Nya politiska förhållanden skrevo 
emellertid snart dödsdomen över de 
små stammarnas självständighet, och i 
på samma gång var även de små ito,ereradf’ egentligen varje slag av 
staragudarnas självständighet förbi, i imdsdyrkan, men på samma gång for

drade man, att den romerska stats 
myndigheten av alla skulle tillerkän 
nas högsta auktoritet 1 fråga om vad. 
som borde anses vara rätt eller orätt, 
och vad som borde göras eller Icke

Vi hava från den decianska förföl
jelsetiden följande redogörelse från 
én statstjänsteman, som belyser detta 
förhållande Nedanstående år ett ut
drag i fri översättning:

"Rom har aldrig vägrat att. då det 
lade ett främmande folk under sin 
spira, även giva rum i sitt panteon åt 
detta folks gudar — sålunda har hel
ler ingen vägrat rum där åt de krist-
jnas gud.------------ men vi veta, att alla
sauna gudar hava samverkat i det 
härskarebud. som utgår från Rom — 
därför måste ock alla hörsamma det. 
Därför fordra vi Äom tecken p& en 
sådan underkastelse, att alla skola vi-; 
sa gudomlig vördnad inför denna 
makt, om den nu framställes i ('eesars 
bild, eri romersk örn, ett fälttecken el
ler annorledes. Skulle nu någon visa 
vanvördnad mot en eller flera gudar, 
men han vördar rätt C eesars bild eller 
annat sådant técken, så är han rätt
färdig; ty vördnad inför alla gudars 
tecken är vördnad åt alla gudar. Ja 
även den, som vägrar att hylla C«- 
sars bild, kan rädda sitt liv, om han 
höjer två fingrar mot ett fälttecken
och säger: "pro Roma". —-------- Så
hava då alla folk fört sina gudar till 
Rom och där byggt sina tempel.

Men de kristna tro, att deras gud är 
förmer än alla andra gudar och vägra 
att dyrka honom 1 skuggan av Csesar 
och Roms fälttecken, och de hava i 
trots förbundit sig att hörsamma och 
vörda honom framför även våra all
männa gudomligheter. Och då de bli
vit befallda att höja sin hand mot nå
got fälttecken och säga "pro Roma", 
hava de ropat "pro Kristo”. Därför 
åro de kristna vära och världens fien
der, gudlösa barbarer, be fläckade med 
barnamord och alla stygelser, och äro 
ti odubbelt förtjänta av den* grymma
ste död."

Vi se nu härav, att det Icke var flen-

ning.
Nebukadnesar, som val k ande män

niskonaturen, lät göra den av guld 
(In gold we trust) och lät tillverka 
den 1 dimensioner, som skulle göra det 
klart för allar att han var "the big 
gest ln the world" 
innebar Intet som helst förbud för de 

1 olika folken att dyrka var sina smågu 
| dar. men det var ett krav på att Rabel 
och dess gyllene skyskraparegud skul- 

i le hava främsta och högsta platsen. 
(Babcl firat.)

Och som det gyllene belåtet var Ba- 
i hels heliga rika-syrabol (på den tiden 
hade man Inga flaggor), blev det be
fallt att alla. så snart de hörde krigs 
musiken, skulle falla ner inför den 
gud. som var “the biggest in the 
world". Och ifall nu inte det gyllene 
skyskraparebelätet. krlgsmusiken och 
föredöipet av den kolosala massan av- 
lojala babelpatrioter skulle verka till
räckligt, så hade man även éti brin
nande ugn för "slackers". 
tänksamt statsklok var man redan på 
den tiden.

Men det blev det inte. Den nya da
gen Ingick med tjutande storm, kyla 
och ösande regn, det var som om hö
sten plötsligt slagit fled mitt 1 försom
maren. Margret, som trött lyfte hu
vudet från sitt sömnlösa läger, log 
bittert.

• nader efter sitt broliop och Margrets 
betalade dotterns liv med sitt.

Sålunda växte flickan upp ensam på 
den gamla gården och redan från bör
jan skilde hon sig från andra barn 
både genom utseende och satt. Ingen 
av tjänarne kom någonsin hennes hjär
ta ti&rä. Hon tydde sig till farbror 
Hanne, men förtroliga voro icke ens 
de två; hon genomgick den lantliga 
skolan och konfirmerades utan att 
komma någon närmare. Margret på 
Solberg var en varelse för sig, det 
var som om hon levat 1 en annan värld 
och folk vande sig vid det och fann 
det i sin ordning. Man endast undra
de smått vem hon en dag »kulls..kom
ma att gifta sig med. ty Hanne kunde 
Ju inte leva också Margret ut och Sol
berg var en gård som krävde sin man. 
Om Margret varit konstig på något 
sått. om hon varit begiven på läsning 
eller att bli en fin dam hade Ju saken 
lättare låtit sig ordna. Men Margret 
var vid sjutton år en lantlig husmor 1 
varje tum: höll efter pigorna, såg till 
och lade hand vid brygd och bak, slakt 
och mat, vävnad och sömnad.

KOPPARÄMBARET.
Denna bildstod

AV SIGNE ENGSTRÖM.

— Alldeles som jag ville ha det! 
Det fattades bara, att solen skulle
skina!

Prästfrun hade utverkat att Mar
grets bruddräkt blev hvit. Hon hade 
ju god råd att lägga ned den 1 en låda 
och spara den bara till ett minne, om

Det var MargrH på Solberg —- har 
ni aldrig bort talas om henne? Den 
vackraste flickan 1 socknen, den rika 

Flickan som avste i flera socknar! 
sTTTivet» Tyeliä bära bärgade ett kop- 
paråmbar bon som nar allt kommer 
omkring dock är blott ett av offren for 
vår gamla svenska fordragsamhet mot 
hela världens parias — det farande

»fe

lton ville. Och när bruden kom ned I 
helgstugan i det vita sidenet och den 
böljande slöjan, kransen och guldkro
nan hennes farfars farfar skänkt till

rsamllngen, kronan, som hittebarnet 
_ 5rst av alla burit, var^hon så vacker, 
att gubben Hanne inte kunde dölja 
det stygn han kände i sitt hjärta

— Det är synd att ge bort henne, 
mumlage han och de av en bitter 
smärta frampressade orden blevo till 
ett ordspråk inom socknen sedan. Må
hända hade det låtit sig ordna så små
ningom med gården och Margret var 
ju bara barnet ännu! Men gjort var 
gjort.

Vigseln ägde rum i den gamla kyr
kan. som var vackert dekorerad och 
fylld med folk. En så vacker brud 
hade i mannaminne icke setts där
inne, vilket vill säga mycket, och de 
äldre kvinnornas tårar runno i kapp 
med regnet, som i ilskna kaskader 
svepte mot kyrkfönstren. Detta vä
der bådade intet gott. 
blev bruden änka snart; värre var ett 
livslångt äktenskap där lyckan sakna
des. Man vajr väl gammal och hade 
ögon och öron! De visste sä litet, alla 
de kloka! De anade intet av det Järn
hårda beslut, som under en enda fa
sans natt mognat inom det sköna hu
vud, som där framme 1 koret böjdes 
under krona och krans. Och om Mar
gret skrikit ut det, skulle ingen ha 
trott henne.

På våra bondbröllop talar man Inte 
om middag eller supé. Man äter, helt 
enkelt. Man bänkar sig efter en noga 
genomförd rangordning och njuter av 
en fägnad värdig våra förfäder och de 
gamla gudarna. Man sitter till bords 
i timtal och stiger upp. mätt och god 
och glad och mera till, allt efter sin 
fason. Margrets bröllop var en mär
kesfäst även ur denna synvinkel, så 
ståtlig var fägnaden och så hög var 
stämningen.

Och Bä, framemot natten, när gläd
jen stod som högst därinne, gick en 
ensam flicka genom hopen av de utan
för bröllopsgården stående objudna 
gäster, som för några minuter sedan 
Jublande hurrat för den vackra bru 
den. De väntade att hon skulle visa 
sig en gång ännu, innan kronan dan
sades av henne. Ingen lade märke till 
flickan i den långa svarta kappan och 
hucklet, som med ett gnisslande kop- 
parämbar
hagarna och över ängarna på Björka 
ägor.

Det var Margret. Hon stod 
andeuppenbarelse 1 dörren till Sol
bergs gamla kök och höll pä att 
skrämma vettet ur både pigan och 
drängen, som stannat hemma för att 
sköta djuren. En likblek, svartklädd, 
dyvåt brud — och ansiktet var inte en 
levande människas.

Men hon talade och rösten var levan
de nog. — Ni ska genast gå till Björka 
bägge två, sade hon. Hälsa min far
bror och Jon i Björka att jag år hår 
och jag stannar hår liksom förut Till 
Björka kommer jag aldrig mer och Jan 
skall Inte omaka sig för min skull, det 
lönar sig inte.

folket
Så odes taget särmarkt var hon dock 

och så vacker minnes Jag henne, att 
få kvinnor hålla det måttet 8å smärt 
och behagligt fulländad var den höga 
gestalten 1 den snäva blå bomulls
klänningen. så ren ansiktets oval, så 
otadliga halsens Un Jer och nacken med 
de kungliga, de späda vrtsterna och 
de smala händerna, saknades.

— Det dår år ett hittebarn, tänkte 
jag förvirrad Vlast år folket häruppe 
vackert, men inte på det sättet Den 
där munnen borde ha suttit i en drott
nings ansikte och folket skulle ha av
gudat henne bara för det.

En dej räknade guden

*

Så för-

Och här bringade konfliktet "Rabel 
flrst" versus "Jehovah first" den brin
nande ugnen 1 förgrunden.

Vi vända nu några blad i det heliga 
krigets historia och komma så till det 
hedniska Roms förföljelse mot de 
kristna.

Rom hyllade och praktiserade, så 
konstigt vi än tycka att det låter, en 
mycket utsträckt religionsfrihet. Man

En sådan pärla och i gyllene infatt
ning till blev naturligtvis ett mål för

Höstkvällens skymning stod på lur mången ung mans drömmar. Men hon 
Inne 1 den tunga granskogen, som om- var icke god att ens få se en skymt 
slöt fåbodvallens lilla öppna plan.

Den rymde en liten stuga, innehål
lande kök och mjölkkammare och ett 
stycke därifrån låg en låg ladugård 
med tillbyggd foderbod Mellan ett 
par stora stenar vällde en klar källa 
fram helt nåra ledet med den sling
rande skogsvägen. Vallen låg så högt, 
att över tråden i söder kunde man 
skymta de lägre liggande utågoms, 
över vilka Just nu en vit dimma lång
samt steg upp. Det var åtminstone en 
timmes väg till närmaste by och hår 
levde denna vackra kvinna ensam nät
ter och dagar! Ensam mitt i denna 
beklämmande dystra, gamla skog, som 
antingen var tyst som en mörk hem
lighet eller dånade som en koral ur 
de osaligas mldnattsmässa, medan tu
sen underliga varelser koramo den 
gamla fäboden att genljuda av knäpp
ningar och underliga ljud! Jag ville 
fråga henne hur det kändes, men ha
de som vanligt svårt att komma mig 
för. Det föreföll mig som måste hon 
veta med sig att hon Icke liknade an
dra människor att känna att min fråga 
hade en djupare Innebörd.

Min foljeslagerska tog saken enkla
re. Hon frågade om korna, om foder- 
tillgången och mjölkmångden. om 
grädden gick lått att kärna, om ost- 
kållaren var bra Kvinnan log — all 
mjölk hämtades hem till gården varje 
dag.

Vid kalasen höll hon sig still
samt bland de bättre fruarna, som nog 
utmärkte den vackra Margret; ungdo
men undvek hon.

Då nu en stam besegrade ett antal j 
andra stammar och gjorde dem under
dåniga. sä följde därav, att de segran 
des gud »även ansågs hava gjort sig 
till de andra gudarnas herre — en gu
darnas gud. En sådan Baal kallades 
sedan 1 förhållande till de kuvade ba
alerna Molok — konung. Såväl den 
besegrade stammens som ock den be
segrade gudens framtida existens och 
partiella självständighet berodde nu 
uteslutande pä, om de kunde taga på 
sig oket och som vasaller komma i 
nåd hos sin överherre.

När därför den store konungen eller 
presidenten Nebukadnezar fullstän
digt kuvat och förstört Jerusalem 
samt gjort dess folk till sina trälar, 
fann han det helt naturligt, att även 
Judarnas gud blivit trål åt hans seger
rike Morduk. Därför flyttade han 
också de heliga föremål han fann 1 
Jerusalems tempel in i sin guds tem
pel.

bästa fall
— Jag känns inte vid dem. sade hon 

och det var sant. Endast vid slåtter- 
ölen på Solberg dansade hon, men det 
var därför att det skulle så vara. Smärt 
och smidig och lått gjorde hon poj
karna galna, för att minuten därpå 
stillsamt ägna sig åt värdinnans mån
ga plikter. Aldrig kom nöjet henne att 
glömma tid och ansvar och det år. ju 
inte ungdomen likt.

Gubben Hanne gick och funderade 
och satt och funderade. Det var nu 
så. att ett hotande öde vilat över Sol
berg de fyra sista generationerna och 
Ju långre åren rullade hän. desto säk
rare blev Hanne på att det var ofrån
komligt.

Hannes farfar var bonde på Solberg 
— åtten hade varit bofast på gården 
hundra år före den tiden 
kväll hade han på sin loge härberge- 
rat ett kringresande tattarsällskap. Då 
patrasket skulle draga 1 väg dagen där
på, behöll bonden med maktspråk en 
av bandets medlemmar 
sjuk. illa medfaren flicka på fjorton, 
femton år Hon hade svart hår men 
blå ögon. och kanske var det den om
ständigheten som gjorde att bonden 
fick övertaget.

Förmodligen var flickan stulen. Hon

Han nödgas fördraga mäktiga grann 
gudar; stundom blir han nödsakad att 
ingå tillfälliga allianser med dem. Ua- 

1 der alla förhållanden kan det san 
ningsenligt sägas om honom: Så äl
skade han sig själv, att han ville upp
sluka hela världen för att tillfredsstäl
la sin egen vinningslystnad och sitt 
maktbegär.

i

I
*

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT
Babel hade nu blivit en staternas 

stat med många olika nationer och gu
dar inom sina gränser. Och Babels

Efter tio års hårt arbete och expe- 
rlmentering har prof. D. Motturas upp
täckt ett botemedel, sammansatt 1 
form av ett ltnlment, garanterat att 
bota det mest obstlnata fall av den 
förfärliga

nödfall vågade hon dö — och ingen 
tvivlade på det. Hon såg på Jon med 
mörka ögon men utan hat, ty hon vis
ste inte att han älskade henne. Det 
talades inte många ord emellan dem, 
men han allena fick veta varför hon 
gjort som hon gjort, — det ansåg hon 
sig skyldig honom. Gamle Hanne tog 
Inte parti för någon, fast man gott 
kunde se att han inte ämnade tvinga 
Margret dit hon inte ville. Det tala
des om skilsmässa, ty gården skulle ju 
1 alla fall bliva Jons genom arv. Men 
Jon sade tvärt nej. Fick han Inte 
Margret tog han aldrig i livet någon 
annan, och — detta tänkte han tyst, 
fast det syntes kring den kärva mun
nen — kanske hon ångrade sig en dag.

Men femton år ha gått och Margret 
har icke ångrat sig. Hon är vacker 
som förr och ser ut som en ung flicka. 
Ingen längtan tär på henne, ty hon 
har aldrig längtat efter det omöjliga. 
Hon har alltså vetat att allt var slut, 
då Magnus försvann mellän granarna 
kvällen före hennes bröllop. Hennes 
saga är utan början och utan slut, ty 
den är ett med hennes väsen. En en- 
da gång kom en hälsning från Magnus 
och då befann han sig med vapeg i 
hand mitt i stridsvimlet 1 en sydameri
kansk republik. Hon vet att han är 
död lika visst som om hon stått vid

ken på hur hon skulle fä det sedan.
repade sig så småningom och blom-1 Det fick väl gå. 
strade upp. Hennes hår förblev svart.

— Men. inföll Jag. är det inte kus
ligt häruppe ändå? Ar nl Inte rådd?

Hon Vände sig helt emot mig Bak1 
om de långa ögonfransarna blänkte det 
till som en fackelglimt Över ett mörkt 
vatten

— Så kårt har jag inte livet, sade 
hon. Och skogen ger lugn och ro

VI gingo hemåt längs den bruna, 
slingrande stig som under tidernas 
lopp trampats upp ar kreaturens föt- 

G ranarna voro våta av hös taft o-

Vld svedjans norra led var Margrets 
älsklingsplats. Där växte björkarna 
vita och smidiga på ena sidan ledet 
och på den andra slöto sig susande 
granar kring stigen som ledde till fä
bodvallarna. Hon lutade sig som tu
sen gånger förr mot ledet och stirrade 
in 1 skogens dunkel, då ett klirrande 
ljud bröt tystnaden därinne. Någon 
kom ned längs den branta stigen — 
det var handlarens Magnus. Han bar 
på ett blänkande nytt tjugufyra liters 
kopparämbar, som han lyftade över 
till Margrets sida av ledet innan han 
hälsade på flickan.

— Det anade mig att Margret stod 
just här i kväll, sade han, då de skaka
de hand. Blodet rusade till Margrets 
hjärta så att hennes strupe tillsnör
des. Vad visste Magnus om hennes 
vanor?

Men Magnus var blek som ett lik 
och släppte icke den smala handen, 
som han fått i ett fast grepp.

— Det dår skall vara min lysnings- 
present, fortfor han. Margret behö
ver stora mjölkkärl till så många kor 
som hon nu får.

Det låg bitterhet i rösten. Flickan 
stod som förlamad.
ämbäret. Men brudar ha ju sina in-

— Och så ville Jag såga adjö — Jag 
reser till Amerika 1 kväll.

Hår bröts rösten. Han kramade 
hennes hand ett svidande ögonblick 
ännu — och var borta.

Det var allt. Det var såSMitet så 
litet att leva på ett helt liv. Och flic
kan. som för 
ville veta sjönk tillintetgjord ned pA 
gråset och sade sig att hon Icke vilto 
dela detta liv med en "annan — och 
icke heller tova det

REUMATISMENmen hon hade inga av det farande 
folkets rasmärken — hon var växt som 
en nordisk flicka är det, spänstig och 
smärt och hennes hy var frisk och ro
sig. Efter fyra år trolovades hon med 
Mattias, ende sonen i den rika gården, 
och det fanns ingen som undrade över 
det. så fager och omtyckt var hon.

Man rustade till ett sju dagars bröl
lop, då en gammal svart häxa från 
landsvägen objuden steg ln och Inför 
allt husfolket kraxade fram sin för
bannelse över de unga. Den löd helt 
kort. att sonen av detta äktenskap 
skulle bliva den sista av åtten, som 
ägde den gamla gården.

— Inte råder du över min brud och 
fogan råder du över våra barn! sva
rade Mattias och tog ett fast tag om 
sin förskrämda trolovade, som han 
ledde ur rummet. — Giv käringen litet 
mat och låt henne gå.

De hade två söner, varav Hannes

handen tog vägen genom

och som kan nås av alla 
Varför betala doktorsråkningar och 

resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring.

som en

ftt PRIA: $1.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 16c. extra.

ter
nens dagg och stänkte oss obarmhär
tigt genomvåta. Bitvis drunknade de 
bruna barren 1 grå. sugande lera, tråd
rötterna voro hala och farliga och här 
och dår hoppade en munter rännil por
lande mitt 1 vågen, följde den ett styc
ke och försvann sedan Vi måste gå i 
gåsmarsch och sé oss noga för vid 
varje steg. men jag kunde icke släppa 
fäbod flickan ur mina tankar och Innan 
vl hunno hem hade min värdinna fått 
lov att berätta vad hon visste om hen
ne. Jag fick tillfälle att komplettera 
bilden sedan, ty jag stannade hela hö
sten i hennes fagra hemtrakt, utan att 
dock vidare träffa henne själv.

Hon hette Margret på Solberg — hur

Motturas Lmiment Co.
Ensamdistributör för Cansds

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEO, MAN.

Så gick hon upp på sitt gamla flick
rum, bommade dörren och lade elg, ty 
hon rar trött Ull döda.

På Björka rar en uppståndelse utan 
Ett par ar de yngre gåsterna 

hade funnit brudens krona och slöja 
på ett skåp 1 en liten kammare och ge- 
naat slagit alarm Bruden rar borta. 
Hanne och Jon lade råd med förtrir. 
lade ögon. båda Innerst rlasa om att 
det rar båat att börja Kikandet 1 ån, 
som flöt nedanför gården

Når drången och pigan kommo med 
budet, bler det blicks til la 1 salen. Jon 
bler rit under ögonen men gubben 
Hanne böjde hnrudet så. som ingen 
•ett honom göra förut 

— Vl hade bringat henne, sade han 
UU Jon, ty detta rar ju Ingen 
•a*. Har hon sökt skydd under mitt 
tak, så. år bon såker. Du kan komma 
örer I morgon och se till hur det blir.

Och Jon kom och pråaten kom och 
många myndiga mån. 
hustrun.

var åldst. Han var liksom Margret 
ovanligt vacker och liknade henne 
också dåruti att han helst gick för sig 
själv och höll andra på avstånd; han 
gifte sig heller aldrig Moderns dunk
la härkomst gjorde sig gällande: han 
var främmande för sina jämna tällda 
flickor och förblev sädan. Sven. den 
yngre, var 1 varje tum en Akta sol
bergs bonde, han gifte sig vid tjugiitvå 
Ar och stannade kvar på gården. Hans 
ende son var tio år. då han blev fader- 
löe Också han gifte sig och dog helt 
ung — det var Margrets tar. Det såg 
alltså ut

like.

vål det passade henne i alla tall. Fol
ket däruppe lägger tonvikten pä för
sta stavelsen

hans grav.
Gubben Hanne är vit i håret, men 

oböjd i rygg och nacke ännu. Han 
och Jon ha numera satt sig ln i tanken 
på att Jons brors barn kola årva både 
Solberg och Björka — gudi tack, att 
de ändå stanna i släkten. Och de 
pojkarna åro årliga bönder, utan något 
farligt påbrå.

De sista åren har Margret tagit sig 
före att flytta till fäboden de veckor 
kreaturen åro dår. Detta Ar dels myc-

Margret, vilket ger 
namnet en förunderligt mjuk klang.

Solberg var en gammal rödbrun 
gård, som låg ett stycke från lands
vägen 1 en björkdunge på en solig sö- 
derslottning Den var byggd 10 CENTS VÄRDE av vanlig KEROSENE eller 

kol-olja skall hålla denna lampa brinnande i 30 
timmar och producera 300 ljuskrafter av det
finaste, mest vita och mest kraftiga ljus, som någon
sin varit känt. Ingenting att nöta ut eller som kom
mer i oordning. Absolut tillfredsställelse garanteras. 
Agenter förtjäna $25 per vecka på lediga stunder. 
Ni kan göra detsamma. Eftersänd vårt anbud, me
dan edert territorium är öppet.

laga vekar att klippa. Ingee takt. lagva rök.

MOORE LIGHT CO.,
MM ALBERT STREET,

häl
•inggårdarns I allmänhet. — tre
slru lång ur med gårdsplsmen öppen en
dast åt söder Några gamla aplar 
råxte rid helgstugans gnreL ett par 
jålteronnar rid yttersta loglångan Det 
rar ett gammalt, förmöget hus, ar vil
ket. sedan Margret kom till världen, 
endast en ung ock 
fannoe kvar. Den åldre rar farbror 
Hanne, åldre bror UU Margrets farfar.

rar död ter långe 
tar ljöt döden 1

it fått reta rad honom tatterakan» spådom
skalle gå 1 uppfyllelse — ty hade Icke 
Hanne levat alls d år blott för att 
se yngre och kraftigare skott nr den

ket opassande för en kvinna 1 hennes
•låJlnlng, dels år gubben Hanne rådd 
för hennes kårlek Ull ensamheten och 
aldrig aåk er för att Icke folk 
komma hårande på henne med fötter- j 
na föra. M<

gamla stammen rothuggas och dö? Och
gammal telning flickan. Margret kårneund ock fager 

bots rar. rar så lik honom sjålr, 
nu kan tvivlade på att hon skulle gå I 

bonde. Gott. eå finge

Ingen sökte henne, ty alla rara vana 
rid att hon

dag
strövade ute pft 

krållama Hon kom bom 
mycket sent oek gick tffl sitt rum

Ingen kastra rar, stod 
både övertalningar ock 

— hon talade *«*- D» kunde göra sitt Tårs La. ty I

han år ris man och
råger ingenting, ty han vet och har

tre må. rål lirka» dit Hon måtte Tål Er utan att tala vid •1U öde kåmpar lagen•ett att REGINA. EAEK.

n

Svenska Farmare!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

Sen hit!

425 ROSS A VE. WINNIPEG.

VID ÅRSSKIFTET,
AV GUSTAV ASTROM.

Nu dåns klockor tungt i frosen rymd 
och nyårsdagen» förtta Ij 

Vi sti i gxrisn och rår «g sr skymd 
och mgen vet det ode,

1 eld och blod hst tiden rusad han,
och sorg och storhet, fattigdom och ära 

hs fälld orer ota från gudars knän
och sllranbraddsd mhet ri fått läts.

gläntar.

ose vantar

Det gångna åtets prövning synes hård.
ds milbooer drömmar sägos brista.

Men n hs lärt att ta i trogen rård 
det fosterland, som ej rart folk vill mista, 

och vt hs sett. att sorg och kvåt och död 
ge. nunskan storhet over alla gr 

Ack. mitt 1 mörkret, som oss odet biod. * 
ododltg. maktig andens skonhet glänser.

1 stormens tid blir Irvet mörkt och stort.
men fpcåa sr den skatt vi alls onska > 

Du nys »sr. som öppnar nu din port.
lät blodbedrankta marker åter grönska I 

Giv, nya år, en vantsd. gyllne fred
och lät ej folkens basta blod fomnnal 

Sank rik välsignelse till jorden ned
och lär oss att varandras karlek vinna!k
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ge den rätta åskådningen tor deras den valkamp »om na år arshitad. av
verksamhet Ork nar det så aker. och KX*rt stod på frisinnets och demokra- RROOK 8 A.PPU- 
de komma 1111 makten, då skall alla tlens sida. Att ea och annan obefa- AXCE. den mo- 
krlgets åskor t Jo- k na orh då först blir *tnd sjål ar okunnighet 1 de verkliga därna. vetenskaplt- 
det frid pl jord-n. till människcmas förhållandena låt sig binffa ar bak- tt underbara upp- 
våib»hag Och då kommer ingen att , strårets bejJukar och den ar de stora hnningen

ut ifrån t-n kår make. intråeeena köpta dagspressen, till atl bråck, sändes
fader, moder broder, syster och de gå reaktionens ärenden, är nog tyvärr på för*ok Inga be-

j älskliga barnen, som ropa efter mam- »annt. Men de skandinaver som op svarande fjädrar el-
for lSlå—ISIS Ber att få uttala Ht ma och papya Vore det icke gläd Jan- , pel agitera både 1 tal och skrift fur ^ stoppningar
tnaerllgt tnck for »der hållning l sorl c* att få vara hemma hos denna ska- Borden och hans reaktionära och de- H*r automatiska
ala. politiska o< h n-ligkwa frågor T »-t ran. so» antecknats härovan* När mokratl fientliga regering kan nog råk- »u v kuddar Binder
fordra* lat»- litet mc*i Just nu ma» tänker därpå, så kaa man nästan nas på ena handens fingrar och drager de brut-

barbari*ka tider, då rått och instämma i en jubelsång Ull landets Km el lertid rar det dock en och an delarna Ulisam-
sannlng trampas ned VI har 1 de*ea och folkHs sanna glädje och lycka Ja nan »ädan modern Jttdas som upp in** saivor
* sidagar tätt känna en bitter erfaren- sannerligen blir det då frid på Jorden trädde som förrädare för frisinnats
bH av den demokrati, som d* säger och Icke sorg. och dä behover man ej -<ak I)e»sa äro en skamfläck på det
sig arbeta for Det uppgavs att I We- »S*» vaken på natterna m-h länk» på »kandinavUka namnet och förtjänar
taskiwln var det <0 a 70 som mte fick > åra stackars medmänniskor, som tå utt brännmärkas offentligt så efter
lamns sin valsedel, därför att de voro utstå o< h marteras överallt, där kulor try, kligt. att de kan bli kanda for vad
skandinaver o< h miMåake» rosta for och granater rägna <j« gå for De ha gjort sig Ull den
den liberala kansid *s. men som redak löjliga biand sina landsmän, att
krati* eller hur* Sam ms metod har luren giver stranga order att ej skriva <j*. borde bli boycottade från allt um-
anvånts på många andra platser, så for långa brev. så får jag då dra gänge med alla tänkande svenskar och V4r r,» #Xu, . ,
lag och rättvisa är nog Inte att vänta *a mig tillbaka Om tiden medgiver. r„,rrman Och opinionen bland dessa . ? ömmand^ l^dlman
W I Un.l., liUto.-t» »» -.U )** traradelee .and* digra „ nog. de. får man dagligen hora. ,i gång en

Tlllon.k.r red orh lå^krel^n en rader 1 dan. att de får nog saker, aok. aig an- „ h den ^akä ™
god och frojdefull jul -Under harmed en nyårshälsning till. nar, umgänge.ItreU. ty bland .kandt- trtot| *n4- d1

all. kind. » h okande redaktören och M.„L1 har de gjor. .1, total, omoj- wr«T 'l , a. h.M ^urän
tidningen, personal, och alla des» låaa- » eruml *T hana atgoran
re, laaarln.-.ar och skribenter * a . , , hållning 1 fråga om au bidrag. Ull

Hocuktninrsfullt En ÄV dummaste, men mest på krigsgudens underhåll (som herr
flugna, av dem som har gjort demokra- Ljunghammar absolut nekat att gora), 
tiens sak och det skandinaviska nam så var det tråga om han ej komrne au 
net sä liten ära är ‘ redaktören'* Ingvar bil avskedad från sin maktpålig- 
Olsen Jag sätter ordet redaktör gande befattning som representant for 
inom "gåsogon”. ty hans redaktionella Woodiand Dairy Co. Det skall bli ln-

trassant att hora utgången darav. Det 
ar hoppfullt då de som saga sig “kan 
na Gud", "bemanna sig" och icke hjäl
pa till att bara ved på Molocks-elden 

Från Edmonton styrdes färden till 
Hay Lakes och Kingman, där mycket 
folk var samlat, trots den skarpa ky
lan. Det är knappt någon plats i Al
berta. jag känner till, där vårt folk 
synas mera vakna över nödvandighe 
ten av att låta smärre eller större bi- 
taker och smakfrågor få intaga en an
dra plats, på det att enighet må åvä
gabringas för det som är viktigare i 
lagen. Det er förvånande hvad bety
delse och vikt och välsignelse det är 
för ett samhälle att,det finnes några 
man och kvinnor har och där med bå
de ett välvilligt hjärta och en mera 
vidgad livssyn, vilka "sitta i porten" 
och äro besjälade av ett verkligt san- 
set. ädelt och frisinnat sinnelag Detta 
betyder ofta mera för ett folk och 
samhälle, än några tillfälliga föredrag 
som besökande talare hålla.

ANVÄND ICKE BRÅCKBAND»land om aå att aar och ee Os- r

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

ORDET FRITT. om
— n*ce »I i <■■■!

________ — ■»psr«>: <t| ■km-------
it t Sfcrtv *4 tyUhfi AerUrtA»! *ek H itå H—<U
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Ställ tiO Eder själv dessa frågor.
OO TT NYTT Alt

f
Följande aro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död. 
om de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk? ,6. Ingen

Oatt aytt år
Till Tidning**. Mat a» alla 
TMatagar ta* 4*a rtU Malla. 
Tr.rnad KHJ-r I deea .pår — 
Ootl nytt år'

I di BROOK S
Varaktig, billig Siades på ,öraok for 
att bevisa det. Skyddad genom C. S
patent 
.andas fritt 
idag

Katalog och mått blanketter 
Sand namn och adressOeu nytt år

VUI jag hålaa 1 I. Bergen- 
Han var visa, råtta fårgen 
och en trofast kåmpe står 
tiott Nytt år'

C. E. BROOKS, 3S2A State Street. 
Marshall, Mich.

V1
Gott nytt år.
Till »år »Sa professor 1-agcr 
Han de un*t» l-dnlng lager. 
Ytaar dem på
Gott nytt år'

ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne?
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet? 12. Sömnlöshet? 
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns

la? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig: blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt fargad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, sasom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen- 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

C 9. Kort andedräkt ?litet» »»år

O. L Sa/e.
Gott nytt år
TU1 tår vård* pastor Tornquist 
»om 1 Edmonton har hemvist 
Han d«*n goda *åd»*n »år —
Gott nytt år'

DR. I. W. HO DG ENS 
Specialist för min. — Etablerad 28 år.

FRÅN MARLIN, SASK.
E. A. Hoflin.

Red at 8 C T.!
Harmed Innealute» |1 00 till förnyad

prenumeration på eder tidning for,
1818. Jag ar mycket belåten med tid
ningen ock akali behålla den så länge* Jag har om natten i en‘ dröm en tid- ] förmåga år allt ar en tämligen proble-
jag har en dollar au betala den med ning såg på gatan. 1 matisk natur For narvarandv ar han

Och »å på »amma gång till jag om Den ej at synder synte» full, men 'lock redaktör" for ett såkallat Ma 
tala, att det har händt två olyckor trodde nog på Satan. gazlne : "V o r Flytende" ("Vår
bar under algjakten. En person har Den låg dår uti dy och smula och utan Flygande"!, råtta namnet, efter innt^
blitlt skjuten genom magen och dog skydd mot frosten. hållet att doma, borde dock vara "Vår
efter nio timmar. Och den. som av- Når vinden vände den omkring, det Krypande" eller "Vår Ljugande", ty 
sköt vådaskottet, skot sig sjalv genom stod: Canada-Poeten. värre sammelsurium av ett tryckalster
axeln, och det år ovisst om han kom- sv&rt att uppleta. Det är, enligt vad
mer att gå igenom. Och så har den Två stora J. J det forst var »om mina Som omtalas på titelbladet, "tbe only 
etranga vintern börjat. I dag ha vi ogon faste Magazine of lts kind on the American
40 grader kallt. Jag stanna’ för ett ögonblick och nå Contin**nt Gudarne vare tack för
ro’U,'inå!!e BlUta e1MUnS,f gra rader läste: det! Det var ju ändå en tröst! Oeli

till alls < anada-svenskår och särskilt Den ena raden full av logn och smuts tank d(,tu „4 kllladv magazine" stå 
om det ar någon från \ utemorrland av räraU sorten; , tar med Socialdemokratiens valspråk:

J ,1™ Inunder lästes danskens namn uti ■ Krlhet. Jämnllghet och Broderskap "' 
VH SSL el" god ”fortsättning forTet Cgnada-Posten. (,< h andå är redaktören". Utulu, Ing-
komm*nd'' L"« Br“d7« '7^' -tod.en men 114 tionim/^sprlngpojke och hanUangare'

Han sände* hö’ner emot skyn, jag tror pa|’ l'I‘'lk‘nc‘' Va tya’
han heter I-ager 1 '• > ligger emellertid manfoor denna

Han hade folket 1 sin hand. men gjor- artikel att närmare beröra detta "Ma
de liksom torsken, easins Innehåll fakall endast gora

Han visste flugan hon var falsk, men anmärkningen att hr Olsen i detsamma 
bet i Canada-Posten.

CANADA-P08HEN.
Gott nytt år
Till vår C»I1* P . »om skriver 
Brwv för dagen, dår han giver 
Ondekan» makter djupa »åf
Oett nytt år’

Oett nytt år.
Nl »om
Rakna»
Men till högre rymder t rår — 
Gott nytt år'

skriver jamt och grålaf. 
bland de låga »jålar, (_

Gott nytt år 
Till en var. ■■
Under vilka» blickar falla 
!>e»»a rader, vart de når 
Gott nytt år'

Ull eder alla

Galada Calla-

nornan. J. Johnson Lindberg,
Martin. Sask.

1 ra ork» natten 
Jag stod vid ratten
Orh drömde drömmar, oro brasans giou
På »pleelhållen
Från hlmlapållen
Då kom emot mig den bleka död

FRÅN EN NY PRENUMERANT. *

Chaseley. X. D, 21 12-17.
S.C.-Tidnlngen. Winntpeg.

Baste herre'
Jag narsluter harmed 11.50 1 P. O Han såg ut över C anad as land, hur 

Han* ogon ly*te I Money Order, for vilket Ni torde sän- folket börja’ sjunka
Så att Jag ryste hiilda mig S C Tidningen för ett år. Skul | Hans hjärta elog av sorgen» kval. hans
Han* ben de skramlar från topp ull nai | ty,.ka om att ha numret för den 19 huvud börja dunka.

dec., om Nl vill vara snäll och sanda Han såg hur folket vakna' upp ur lögn 
mig det. av värsta sorten

Det enda jag har att anmärka emot Och Ingen av dem ville ha den där 
eder tidning ar. att den använder sig Canada-Posten
av nystavnlng Varför skall det vara 
Få? Det gamla »tavnlngssättet är ju 
obestridligen mera fylligt och lättläst.
1 synnerhet for oss svenskar av den 
gamla skolan Det bör påpekas, att 
var enda svensk I U. S. eller I Canada 
har lärt sig skriva och läsa svenskan 
sådan den ?åg ut, när forra stavnings 
sättet var rådande Tids nog att an 
vända det nya stavnlngssättet en 10—
15 år ifrån nu När den nystavande 
generationen vuxit upp och börjar 
emigrera: fast lärjungar av det förra 
vackra stavnlngssättet blir I major! 
tet. för långa tider framåt.

Canada Tidningen Hr en mycket va
ken och framåtskridande tidning, det 
medges. Annars så brydde jag ralg cj 
väl om att prenumerera på den. Men 
med all säkerhet kunde den vara lika 
progressiv och framgångsfull, om den 
ännu för en tid framåt använde sig av 
det förra stavnlngssättet. som vi alla 
äro så vanda vid
c fs nystavning, kunna ej undgå att 
rätt ofta staka oss, och kunna natur 
ligtvH el läsa detsamma flytande och 
utan Irritation 

Högaktningsfullt.
Eder nye nrenumerant 

Mr Nels Berwick.
R.F.D No 1. Chaseley. N. Dakota. TLS

fot Isätter med den rosenrasande logik 
som utmärkte "Norröna" under den 
tid han redigerade denna tidning Hans 
styrka som skribent ligger i att kunna 
haspla ur sig en massa hemmagjorda 
vitsar som nog kan vara till fröjd för 
folk som stå på samma nivå som han 
själv och äro lika ytliga i sina begrepp 
som han Men folk med en smula 
tanke- orh reflektlonsförmåga tnåste 
nog kittla sig själv mellan revbenen 
:-r .v : •'
hans pennalster.

Allt detta får emellertid vara en sak 
m» lian honom och hans prenumeran 
t-t Om de äro nöjda med den galli- 
matias som hr Olsen skickar till dem 

mot klingande valuta — så gärna 
för mig Vad jag åsyftar med denna 
artikel är att gora hr Olsens reaktio
nära propaganda bekant för skandina 

sista numret av sitt s k.

YHerr Helner, luthersk pastor, har 
betjänat detta samhalle under några 
år. Och han synes också vara en av 
den nyare tidens män, som verkat till 
godo för folket. Han hade emellertid 
resignerat Och de voro nu 1 en be 
m lrkelse "utan herde". Enhällig kal
lelse gavs undertecknad att bliva de
ras lärare för det kommande Aret, vil
ket är under övervägande. Helgt ön 
skade jag vara obunden i aetta 
hänseende och hellre hjalpa d»1 andra 
erbetarena 1 vingården då ochidå, med 
den gåva och det hudskap (jag har. 
Men då man Icke 1 allo övereiTBfcJäm
mer med kyrkornas män 1 den vamllga 
åskådningen och arbetsmetoden, så 
lär ju Icke detta samarbete kunna fö
retagas eller förverkligas. 
allvarsLder borde vi som kristna mer 
och mer åsidosätta våra personliga 
egenheter och partiinträssen och läg
ga tryckft på de fundamentala 
grundsatser och det mål, om 
kring vilket det kan vara någon möj
lighet att enas

Gästade 1 Hay Lake hos vännerna 
Grahns. som ha hotellrörelse 1 staden 
och som alltid på det välvlligaste ha 
omhuldat mig från mitt första besök 
till det sista. Gästade även herr An
ton Pearsons hem Dessa vänner äro 
cckså hland de driftigaste, vaknaste 
och välvilligaste i kolonien

Alla synas må väl här ute, t o. m 
herr Chas Holmberg, som torde vara 

Fast nog tror han själv att han j väl känd för många i Winnipeg, där
aktiv del 1 för-

tä:j
2T7

Mkeom vn blomvas 
Hk kr hans UinKla*
Han har < n sii k, for min arma sjål

Och ov.-r ruckd
Han sta* I* dårkel
Ja* tankte "haten *lr no* I kras
En blick han sände
Till ml*, orh vände
Sk upp <k h neder pi sitt timglas

Han säger orden 
Nu Ifrän Jorden 

Du mäste fars. din tid är slut.
Där djävlar grina 
1 eld och pina
Din själ skall kokas. 1 svarellnt

Han lien höjer
Ja* mig nedböjer
och »Iskar sakta ett heligt namn
DÄ haten vickar
Och upp Ja* .
Där stär en Norna I fjäderhamn.

Erkn Odena salar 
I Vallhalls dalar 
Mig asagudarna »4nde ut 
Att folja doden 
l ppå hans oden
Nu over Dig 4r hans välde slut.

Där svavlet brinner 
I»u Ickc finner
Kn enda själ frkn Viklngastam 
KJ Tor är doder;

Ukr regnbkgsbryggan till Vallhall fram

När levnadstiden 
Din är forllden
Jag sätter pA mig min fjäderhamn 
Till Odens salar.
1 Vallhall» dalar.
Jag skall dig fora uti min famn.

J. J. med pennan 1 Ein hand sin tanke 
satt och brydde

Han sina ord med vindens hast mot 
I>ogan ave. styrde

Han visste där en tidning fanns för 
folk av bästa sorten.

Och därför skall de* smutsas ner uti 
Canada-Posten.

X-RAY UNDERSÖKNING. 
Intet gissnlngearbete.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St.. Hör. Monroe 

St.. 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 309, CHICAGO.
Herr Hofstrand ner till stranden går, 

han ville nöjen finna 
J. J. han tager i sin båt, för själv han 

kan »-1 simma.
Han visste nog hur djupt det var dit 

ner till havers botten.
Men ej hur mycket lögn det står uti 

Canada-Posten.

“magazine" tar han avgjort ståndpunkt 
för Borden och "Unionregeringen" och 
under valkampen lät han sig köpa till 
att resa och propagera för detta folk- 
n-sa ut och propagera för detta folk- 
fientliga landstyrn. Han var klok nog 
att inte "klyva näbb" här i Winnipeg, 
det visste han nog var av Ingen nytta. 
I stället reste han uppöver till Eriks- 
dale och Mulvlhill för att agera bond- 
fångare. Men om jag känner de skan
dinaviska farmarne rätt. så biter de 
nog inte så lätt på tit Olsens usla

$ ffi iä M ^ ^ Si iå $ gå g ^ ii s; ^ lä ^ sjä $

Hudar Pälsverk Ull
Jag såg en skara samlad var med prä

ster uti teten.
Jag tror den redan har fått nog den 

där treenigheten.
Och mörkmän jublade av fröjd, riär 

lögnen gick lik blåsten
Och resten kan nl läsa få uti Canada- 

Potten.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän- 
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Ty vl. som el lärt

agn
i gör lycka om bara folk lyssnar på hans j lian 1 det flydda tog 
, svada eningsarbetet Han är en av förtroen-

förövrigt spe- ] demännen och samhäjlspelarna här 
lat alla möjliga roller på den politiska uppe Flera äro mer än berömvärda 
scenen. Han har en slags mani med för sitt inträsse uti det goda, men må- 
att vilja uppträda och utgjuta sin ste förbigås denna gång. 
"visdomsands". Att han I många. ja. Kingman var målet för nästa upp 
de allra flästa dagsfrågor är tämligen brott. Där var möte anordnat av vår 
okunnig, det bekymrar inte Olsens gla i gemytlige vän herr Blyckert i den 
Ila själ det ringaste. Om bara han får j M-onsks lutherska kyrkan vilken ar 
tillfälle att haranguera så är han nöjd. ™ f-rydnad oeh heder både för för- 
Då kan han giua i' mes, rijW. | SS^th^iTSKr ** - «™ 
kullerbyttor (flKurligt talan oeh hån- m inr„,ld orh dpkorPra(1 n,.„
g.va alg Ull våldsamma andliga •»-1 utgttr en vjlrdl, samlings,>.«ts. För
svävningar. Han utgör ett varnande. »e,rak,ande u,av livsviktiga subjekt 
exempel på var! del kan leda fur en , ,nm gå„, folk„q sanna välfärd för 
människa, som hängivegj sig. åt social 
och politisk självbefläckelse.

Det mäst underliga är dock att skan 
dinaverna. och isynnerhet svenskar 
ne. ännu Inte har fått ögonen öppna 
for denne självbeställda läromästares 
narrspel Tid efter annan är han an 
nonserad och affischerad

BRANDON,
Si K « fö f? E få f? $ iå fi f? få ii få få f? ii i, fi !fi

MAN.Olle på Kullen.

Densamme Olsen harETT SAMTAL.
I

Grosshandlare Land satt 1 en mjuk 
stol med armarna 1 kors. och en cigarr 
I munnen. Det var lnträssant att vak
ta pär.nlngarna inkomma utan att ha 
det minsta besvär En betjänt kom 
med ett kort och lade framför hononv 
Hair såg på det en stund, och sedan 
skrattade han. så att istermagen hop
pade "Sven, nl må säga herr’n att 
jag lnt«‘ har tid med hans tokigheter 
Dessa fördömda arhetsagenter skulle 
landsförvlsas Jag betalar mina arbe
tare efter min egen vilja, och äro de 
Icke nöjda, så kan jäg visa dem utvä
gen" Återigen kom betjänten med ett 
kort. Denna gång var det troligen ett 
angenämt namn. ty Land annonserade 
hans mottagande. “Goddag, herr Berg, 
det var präktigt att ni gjorde mig 
äran av ett besök". "Tackar, det glä 
der mig att ni ser så frisk ut, herr 
Land Nl har haft god tur i spekula
tioner förlidet år, kan jag förstå?" 
"Förträffligt. Inga motgångar alls" — 
"Men herr Land. nl måste erkänna att 
Icke alla personer ha samma förmån 
som ni Mitt ärende här är att begära 
en ansenlig summa för soldaters famil
jer till Jul Ni har förtjänat där de ha 
förlorat, så jag anhåller om eder käns
la för några minuter åt dessa bjärte- 
brutna familjer, som genom edra mil
lioner ha forlorat sin lycka". — "Stan
na. herr Berg, nl talar ganska .närgå
ende. affär är affär, och vad angår det 
mig om dessa ha gjort ett misstag " — 
"Det angår er, herr Land, helt mycket. 
Ni har icke någon anhörig 1 kriget, och 
ni har edert ansvar for detta fasans 
fulla slaktande i Europa. Ni har ingen 
son; ni vet icke vad moders- och fa
derskärlek är Jag har en son, och 
ville Icke mista honom för edra millio
ner. Det år nu tio Ar sedan han föd
des. Huru väl kommer jag icke ihåg, 
hur min hustru brottades med födel
sens natur, och huru jag vred mina 
händer i förtvivlan, huru jag ångrade 
alla hårda ord jag yttrat l anfall av då
ligt humör Men hon har glömt det 
fortare än jag. och nu är vårt hem det 
lyckligaste pä jorden Min gosse kom 
mer till mig och frågar: Papp»., hur 
snart är kriget slut? Jag tager honom 
pA mitt knä. och försöker giva honom 
uAgrm goda intryck. Herr Land, jag 
är en fredsvän, jag fördömer krig. Det 
talas om ära vunnen pA slagfältet. Det 
är livet» falskaste poesi. Den stackars 
man, som blev tvingad att lämna nära 
och kära ligger där kanske nu hjälplös, 
och ingen mänsklig varelse synes be
trakta honom Endast naturen synes 
deltaga 1 han öde. Naturen suckar 
över blomman av sin stolthet. I hem
landet väntar hans maka med brustet 
hjärta Gav han sitt liv? Nej, hans 
liv blev rövat ifrån honom, ar det 
Ara? Ja. efter vårldsforstörares Åskåd
ning. Krig anser jag som civilisatio
nens slaveri"* Herr Land tog pennan 
och tecknade ett tusen. Sedan sjönk 
han ned t stolen och glömde bort sin 
cigarr

FRÅN PRODUCT. SASK.

Den 18 dec. 1917
Red av S. C T '

Får 1 hast sända några rader till S. 
C T . samtidigt som jag betalar min 

två dollars.
Dr. Philip A. Eckmani

Ja. nu är röstningen over. och vl 
stackars människor här i detta distrikt 
fick Icke rösta. Jag var till staden och 

SA Nornan *ade | f|rk mitt papper för att vara färdig.
Och uiut hon lade men dagen därpå, når jag och en mr
Sin mjuka hand på min skuldra då. (» wehlen skulle bort till mannen, som 
Dig. genom tiden. var "returning officer", och skulle fin-
I fred, som striden. na Ut. om våra namn voro införda på
Skall ständigt vaktande Nornan stå natan sa<ie han. att han hade fått ett 

• * * I telegram, att det var Ingen kandidat
Och andra ätter ‘ ;I emot Qnionisten Johnson, så han var
1 mörka nätter vald. utan röstning
MA gärna frukta for dodens rost, vHa vem8 felet är. om unlonregerin- 
Ocb bedja böner, g<»n har narrat oss, eller om det verk-
Vlkingaadner. ligen är så Det är sannerligen sorg
Dem sluter jag till mitt eget brost. | llgt att (0lket 1 ett helt distrikt skall 

Csrl Péuda.

Skandinavisk Tandläkare
både detta oeh det komamnde livet 
All heder också till sådana bröder i 
iutherska kyrkan som åro frisinnade 
nog att öppna templen till sådruia som 
icke arbeta på småaktig partisönd- 
ring. utan förnrödring av vårt folk. De 
skola icke~,gå miste om sin lön på den 

som *-tt ii:iL'-m • 1 det skall vara "en hjord oeh 
"nummer" på ett eller annat fästpr-- en herde".

Man skulle, tycka att man vid En ansenlig skara var samlad även 
här, trots mörkret ute och kylan. Inom 

kameliont. Något dragplåster är han hus hade man det godt, varmt och ge- 
då i alla fall inte, och ett fästprogram mvtltgt, tack vare kyrkovården. 
ville visst Inte lida någon synnerligen i rk*n politiska situationen i detta di- 
stor skada om titulus Olsen blev ute- strikt \ letoria är och har förr varit

ganska spannnnde Tre kandidater 
aro här uppe för Ottawa: union, non- 
partizan. liberal Den “opartiske" r» 
presentanten torde utan tvivel vara 
den bäste och mest erfame för att re 
presentera folket i dessa allvarstider 
Men partlendan och intrigerna hava 
icke lämnat någon “sten ov&ltrad" för 
att få honom ur vägen. Och här i det
ta distrikt har Icke den "liberala 
maskinen" och 1 synnerhet dess "ma
skinist" G P Smith visat sig vara av 
någon bättre kaliber än Borden-rege
ringen.
oskrupnlösa tillvägagåenden för att 
föreviga (perpetuerai sig själv och sin 
maskin 1 maktens säte Vårt folk, 
svenskarna, här ute ha dock de flesta 
fått ögonen upp De skilja på liberal 
och liberal också Och de ha på mån
ga platser röstat nästan solldt emot 
honom trots det att han (G P 8.) fö
reger sig att vara liberal, och vårt folk 
<le flesta äro liberala. Till lön för att 
de ej röstade för honom 1 Hay I*akes 
— så ändrade genast höga vederbö
rande med honom 1 spetsen distrikt
sgränserna och visade dem &t Jeriko 
Lade dem till Strathcona. där deras 
roster icke kur>4ä,»ffektera honom och 
hans klick. 8å går det till. En ann 
är så god som en ann i flesta fall, så 
länge man år bunden av själviska 
partiinträssen. Då gör det ingen skfll 
nad vad nemn man bår.

Ett godt nytt år tillönskas redaktio
nen och alle S.C.T:s läsare! 

Högaktningsfullt

Tändernas vård
flr icke försummas, om ni önekar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisa te att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

VI skulle vilja

gram
det här laget hade fått nog av denne

TANDER UTDRAGAS SMARTFRITT.vara så sovande 1 en så viktig stund! 
Jag förstår Icke mycket av politik, 
men jag hade litat på. att de som voro 
hemma 1 det engelska språket och poll- 

Stockholm. d 15 dec., 1917.1 tiken skulle ha ordnat bättre, men jag
I>e tld-

ALLT ARBETE GARANTERAS.TYCKER OM TIDNINGEN. sluten från detsamma. Och isynner
het nu efter att han öppet har gått 
baksträvets ärenden och bekämpat fri
sinnets, folkrättens och demokratiens 
sak, den sak som borde vara. och med 
säkerhet är skandinavernas sak, skulle 
man nästan tro att han har gjort sig 
omöjlig nog till att bli hållen utanför 
deras fäster och samkväm som med
verkande.

Det är sorgligt att man skall nödgas 
taga fatt på en "landsman" på detta 
hårdhänta sätt, men. “sådant läder 
ska' sådan smörja ha".

Red av S C T ! kan lätt tänka huru det är
Får harmed bedja om ursåkt för min ningar, som användas och låsas här, 

försummelse Sander hårined post- äro konservativa och de talar för uni 
inoneyorder for tre Ars prenumeration onregeringen Och de verkliga libe-
for 8 C. T Hjärtligt tack tor tidnln-1 ralerna bliva förblindade, emedan de' 
gen" for det gångna året Jag har hade en liberal »om hade gått över till 
last* den med noje Intill nu. och hoppas union Tidningarna tala naturligtvis

___ Uka regelbundet hädan för honom Jag frågar än en gång
Får hälsa redaktionen och lid-1 Var kan felet vara? Huru kunde det 

gå. om man överklagade1 Jag vill att 
red skall giva oss en vink eller råd 

Svenska Canada-TIdningen

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitob* Hall Block,

2S3 Portage Ave., Winnipeg, Man.
den kommer 
efter.
ningen» läseäret» ett gott nytt år

A. Höglund. då det gäller metoder och
borde

tryckas på engelska språket och spri
das bland liberaler och arbetare också.

P. A. Nytröm.

Charley Erickson.
FRÅN EXCEL, ALTA. Winnipeg. d. 22 December, 1917.

Red av S C T
Härmed insänder jag två dollar» som 

pr.nnmeratlonsavglfx pä edsr gi»da tid- VI kanna loks tlU förhållandena t 
nln* Berättelsen "l>et odödliga" var författaren» valkrets, men orsaken Ir 
en ovanligt god berättelse Ja* ön- antagligen den. *tt det liberala partiet 
»kar »e att brevskrlvarne t "Ordet anst* unionkandidaten så stark, att 
Fritt" ville komma med nägra roliga det Icke tjänade att spjarna mot ud 
historier och bygdekronlkor och folk-1 den — REli 
visor o. s v . for de länga vlnterkväl 
Ur. »om vi nu ha

\ C AN ADIAN NORTHERN RA1LWAYr*
UTE PÅ RESA.

Mitt senaste brev skrevs från Mag- 
nolia. där jag hade formånen att gästa 
hos herrskapet Otto Andersons, vilka 
gjorde allt för mitt välbefinnande. De 
aro båda inträsserade uti rättfärdig- 
hetens seger i världen. Xvenså sätta 
de stort varde på S.C.T.. dess oparti
ska hållning och in t ra» san La och upp
lysande innehåll. Denna gång ökades 
S.C.T-.s prenumerantantal med flera 
“sub’s", bland dem herr Thomaeus. en 
av våra tänkande landsmän, som bo
satt sig därute. Herr T. härstammar 
från en framstående präataiägt i Sve
rige och är en av dem som intråasera 
sig uti framåtskridande ("progreas"). 
Hade ett föredrag 1 Magnolia även 
denna gång, vilket efter omständig
heterna var vål besökt och av allt att 
döma vål värderat. Denna gång sän
des intet speciellt bud till herr K.R.F1., 
naturligtvis av fraktan för hans 
skarpa och sanningsenliga pen
na! Så denna gång år det vål möj
ligt att den "fromme mannen" får 
vara i fred och hans föredrag orappor
terat 1 C.P.

Torka och frost hade affekterat 
skörden härute, så lantmannen kunde 
icke erhålU någon vidare god skörd t 
allmänhet. Men de klagade icke hel
ler. utan sågo framtiden an med de 
bästa förhoppningar.

Från Msgnotta styrdes kosan tillba
ka till Edmonton. dår en del ar vårt

1917 DECEMBER 1917

EXKURSIONER
FRÅN GRANDE PRA1RIE.

TiD ÖSTRA CANADA 
DAGLIGEN DEC 1 TILL DEC. 31.

Högaktningsfullt.
Erik A. Peterson, Den 4 december, 1917. Glller för retur Inom 

tre månader.Excel. Alta. I Red av S C T '
' Vintern kom och besökte settlemen- 
ten häromkring torsdagen den 29 nov. 
med 3 tums snö och åtskillig stark 

Den 18 december, 1917. |kyU har sedan den dagen varit rådan
de. Man år mera ömtålig för kylan

FRÄN WALLAND. SASK. Liberala upp e h å II, 
Först» klaee biljetter 
Eget val ev router.

Utmlrkt betjl ning. Obeervatlon »vagnar, 
• t a n d a r d tig med Winnipeg till Toronto, 
elektriskt I J u a Standard sovvagnarSvenska Canada-TIdningen'

Pår härmed insända min försenade I på hösten, och allrahålst når den om- 
prenumeration fer tidningen för 1917.1 byter så »vårt som den nu gjorde 
och åven fornya den for 1918. Får Som nyhet härifrån får jng nämna, att 
frambära mitt tack till red för 8. C. j det har blivit stlllestånd med "The 
T:s hållning i de frisinnades led. ty 1 Exemptlon Tribunals" tor en »lund här 
numera (är man ej se annat än upprop | ute 
för att stödja Union och de hoaaarm-
tiva andamål I en tidning, om man år I skalperade de vita männen som först 
S C T. förutan, även här på denna I bosatte sig hår och där 1 U. 8. A. och 
plai» arbetades av alla krafter trän I detta ansågs förfärligt Och det måste 
Union sidan för att vinna 1 valet den | medgivas att så var. Men man måste 
17 dec

Många hälsningar från en

NYA, MED ALLA 
FÖRBÄTTRINGA PL 

Frin Edmonton, Calgary, Seeketoon, Regina, Brandon och Winnipeg
Till TORONTO

GENOMGÅENDE TURISTVAGNARN. J. L. Bergen.

Underatöd S. C T.!
Dagliga tågVl hava lået om. huru Indianerna

KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER
och andra, aom behövs dylik*, böra 
•katta sig de båsta 

De varken »kava. överhetta aller 
•eden av den avtagna lemmen.
• ■ T ' '** »eäto.lj

MELLAN

WINNIPEG OCH TORONTO 
l:a December till 5:e Januari

ta i betraätalng. att dessa indianer vo
ro vildar. »om ingen kunskap fått. Na 
1 våra dagar fatta» ej sådant Nu går 
de l hogskola för att bliva mera lärda 
och egoistiska ån resten av småfolket 
och till si»t bliva de å lärda och visa, 
att du och jag får ej leva och Inandas 
samma luft som d>

Erik I Skråppebo. kunna erhållas.Prenumerant
EFTERFRÅGA PAMFLETT.

CITY TICKET OFFICES 
Main och Portage, Telefon Main 1066. 

685 Main St, Telefon Main 40.

mGILLAR S. C. T. EN SKANDINAVISK IMPERIALI
STISK HANTLANGARE. SOtflltRUSavelund. Alta , d. M dec., 1917. 

Red av 8 C T !
Härmed bifoga» 

två dollara.

Red av 8 C. T !
Det kaa vål utan synnerligen stori Vore det månne ej på tid. att eoetatt-Money Order a folk toto samlade hos familjen Kri-

sternas verksamhet respekterades litet1 överdrift kanna påstås, att skandina- stensons för att lyssna till 1*4-

mm.
.i

/ ''»

é
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SIMPSON-HEPWORTH COMPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

PÅLITLIG 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.
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ATT SÄLJA FARMARENAS VAGNAR AR VÅR AFFÄR.
SONEN:—“Såg. pappa, denna last fyller vagnen".
FARMAREN :—“Well, James, tillsåg agenten att sända det tlU 

Simpson Hepworth Co. — och därmed är allt besvär över."
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SVENSKA CANADA-T1DNINCBN, 2 Jaauari. 1918.4
S.rmskam* I Cassd» ha rtl kke Brevet för dagen. tSvenska Ca nabaCidningcn <s /sWggéf

JgggttftiikKir
Il Utt förmält _lrt* ta a im nit abi i e*The UGHTFOOT TRANSFERA.¥ 1eåhertigea 1 långt större Redaktören för “Augustana" 

Rock Island. IB.
wr. KLMWOOl) ELECTRIC CO.

Elektriska kontraktörer.
SPECIALITET:

MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 
PACKADE OCH SKEPPADE

ta* tswe wt m utsträckning ka 4e norska broderna
* W W*» AV* . I U. S. A.Ock det är ganska Att

T« i Öerry Uti
pVEN Ulla svenskön Runo är en frid- 
U full ort Når tyskarna landsteg» 
viaste öns befolkning ännu ingenting 
om den ryska revolutionen Och ändå 
ligger Petrogrud Inte långt borta

Herr Redaktör*
Jag tager mig hårm ed friheten till 

Eder översända en artikel ur “Sven- 
ska Socialisten" I Chicago, vilken möj
ligen undgått Eder uppmärksamhet. 
Artikeln ifråga är visserligen icke si 
litet elak. men den är åven tyvärr

P. M. M1U b»vn>h ipyårtwii ipfUluiie *»Stora vagnar—pålitliga män
KONTOR: S44 Elgin Ava, Winnipeg. 
Kon törsts I ef on 

Garry 5071

prof Lager, som önska tnun ffcntiftrsd* hes. Ls*p*r fl i 
ssa TALBOT AT»njoruMKAAnoairau besvärja den svensk amerikanska• I Uj

»* prästkuitaren åven 1 Canada Men
i > dessa herrar skola säkerligen bUva
i so j

kuu u*4m Ut ii i! missräknade 
r«*> *u*r b

ZLKWOOD 
GEVÄRS- OCH VELOCIPED- 

REPARATÖRERI r
HaNi kr » firtbu 
IU kr uti i.
H*4t Sr trn

Nattelefon 
Garry 1227■m

I Svenska Morgonbladet låaes:
Man behöver nog ej tänka: “Kan jag 

gå dit eller dlt*“ Det faller sig så na 
turllgt att avstä från dessa nöjen, då 
man beslutat följa Jesus helt. Undrar 
orkså hur det skulle kännas att t. ex. 
sitta på en teater når Jesus kommer 
tillbaka'* Om alla kristna visste att 
Jesus k om me en viss afton, skulle de 
då vilja gå på en teaterföreställning 
den kvällen?

Det beror väl I någon min på v sd 
slags teater det år

HUft kr M*
sann:

j “ "Augustana år inget helgon, men 
• har luthersk bildning och anda *Augu 
stana1 har det svårt i dessa ondskefulla

. ^ njmriUer for alla njur- £5Ä
sjukdomar. Botar reumatism, »am.eunid om h.n kke Luther 
sockersjuka, diabetes och rygg- ™1' ,rsk «* hade no* amin* rarit 
verk. De säljas för 50c. pr ask, ,r*- m,,n d,t ,ar fstait mu«ta* ar 
eller sex askar för *2.50. hos alla ha'^4"^
handlare eller vilja vi sanda dem utse en reformator från detta folk, som 
vid mottagandet av betalningen. i»n »kulle göra så myrket otyg Nå 
Dodd’s Medicine Co.. Ltd., To- x*}' denna uppfattning beror på vilken 
rnnto Ont 5,1(14 Frånsen man befinner sig och år

’ strängt taget en smakfråga Däremot
är frågan om krig eller varaktig fred 
up to date och den frågan har också 
diskuterats i "Augustanas" spalter 

En medmänniska I "Augustana" är 
»hädisk ppg att Icke tro på världsfred, i 
framtiden. En sådan skulle strida mot 
guds världsordning", kan tänkas Så 

mycket är säkert, säger den andlige 
delitanten. att kommer världsfreden 
så blir det på intet annat villkor än 
' att Kristi evangelium blir världsmakt 
genom själars försoning" Ej under 
ligt att förf Inte tror på freden då 
denna procedur först skall genomgås 
Visdomen hos artikelförfattaren flö
dar över ibland. Det heter bl. a. 1 
godbiten: “Såsom produkt blott av 
mänskliga sociala faktorer kan den 
(världsfreden) aldrig komma. Att så
dana odjur som vl människor äro. så
dana själviska väsen, isynnerhet själ
viska då bildning vlnnes. bildning utan 
Gud och Kristustro, — att sådana skola 
skapa ett fridsrike på jorden kan in
gen Inbilla en kristen med evangeliskt,

TÄ skona ankungen, fjä- -’63~265 Y»nge Street, 
derklädd och seende Märker den ära- : 
de läsaren vad förf. vill åt? Det är 
bildningen, den världsliga bild
ningen Man finner den verklige ur 
reaktionären bakom det hela Bort 
med all bildning, som Icke är stämplad 

' av “Augustana" och kyrkan. Den
__H ■ “bildningen ' har vi sett prov på 1 des-

(ungdemokratl.sk i med hr Fr Ström | ya ,jagar då man' från det hållet gör 
som andre redaktör. Ur hr Llndha- allt for att motarbeta fredssträvande- 
gens redaktörsprogram må följande na. Skribenten har nog rätt i ett av

seende, det han tecknar med odjur, 
i Förlåt adjektivetr

Samme artikelförfattare anser dess-

Svenakarna i Cansda miste I mångt
■ -| r*o**T*T**. focb mycket gå sin egm våg
tUJ Ta* Cfc**«is WwfcJy PnsttAK

•te gom det för slo egen skull — för 
att kke bli hindrade på vågen — men 
de måste åven gom <jet för adoptiv lan 
dels skull. De måeu? med alla medel.
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Ä ** :ia«u*m Klå dem till buda. bekämpa den 
Ulstemnda. som botar att fördårva Ca 
nada, och som den 17 december vann 
en lysande seger De hålla nu på att 
få en oaekterlsk organisation, som så
ker Ilgen skall bliva dem en god bjålp, 
ett gott stiid Men hur långt ha 
norsk-canadensarna koiflmlt? Månne 
kke deras somn år djupare ån svenak- 
< anadensarues ?

Detta har icke framhållits i någon 
slag» självforhåvelse, utan helt enkelt 
fur att fram lugga fakta och för att 
varna den svenska allmänheten för de 
forsåt. »om utläggas av trångsinnets 
män. Det har även sagts under erkän
nande av. att det norska folket i Ca
nada är ett ovanligt präktigt folk, och 
att deras organ Norröna är en välredt- 
g-rad tidning Och bakom detta har 
alltid stått den forhoppningen, att ett 
samarbete dock till sist skall kunna 
bii verklighet 1 alla frågor, och att öm
sesidiga livgivande Impulser skola 
kunna givas

Det är alldeles på sin plats, att en 
tidning har örat nära marken for att 
avlyssna och folja den allmänna opini
onen Men en tidning av värde bor 
även ha förmåga att leda, att visa vä
gen VI undra, om Icke vår ärade 
samtida Norro na i någon mån förbi- 
h.-tt denna viktiga uppgift.

Norrönas hållning i frågan “norsk 
och svensk" skall säkerligen rendera 
den ytterligare applåder från trångsin
nets män i Svensk-Canada. För vår 
del skulle vi känna oss smått generade 
över applåder frän dylikt håll.

Ajmoesrxis FA »BOAAA»
Ifurfripiiifw 1 *4»*«. - • 1 Sv

sk*4 mrt >»■ tefc kan 11.50 
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■ vN-Kejsar Wilhelm bär ständigt på sitt 
vänstra lillfinger en ring som har sin 
egen historia Det hände en gång i 
tiden kurfurst Johan av Brandenburgs 
gemål att en groda hoppade in 1 hen 
nes sovrum och upp i sängen, där hon ! På alla fornodenhetej. till ajt 
• läppt* ee liten .ten på det gtAdbr» !nem den myvkn» olyNh sum 
derade sidentäcket och sedan skuttade

i n. i
¥.

•UU4 >—!*<»» 1 f*rsk**l
över eder för denna hjälp Men då jag 
nu med mina barn är nästan utblottad 

or del ge- 
denna för

virrade tid for med sig. så anropar jag 
eders kungliga majestät underdånigast 

Det var inte underligt att att fortfarande få åtnjuta och behålla 
kurfurstinnan trodde att grodan var d^-nna pension Jag är förvissad om 
ett stadsbud från osynliga makter Hon alt eders kungliga majestät Icke för

glömt de stora vedermödor min käre 
man utstått. Eders raajestär är ock 
den enda konung på jorden till vilken 
vl stackars kristna kunna taga vår till
flykt. och Gud skall förvisso genom 
sin välsignelse vedergälla de stora väl
gärningar som eders majestät bevisat 
Jesu Kristi fattiga tjänare och hans 
illa ställda änka och faderlosa barn. 
Därom anropar Jag ock den gode guden 
oavlåtligt och med all mig möjlig iver. 
Den al Is makt ige uppehälle eders kung
liga majestät, hennes majestät drott
ningen och hela det kungliga huset i 
sin nåd

'faHBS k •N
.

On*dagen den 2 Januari. 1918
Hon: 

sjukdom.
Jag trodde, att hon var sjuk, till sangs i lung-

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards "T. B." Medicin.

låt Infatta stenen I en ring som efter 
hennes död gått I arv inom den hohen- 
zollernska familjen.

Vid årsskiftet.

Under det nu tlllåndalupna året har 
världskriget, I likhet med de närmast 
föregående åren. slukat så gott som 
slit intråss* IM synes som om för
hållandet kommer att bli enahanda 
under det år, som nu ligger framför 
oss Visserligen förnlmmes i denna 
stund ljudet av fred sdu vans vingslag, 
men det kan ånnu droja länge, innan 
bon når oss Huru än må dårnvd för
hålla sig. våga vl dock hoppas på 
fred Inom en icke allt for avlägsen 
framtid. Inom ramen av det nya året 
VI hoppas detta, när vl år som alltid 
önska varandra

ETT GOTT NYTT ÅR!

x
Det tycks vara klent med allmän

andan 1 Trosa, att döma av stadens tid
ning:

I Trosa här år som 1 en ren offen- 
bachiarl, då ralkomitén skall ha folk 
in uti allehanda uppdrag för det all
männa, 1 brandstods- och planterings- 
nämnden, i livsmedelsnämnden, till 
och m<-d 1 drätselkammaren och som 
stadsråd o^h stadsfullmäktige. Det är 
som då man sKall knipa ål nere i fisk- 
sumparna » fter ån. Endast vid tillsät
tande for justerande av dagens proto
koll 1 stadsfullmäktige går det någor
lunda invändningslöst

Om folk så 1 det övriga Sverige skul
le göra eplgrainmer och ordlekar 1 stäl
let för att ställa sig 1 selen, då det be
hövs. skulle det uppstå en något unik 
situation för Sverige.

Erkännas bör dock att här i Trosa 
ligger det i fatet att inga just ärofulla 
och stora uppgifter vänta kandidaterna 
till förtroendeposterna

Men man gör ju gott i alla fall.
Vad skall jag egentligen göra då 

jag inte har tid for det och inte begrk 
per sådant, sade hr N. N såsom kandi
dat till en nämnds ledamot liksom an
dra motvilliga skomakare till skräddar
mästare L. . Om det blott vore att göra 
stövlar och skor. då ginge det väl.

Du skall varken göra stövlar eller 
skor, du skall göra gott. förklarade 
denne honom helt kärvt och bestämt.

Så är det också. Det lilla aom stora 
behöver sina man. och man kan och 
hör, som det sagts, vara stor i det lilla 
och göra så gott man kan

Om man ock icke tillhör de högsta 
slgillbevararna.

Dr. Strandgards “T. B." medicin ar oövertriifflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and- 
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

DR. STRANDGARD’S MEDICINE CO.
Wittenberg. den 6 oktober, 1550.

FM ers kungl majestäts underdånigaste 
C a t r i n e,

doktor Martin Luthers änka

Toronto, Ont.

Provinsen AlbertaHr. Lindhagen som redaktör.
Borgmästar Carl Lindhagen har till

trätt sitt redaktörskap för Politiken

-vHh.

Pmeddelas:

Svensk och norsk. Undertefknad nodgas, om ej av an
nat skäl så av självbevarelsedrift, an-1 utom att en evig fred utan Kristus ic- 
giva en förklaring till det redaktorskap ke skulle gagna. Nej. Det är natur- 
som från och med 1 dag ståtar uppe på ijgtvis bättre såsom det nu är—världs- j 
vinjetten Förhållandet är att jag ut- ^rjg verkligt sannt troende solda- 1 
lovat att pålägga mig ett Litigare skri- ; f„r! Adgustanas" kultur 
vande i tidningen än hitintills Dess t Mens evangelium, bänkfrälsta krämar- 
utom har jag åtagit mig att tillsvidare i själar i världsfilosofiens tecken.” 
under tidningens första svårigheter äg
na någon ledig stund, om möjligt varje
dag, åt samråd ym. tidningen. Detta fortsättning på det nya året 
självfallet oavlönade sysslande har nu j bliva lika krigiskt som det gångna! —| 
genom omständigheternas makt iklätts . förblir jag 
ovannämnda kostym. Den stora ar
betsbördan vilar pä Ft. Ström, såsom i 
tidningens tekniske ledare, och övriga 
fast anställda medarbetare. Envar är 
skyldig lyssna till råd, men i övrigt 
suverän över sitt gebit. Jag kan ej 
ikläda mig något ansvar för allt som 
kommer att stå i en tidning, i de sto
ra demokratiska partierna har i själva A. M. Norell, Balmoral, Man. .. $1.00 
verkft for det åskådningssätt som är j H. V. Rusk. Brlorcresl, Sask.. . i .10.00 
mitt icke anvisats något annat val och 
arbetsfält än slavens Den samman
slutning, som jag numera tillhör, har 
omsider utlovat rörelsefrihet. Jag är 
således i tillfälle att där på ett hörn 
syssla med några uppgifter. Ur en 
ganska stor erfarenhet på vitt skilda 
områden kan jag lämna belysande skil
dringar

F3n liten redaktionell anmärkning i 
utan ond avsikt

tid sedan angående norrmannen i Ca
nada och skandinaviskt samarbete i 
detta land har uppfordrat vår ärade 
norska samtida Norröns till ett nära 
två spalter långt genmäle S. C T 
sade i den omtalade redaktionella arv 
märkningen, att svenskarna stå I in 
tellektuellt hänseende framför norr
männen, vilka 1 stor utsträckning äro 
pråstrldna, kuvade under kyrkan och 
bigotta. Nvrrona söker knappast till
bakavisa detta påstående. Den erkän 
ner tvärtom, att kyrkan intager en 
ovanligt stark och dominerande ställ
ning bland norrmännen i Canada Och 
den finner, att detta är alldeles 1 sin 
ordning, ty kyrkan samlar det norska 
folket. Just 1 detta vrkannande från 
officiellt norskt håll ligger det bas ta 
beviset för att S (’ T ické pratat l 
vädret Norrmännen aro verkligen

8- C T Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

det är ur-

Mvd en vördsam önskan om en god 
må det i

Miljoner aeres fritt land%

Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.
Ny karta av 1917, utvisande hvar hornesteads nu äro till

gängliga.
För fullständiga upplysningar adressera 

CHARLES S. HOTCHKJSS,
Chlef Publlclty Commlssloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE*

Imperialisternas skandinavi
ska hantlangare.

Eder förbundne
Calle P.

REDOVISNING
for donationer till Svenska National i 
biblioteket.

Såsom forut påpekats 1 denna tid
ning. stodo svenskarne i Canada gan
ska eniga i valet d. 17 december mot 
de mörka makterna Xven danskar 
och norrmän 1 Canada torde ha varit 
tämligen eniga mot^unlonregeringen — 
ehuru norrmännen med sina mera re
aktionära tendenser nog ej hållit så 
aatmnan som svenskarna Bland alla 
de skandinaviska folken fanns det 
emellertid några, som sveko, några, 
som agerade Imperialisternas hantlan
gare Vl skola här avslöja några av

1 en gammal dansk tidskrift ha för
fattaren Jeppe Aakjår hittat ett av
tryck av ett brev från Luthers änka 
till kung Kristian III av denna lydelse:

Jag beder underdånigast att eders 
kungliga majestät ville nådigt upptaga 
denna min böneskrift, i betraktande 
av att jag är en fattig änka och att 
min salig man. doktor Martin Luther, 
har visat den kristna kyrkan så god 
och trogen tjänst, varigenom han 1 
synnerhet förvärvat sig eders kungliga 
majestäts nåd. Eders majestät har 
haft nåden att tilldela honom en årlig 
pension på 50 daler. Jag säger eders 
kungliga majestät allra underdånigast 
tack därför och önskar städse allt gott

EDMONTON. ALBERTA.

Henning Peterson, Craik, Sask. 3.00 .
ML. TrTTM

ödeläggande jordbävningar.
Staden Guatemala, huvudstaden 1 

den lilla republiken Guatemala, har 
sedan juldagen hemsökts av en rad 

Särskilt är jag 1 stånd att häftiga jordbävningar, vilka anställt 
k ”splittringar'' egentligen j betydlig skada, dödat många männi- 

uppkomma. Kanske blir jag ock 1 till- skor och gjort en massa hemlösa, 
fälle att experimentera något litet med 
“pressens reformering”. Politik bör 
omvandlas till humanism och kritik till 
humor, allt med något blankt stål som 
ryggrad i välviljan. När nu arbetare- 
klassens adelskap glädjestrålande stor- 

in över den officiella maktens
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‘S O 0" • SOUTHprästridna och kuvade av kyrkan: 
Norrmännens språkrör 1 Canada erkän 
ner, dvt är alldeles på sin plats, 
att det norska folket rides av en hop 
mer eller mindre okunniga och oför 
dragsamma präster lH*n finner icke 
heller något farligt och förnedrande I 
att kyrkan med dess dogmtro och snä
va gränser helt behärskar det norska 
folket l Canada Norrona är lik "Mä
ster Olof. “som vill slå påven l Rom. 
men som Luther vill ge dem en ny 
påve 1 den heliga skrift", for att tala 
med August Strindberg Och Ull Nor
rona skulle säkerligen Gert Bokprän- 
tares maning till mäster Olof med fog 
kunna riktas “Hör du! Hor du! Bind 
Icke andarna med någon boja! G lom 
icke den stora pingstdagen, glom icke 
ditt stora mål: andligt liv och andlig 
frihet! Lyssna Icke till det dödsropet 
“si. det är allt gott’" ty då kommer ej 
det tusenåriga riket, frihetens rike, och 
det år Just det som börjar nu!" 
vecka efter vecka drager Norrona — 
hur utmärkt den annars ån år redige
rad — sitt strå till stacken för att bin
da de norska andarna

Politiskt aro norrmännen 1 Canada 
även betydligt mera reaktionära än 
svenskarna; del finnes mera Ulster 
mån bland den norska5*befolkningen 

an bland den svenska, och därtill tor
de prästväldet vara orsaken Norrona 
själv vittnade 1 senaste val härom ge
nom att icke förmå framvisa klara fri
sinnade färger Tvehågsen satt den 
på staketet, om den också i någon mån 
lntade mot frisinnets håll. Och union- 
recerlngen torde ha flera vänner bland 
norrmännen ån bland svenskarna 

Norrona har alldeles rått. då den på
pekar. att norrmännen 1 Förenta Sta
terna utfört ett ganska gott kulturellt 
arbete Men denna kultur har såker-

F’orst ha vl då våra landsmän f. d. 
hotellägaren och löjtnanten Charles 
Gustafson och tidnlngsutgivaren A. 
Hallonquist. Vad mr Gustafson be
träffar. äro vi så vana vid. att han går 
de reaktionäres ärenden, att vi upp
hört att förvåna oss däröver. Det är 
hans födkrok, vilken vl icke missunna 
honom. Vl vilja även giva mr Gustaf
son det erkännandet, att han aldrig 
dolt. 1 vilkens sold han står. eller mo
tiven därtill.

Att mr Hallonquist. en gammal libe
ral. gått Imperialisternas ärenden i det
ta val. förvånar kanske vid första 
ögonkastet, men torde vid närmare ef
tertanke Icke vicka någon större för
våning. då man känner till de lego- 
drängsinstinkter, som synas vidlåda 
hans tidning. Mr Hallonquist var 1 det
ta val anställd som v al tjänsteman av 
unionregeringen. Hans tidning nämn
de redaktionellt intet om valet. Den 
teg Den intog den mest ynkltga^håll- 
ning. man gärna kan tänka sig. Även 
andra beskyllningar föreligga mot mr 
Hallonquist, vilka vi. I likhet med ny
ligen avslöjade mindre vackra prenu- 
merantsapilarmetoder, skola spara till 
längre fram.

En annan svensk, som sprungit im
perialisternas ärenden, år mr Sten
berg i Stockholm. Sask. Från fullt på
litligt håll har det berättats oss, att 
mr Stenberg, som var un io nis t ernås 
v sitjänsteman, vägrat att uppföra på 
rostlängderna namnen på sådana sven
skar. vilka genom sina föräldrar auto
matiskt blivit canadenslska medborga
re. Detta är alldeles olagligt, och det 

i förundrar oss. att svenskarna 1 Stock
holm kke leivrat saken Är icke pa
stor A. G. Olson 1 Stockholm fredsdo
mare? Har han sovit* Som direktiv 
för honom vilja vi citera följande ur 
Edmonton Bulletin. Hon. Frank Olivers 
tidning Den skriver

“Om Canada skall regeras av folkets 
vilja, är det nödvändigt, au en 
tors, retur ning officers och andra pu
blika tjänstemän, vilka frivilligt eller 
på befallning tagit del I den stora

tumörer framgångs 
■EEJJfe-' fullt behandlade (borttag 

na) utan knlf eller smär- | 
IjEE ta. Allt arbete garanteras 

Kom eller efterskrlf #rl 
k-nryv ^natorlebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlveraity ave..

komplotten att beröva röstberättigade 
deras rösträtt trots lagens tydliga ord. 
sättas i fängelye Vad tjänar det till 
att hålla val. om kvalificerade valmän 
Icke tillåtas att rösta? Och om tjän
stemän av erfarenhet eller genom 
exempel lära sig att stöld av röster 
Icke är straffbart, vilken garanti ha 
Canadas medborgare för att de icke i 
framtiden bli berövade sin rösträtt, så
som många denna gång blevo?"

För att övergå till de övriga skandi
naviska folken, bor då påpekas den * 
roll. red. Ingvar Oisen i detta val spe
lat. Härför redogöres utförligt 1 “Or
det fritt"-avdelningen av mr Charley 
Erickson. Det ser emellertid ut som 
om red. Olsens agitation 1 “Vor Fly- 
vende" kom för sent, om man får döma 
av följande blodiga drift 1 vår ärade 
norska samtida “Norröna":

“Den i politiska kretsar vitt utbred
da uppfattningen, att det var “Vor F*ly- 
vnndt-s" kraftiga valartikel, som sväng
de västern för unionisterna. har nu vid 
närmare undersökning visat sig ogrun
dad. “Vor Flyvende” nådde nämligen 
\ almännen forst dagen efter valet. 
Man söker sålunda förgäves förklarin
gen på det “obegripliga” utfallet av 
valet "

Till sist på sladden ha vi även en 
dansk, nämligen mr Jens Jacobsen 
(J. J. även kallad. ► Han har i sitt liv
organ presterat en v alartikel för unio
nisterna. som närä-^og överträffade 
Winnipeg Telegrams prestationer. Och 
det var Inget annat att vänta. J. J. är 
ju inkarnationen av Ulsterandan och 
reakllonismen bland skandinaverna i 
Canada Han har även bekant sig 
vara synnerligen raklinjig 1 detta av 
seende. Han resonnerar nämligen 
som så, att om man är såld politiskt, 
då skall man också vara såld — utan 
att mucka.

Till sist bor kanske påpekas, att 
prof. C. H. Lager i Brand on visserli
gen icke visat klara unionfiLrger, men 
dock gjort, sådana håntydningar, att 
man har all anledning misstänka, att 
åven han — 1 likhet med sin bas — i 
detta val agerat hantlangare åt imperi
alisterna. Och det förvånar ju knap* 
P**t. ty
knappast 1 vårt Svensk-Canada.

parkettplatser, är det ett livsvillkor att j ^ 
förhindra att den dit medtager sin 1 
mänskliga förtryckarenatur och med 
de nya maktmedlen göra människorna 
lika olyckliga som förut. Mänsklighe
ten har med möda lämnat grottlllvaron 
och står nu på första trappsteget till 
kultur. Den idkar primitivt 1 sin poli
tik en viss “boskapsskötsel" för att an
vända ett träffande uttryck nyligen av 
F>ik Lindorm. Oet gäller nu att ta 
nästa steg och grunda ett åkerbruk.
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CaliforniaEn gång när Albert Engström var j 
skolpojke hade han och ett par kam j 

berättar han 1 Strtx, supit i
punsch. De överraskades i sin dryc- 
keskammare 1 jämmerligt skick av den

Konstbevattnadt land till salu.
önskar NI ett hem 1 Callforniae mil 

da klimat 1 ett sventkt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året 
Klimatet är hälsosamt och vattnet 
godt. Två järnvägar—direkt förbindel 
se med San Franclaco. För vidare 
upplysningar hän vände man sig till
Swedish Colonization Society, 

Escalon, California.

fruktade klassföreståndaren, som efter 
ett tal med adress till alla syndarna 
särskilt vände sig till den värste:

— Och du, Engström, som sjunker 
allt djupare och djupare, utan hänsyn 
till föräldrar, lärare och sedelagens 
enklaste bud, läs nu upp den definition 
på begreppet orgie som jag förra vec
kan lärde er! Läs upp den och blygs!

Hickande och skallrande med tän
derna knäppte Engström av gammal 
vana Ihop händerna och läste:

— Orgie är —- ett — ett — alltför 
yppigt — gästabud, ett överdådigt och 
— och
kesgllle — präglat av vild hänförelse

Och

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Patchwork"

Ett mycket fint urval av siden
bitar av god storlek för att göra 
täcken, eoffakuddar, dynor etc. 
Stort försökspaket endast 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLE8 SPECIALTIES CO.
Winnipeg.

sedeslöst — nattligt dryc-

Ett gott nytt år! Må det bli bättre 
än det gångna! P. O. Box 1836

N. F .B.

Literatur.
Musiktidning för Amerika* Sven 

skar. Jubileumsnummer. 6 4 
kvartsidor. Pris 25 cents. (Mu
siktidning. 1723 Elliot ave., Min
neapolis. Minn.)

Det är med anledning av att det nu 
år 25 kr sedan Svenska Sångarforbun 
det i Amerika bildades, som Musiktid
nings decembernummer utkommit i ju- 
blleumsdråkt. Särskilt för den sven
ska sångens vänner hår 1 landet åger 
denna publikation ett stort värde. Dess 
Innehåll är i största allmänhet ågnat 
Sångarförbundets historia. Dela skil
dras de olika skedena av förbandets 
tillvaro, dela sångarfärden till Sverige 
18S7. Vid sidan härav finnes ett stort 
antal biografier med porträtt av sån
gare från olika delar av landet. Jubi
leums numret gör Musiktidnings utgi
vare, mr. Hjalmar Nilson, all heder

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde aända efter ett exemplar af den intressanta och iaroriga

Svenska Ridgifvaren

“Goda Råd”
Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkarebok, som Doktor 

Leigh skrlfvlt speciellt för svenskar i Amerika, lämnar mänga värdefulla rid 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. a. v. 
Boken handlar åfven om Lifvrta Hemligheter och borde läsas af hvarje ung
____ Om nl varit offer för oförstånd 1 era unga år. eller systemet Mtfrlt
försvagadt genom utsv&fnlngar 1 senare år, bör nl skrifva efter boken Nl 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. I^elghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i föraegladt omslag 
till alla, som lusånda namn och adress till

präglats av kyrkligt trångsiane, dea
har icke fostrat frisinnade man och 
kvinnor utan snarare reaktionärer och 
chauvinisier.
gjorde säkerligen klokast, 
de befria sig från denna förebild 1 aö

Norrmännen i Canada
de ki båttre Uls terman finnes

Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, IIL

mm

FISK! FISK! FISK!
DIREKT FRÅN VÅRT NÄT TILL 

KONSUMENTEN.
Vi operera nära 30 mil av nät.

Vi betala alla fraktavgifter.
i00 lb White Fish ___
100 Ib'. Mullets ..._____
100 lb. Trout ..............
100 lb Pike ....................
100 lb Pickerel ...... .

SPECIELLT ANBUD , 
50 lb. White Fish. 50 lb. Pike $114» 
35 lb. White Fish. 55 lb Pike,

30 lb Mullets 
t Dessa priser inbegripa leverans 
till eder station. Frakten betald.

.............$12.50

............. 6.50

.............  15.00
9.50

12.50

$10.00

The DAVIS PRODUCE Co.
Box 203, The Pas, Man.

FI8K UTESLUTANDE FÖR DET
CANAOENSISKA FOLKET.

! 
i

* ti



IA. S. BARDALi BBO&jmmrosBTix.
Begrafninger alföraa skyndsamt ec* 

till moderat prie.

II HTBKOSEVBBÄ 
Korets klassens dreeker 

Zontoretelef os : Oarry JOO ock 876 
Boeted<tai*fon: Oarry 8161.

B A BO AL BLOCK,
•43 Bfaerkrocke Str.,f

v>.» :*z'ztz*z'vz*z'
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Pålägg flera svin för att vinna kriget.
Vi börja nu se att varje canadensare har en speciell roll att spela i vinnandet av kriget. Armén, flottan, finansavdelning en samt produktionsavdelningen. Just nu erhålla vi underrättel- 

cj äro gUidjande. med hänsyn till brist på fläsk. Detta naturligtvis berör armén mindre än dén civila befolkningen, men där finnes kvinnor och barn i dag i Frankrike, döende på grund av
tfser, som

att ej tillräckligt fläsk är vid hand. Kallelsen kommer därför med särskilt eftertryck till (anada och Förenta Staterna att skaffa flera svin. Till farmare i Canada, vilka få mera pängar i dag, för 
\afcde sälja, än någonsin förr, kommer kallelsen att producera me rå. Vete, biff och fläsk äro alla i behov av, men kanske mest fläsk. De f armare, som ej äro inom distrikt, där vete speciellt pro-

5 duceras. utan där havre och korn utgöra största delen av grödan, borde koncentrera på produktion av fläsk under kommande året. Detta är riktig krigstjänst!

Plan för att hjälpa till större svinavel Vad köpare borde göra.
Farmare, som önska köpa rassuggor av regeringen, äro upp

manade att sända sina order strax till the Live Stock Commis- 
sioner, Department of Agriculture, Regina. I varje ansökan an- 
gives följande omständigheter:

32,425,000 brist på svin.
A—På farmen.

1. Saskatchewan åkerbruksdepartemang vill köpa unga ras
suggor å Winnipeg eller annan stockyard, skeppa dem till 
centrala distribueringsplatser i Saskatchewan, och sälja 
dem dräktiga eller icke, efter önskan, till Saskatchewan 
farmare för kontant betalning.
En icke dräktig sugga på 170 pound kostar omkring $35 
och expressavgift till köparens station; under det tyngre 
suggor kosta mera i proportion till sin vikt. Dräktiga sug- 
gor kosta omkring $12 extra, på grund av skötsel och foder 
för en månad.

3. Icke dräktiga suggor skeppas när ordern erhålles. Suggor, 
som skola föras till galt, hållas en tre eller fyra veckor, innan 
de sändas.

4. Rasren fargalt brukas för avel, och köparens önskan med 
avseende pa ras följes så långt som möjligt.

5. Suggoma föras till galt så tidigt, att de komma med grisar 
i ap'ril eller tidigt i maj, och får köparen underrättelse om 
tiden.
Suggorna sändas i speciella lådor till köparen på express.
Köpare, som för närvarande icke ha några svin, erhålla 
underrättelse genom College of Agriculture, angående sug- 
gomas och grisames vård.

8. Penningar medfölje ordern. Beloppet bör räcka till. över
betalning remitteras.

Det är för närvarande en brist av 32,425,000 svin i Europa. 
Antalet svin i Förenta Staterna är 10 procent under normalt. 
Antalet svin, slaktade i Canada under september månad i år, 
visar en avtagning av närmare 27 procent jämfört med sep
tember månad 1916. Upplysningar från Danmark giva tillkänna 
att totalförbud av export av fläsk och fläskprodukter väntas för 
att tillförsäkra invanare i landet tillräckligt med kött och ister.

Arméerna använda oerhörda massor fläsk. Brittiska armé- 
rationen tillåter V* pund per man varje dag. Med Förenta Sta
terna som mobiliserar stora arméer, bliver fordran för fläsk ännu 
storre. Var skall detta komma ifrån?

1. Antal av suggor, som önskas (icke mera än två till varje).

2. Huruvida han önskar suggan dräktig, innan hon sändes, 
och i så fall

3. Ras av fargalt som önskas.

4. Fullständigt namn och adress på ansökningsblanketten.

5. Skeppningspunkten, till vilken suggorna skola sändas.

Sänd tillräckligt med pängar med ordern; all överbetalning 
sändes tillbaka, när suggoma skeppas.

Förtroende berättigas.
Försäkran till försäljaren ay en Vätt del av priset som för

brukaren betalar, i förbindelse med den, alltjämt ökade efterfrågan 
för kött, berättigar förtroendet for-framtiden av svinindustrien.

Brist på kött är förnimbart världen runt.
Någon idé om den förfärligt stora ökningen i förtärandet av 

fläsk och skinka på andra sidan havet sedan krigets början givcs 
genom en uppgift av Storbritanniens införsel.

RegeringskontrolL
Slakterierna äro nu under regeringskontroll, och deras för

tjänst är bestämd. Svinpåläggaren kan vara säker på en ärlig 
andel av priset, som betalås av konsumenten.

Inköpet av kött för de allierade kommer att göras av en kom
missioner, representerande de allierade, vilket kömtfter att sta
bilisera marknaden och förekomma någon större förändring i 
priset. Detta faktum i förbindelse med den stora köttbristen i 
Europa, bestyrker antägandet av inkomstbringande möjligheter i 
ökandet av djurstocken 1918.

638,000,000 pund 
664.000.000 pund 
896,000,000 pund 

1,006,000.000 pund

Det har ej blivit någon ökning i produktion av svin för att 
möta denna stora ökning i förbrukning. Antalet svin, vilka slak
tades vid inspekterade slakterier i Canada i september 1917 visa 
ju en avtagning av nästan 27 procent jämfört med september 
1916. Såsom förut nämndes, väntas totalförbud av export för 
fläskprodukter för att försäkra befolkningen i Danmark tillräck
ligt kött. enligt rapport från Köpenhamn.

På grund av ställningen borde varje person, som kan hålla svin, 
tänka pa möjligheten av att bringa fram åtminstone en eller två 
extra kullar.

Under 1913 var den 
Under 1914 var den 
Under 1915 var den 
Under 1916 var den

B.—I städer, köpingar och byar.
1. Ett antal suggor, passande att grisa i maj, hållas av rege

ringen intill deras kull kan avvänjas och säljas till familjer, 
som därom göra ansökan.
Instruktioner om deras skötsel sändes på begäran.
Urban municipalen ha tillfrågats att modifiera sina lagar, 
om behövligt, för tillåtelse att få hålla svin.

P. F. B RE DT,
Acting Live Stock Commtsstoner, 

REGINA, SASK.SPARA DE UNGA SUGGORNA.

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningen!

m

BILLIGT TANDLÄKAR
ARBETE ÄR DET 
DYRASTE NI KAN KÖPA

Om goda tander ar tecken 
på duglighet, bör var och en 
med dåliga tänder skaffa en
dast första klassens tand- 
läk ararbete. Dåligt och bil
ligt tandlakararbete skall al
drig producera goda tänder. 
Vårt mål och vår ambition är 
att skaffa det bästa möjliga 
tandlakararbete. Vårt kontor 
och vår ekipering, vår kun
skap från lång erfarenhet är 
en försäkring ni har på att 
första klassens arbete utfures 
här.
Vara priser äro moderata.

Tag reda på dem.

DR. C. C JEFFREY,
Den noggranne tandläkaren.

Hörnet av l.ogan och Main. 
Tel. Garry 3030

ÖPPET OM KVÄLLARNA
Ingång från Logan Ava, No. 207/,.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och Herrekrädderiaffär.

Lager af tyger 1 moArna färger.
Pressning och Cleanlng utfö- 

res prompt och billigt Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

I

må

_____ ________________________: L. Hen
Iriknon, Oer ar lagrar »oa. J. E Moody 
Revisorer: ETT NYÅRS-LAKARE. NAV I AP 

1ERICAP
X LINE

5Canada Nyheter AMmLevin
BJÖRNSON ft BRANDSON FÖRSLAGlyckjiga hårar* Mrla Lan 4. rrtthyof CarlsonLÄKARE

Avfisg fr*m 
»f* Y*r%G H K|Wrr I BersUad.

McstacmlacatM: J- 1. 7—I « 'aa. Oa t. glad ii aig på jnlaitoasa. — 8 C Maglidanden äro mycket obe
hagliga. De förstörm en stor del 
av året för sådana, som icke äro 
mycket inträsaerade i sin hälsa, 
såsom de borde vara. Börja vid 
roten av det onda och håll inäl
vorna öppna med tillhjälp av 
Triner's American Elixir of Bit
ter Wine. Ni behöver icke fruk
ta dålig matsmältning, förstopp- i 
ning, brist på aptjt. huvudvärk, i 

lerveraa nervositet, allman-svaghet etc.
oklT %?rkmitT “* ml n4rmu,e Men tillbakavisa billiga imita- 
“ “iigm tioner och insistera på Triner's

Amer'can Line American Elixir of Bitter Wine. 
Ni“"et v^7,r Minn*»P°l1*- pri* $i.oo. Och kom ihåg att 

P. M. Dahl Steamship Agencv edert husapotek alltid måste in-1 
325 Logan *ve.. Winnipeg Man. | nehålla Triner's liniment för reu- 

BMMHr matism, neutralgia. lumbago.
1 ■ ■ — sträckningar, vrickningar. svull-1

nader etc. (Pris 70c.) och Trin-1 
han kommer ned Ull tåget, aå att lag er's Cough Sedative för hosta ( 
får ge honom en uppsträckning. innan

BREVLADA. 15 JanuariIvmtadatrjrf Gmrry Itl — Garry 1U T ,ytkteakar
-MELLIG 

OLAV" 
-MELLIG OLAV"

John A Odén. Pri wc* Rupert. B. C-: 
— Pangarna räckte till! Hjärtligt 
tack!

A Johnson. Ctair, Basic. — Tillskriv 
Provinciai Cbemist Regina. Sask

Gust Anderson, Waldeck. Baak. 
Nigoe skandinavisk organisation av • 
det slag. ni tydligen menar, finnes nog | 
icke i Canada. En svensk organisa
tion. aom kan rekommenderas och • 
som även upptager norrmän t stna led. 
år Vasa Orden.

Pastor Meyer, Wadena. Sask. —Eder 
nolla kom oea tillhanda för sent S.C.! 
T trycktes nämligen redan pä juiaf- | 
'(Hlsmorgonen för att givs personalen 
ledighet på Juldagen

Adjutant K. Larson. Winnipeg. Se 
svaret till pastor Meyer Tack för av
giften!

Postmästare L Henrikson ock BwaaDR. J. STEFANSSON 6 Mars
* Maj -MELLIG OLAV"

HyttpJai» bör reserveras innan ni 
•eser hemifrån Vi gira alla upp- 
yeningar angående respass 

Biljetter utställas till och från 
Sverige.

Oöverträffade tredje klassens be
kvämligheter. Linjen år känd för 
len utmärkta, rikliga kosten, »om

Nllaoo 1 Ann tekel t. Baak. ha satt sig 
1 spetsen för att fl ee lokalavdelning 
till stånd av NattonafbibUoteket på PROF. SUTT0NS

• Droglösa Botemedel
Sändas per post:— 

Katarr, 50c., Eczema, 50c.. 
njurlidande. $1.00, ögonvat
ten 50c., liktom, 25c.. mag
mediciner 50c.. elektriska 
fingerringur $2.50, skosulor 
5c„ bälten $2.00 till $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific A ve. 

WINNIPEG.

rlaana och strupe no ojwkdomar.
401 BOVD BUILDING.

Komet af Poetage eve. och Edmonten 
ToL M. överste John Bradehaw, Printe Al

bert. Sask . avled häromdagen plöts
ligt av slag B rads hav var en fram 
stående konservativ politiker 1 Sas
katchewan

Bröllop. Den 28 november aamman- 
vlgdes 1 mr och urs Peter Norbergs 
hem i Wadena, Sask . deras alata dot
ter Anna med dr Wilbor Speirs, V 8.,
I Wadena Bruden var klådd 1 en vac
ker vit eldenklådnlng Mi»s Annie
II il ligan var Lama och mr Carl Nor
berg “heat man". Rev Geo H. Dix 
förrättade vigseln Efter vigseln gavs 
en »plendld middag for 55 gaster Dr 
och mrs Speiers ha bosatt sig vid 
Tbird aVe East l Wadaens. ■S C T. 
lyckönskar.

altar Oarry 231A

DR. B. GERZABEK
415—417 PrlUhard Ave_ Winnipeg. 

Telefon SL John 474.
LAKARE

rrååDti •>»<** i 0»i*" *• Va*srs, Tysk < *e*4a •<' F. 4 
•»•i*tn*t.4å lakar* «*4 4e åurghg* ock hej 
*-*!»«» kitajkrrt.* i Wioe. K rakas Fr a*. Bor 
t ka, rar M <h» Ua4oa. Ka«laa4 

SPECIALIST
loaglfHoJt.4' ojakd-.-e» i kaklver 
k Ymti*.tai.nrrao;ak4<aaar. ilr

Ur.l å-a» k
e;ekkaa Baa-bkailäkare 4 
wå Gram! H«kpi!»!

f -f mas «ok
l»*lo—aiagar 28

.___ *+* «
»>«t prireia 
M. h-vailare MAN.

och förkylningar, bronchitis och 
heshet, etc. (pris 70c). Joseph 
Triner Company. 1333—1343 S. 
Ashland A ve., Chicago, Ill.

t—4 • a, 7—I® F* kvlileaS— IS f. jag reser”.
“Ja; adjö. herr Einhart Og lykke 

paa reisen!"
Så talades på McLaren hotell i tors

dags Och om det icke talades så. så 
borde det ha ta lata på det viset.

Calle P.

S:t Vitu» dans. Fru Ollne Ax Chri 
stensen. Alvo. Nebr., skriver: “En av 
mina flickor, som nu är sex år. var för 
tre år sedan svårt angripen av St. Vi
tas' dans (fallandesot). VI rådfråga
de flera läkare; de förskaffade henne 
tillfällig lindring, men sjukdomen åter
kom envist varje gång hon blev litet 
förkyld eller hennes mage var i oord
ning. Hon blev då nervos och fick 
anfall. Får ett år sedan började jag 
giva henne Dr. Peters Kurlko och In
om en vecka eller tvft hade en stor 
förändring inträdt. Hon ar nu frisk 
och duktig.”

Ung och gammal finna i Kuriko en 
välsignad källa av hälsa och styrka

Uppfinnare.DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

likart och Kirurger.
Dr. Boulanger. post graduate från sjuk

hus i Paris och London.
Dr. BoieoonneaulL post graduate från 

Sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modlrna X-stråle- och 

Genito-urin-laboratonum.
10011 Ja*per Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Från Percivil, Sask. En lyckad 
överraskning gavs mr och mr» Olof 
Hanson fredags afton den 21 dennes, 
då uara ett halft hundratal av deras 
vänner kommo och togo deras hem 1 
besittning för 3 eller 4 timmar och så
som gåva medförde en vacker “buf- 
fet". överraskningen var alla hanse 
vnd«*n lyckad. En glad stamning råd 
de bland alla under hela aftonen Vid 
tio-tiden bjöds på kaffe och dopp. som 
de besökande medfört, överrasknin
gen avslöts med bibelläsning och bon, 
»om förratttdee av pastor Thunberg. 
Mr Olof Hanson tackade & sina och 
..In hustrus vagnar för den angenäma 

Såsom r^dan blivit

Skrif till mig idag och erhåll listas 
‘ öfver uppfinningar, »om behöfvas ock 
min Illustrerade bok om patenter på 
•venska språket. De sändas FRITT

Värdefull vmterläsning.
VI skola per omgående »ända eder 

portofritt sju nummer av Svensk 
Familj Journal samt de nästutkom- 
mande tre nummer (inalles om
kring 1,000 boksidor) rikt illustre
rad, inberåknande vackert Tacksä- 
gekedagsnummer och elegant Jul
nummer; 20 vackra postvykort, Jul- 
och Nv&rskort, samt en boklista 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri
ser. om nl sänder oss 40 cents i 
“Postal Money Order" för att be
strida postarvodet, och nämner den
na tidning.

SKANDINAVISKA ADVOKAT KL
Sll MsAitkmx Blds 

TelWoner: M»ia 4»0S *ch 4604 
BOTÄWBLL. JOHVSOM a B B BO MAJI 

P. O. Bes IS»».
H, J. Sanders,

PslBBtaivokat,

10* Webster Building La 8alls é 

Van Bere* Sta., Ohieage, Hl

ALBERTA.EDMONTON,

MAJTITOBAwureirBO

DR. R. L HURST
Rrd>ai •* ««>»! CwlUg* of Hefgevn*. Eog 

lend Lte*otUt ■» knyel Cfillåf» oi Påiei* 
(•nå. Loodos . nmrw och
k « 'i,B»å)uäd< ®»r 
K oo t «.i 30»

mitt eewt

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Reeldene, 8her. 4440.

A. M. DOTLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eu 
514 Sterling Bank Bldg.. Winnipeg

• Den säljes ej genon. apotekare. Spe 
< ialagenler tillhandahålla den åt all- 

■ mänheten direkt från laboratoriet 
Tillverkare:
Sons Co.. 2501 Washington BrVd., Chi
cago, 111.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada. .

överraskningen 
meddelat A tidningarna firade mr och 
mrs Olof å lan son sitt brollop den 20

Kwu>*dy Bldg Port »g» Are 
Beti.o» Telef oo Msm 814

K'.nivretiU i—i .oeh 7 —® 
Boetedstelefr»» Oarry 1175

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

N0VELTY, FRÖ- OCH BOK
KATALOGER

C. RASMUSSEN CO..
722 8o. 4th St. Minneapolis, Minn.Dr. Peter Fahrney &.

november och b( sökte därpå
slaktmgar och vänner i Winnipeg. Av 
dessa hade de erhållit många nyttigaDR. R0 VED A, M.T.D.ME.

Jag botar mänal Iverp rest riter, sa som knivar, gafflar, 
skedar m m.

for kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsinaaasge. borttagande medelst 
elektricitet ar hår och födelsemärken 
k**n.

BROOKS & SUTHERLAND
Barrlstere, Sollcltore, Notaries etc.

708 STERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

X. Nu färdiga för posten. Sänd oss edert 
namn och adress.

ALVIN SALES CO. 
i P.O.Box 56, Dept. SOT. Winnipeg, Man.

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det iir lika lätt och 
effektivt att underka 
sta sig behandling 1 
sitt eget hem som pä 
vårt kontor. Nl kan 
spara tid och pängar 
Ni får den bästa be
handling. 25 års erfa- 

undersökning. renhet.
Specialister på hårdnackade kroni

ska och nervsjukdomar.
VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, . ..

dåligt minne, förlust av livsmodet , , , ... ... . „
och annat, som hi.drar eder I edert arr,a,de. “1'f* Skrif"'n °°h min'
arbete. Botar även blodförgiftning, da„|f11 begaran 
njur- och urinsyresjukdomar. > ' -a aanda de fyr» pam-

tfFrla läkarr&d. Skriv efter bok ,“r, ovan ?fh.„en 8‘>,',1"1
och aymptomachem». aom aändea , ttroachyr “Vad *ager skriften om Kel- 
omärkt kuvert vetet? (78 sidor) med postporto for

Svenska talas och skrives. i c<*nl8
Rimliga arvoden. SPECIELL BOK OM SPIRITISM,

112 sidor, 10 cents, porto .betalt.

-.y^Logen 346 Vårblomman av Vasa Or 
den i Annleheld. Sask , hade vid sitt 
senaste mute val av tjansterpao för 
1918 och blevo följande Invalda Till 
ordf L. Henrikson. Anniehell. omvald; 
v. ordf Swan Lindqvtat. A., omv.; se 
kreterare Ernst Persern, A., nyvald; v 
sekr. E J Caiåberg. A , omv.; flnans- 
sekr. C. M Olson, omv ; kassor, J. E. 
Moody, Asinniboia, omv.; kaplan, Jen
ny Lund, Asslnlboia, omv.; ceremoni
mästare John Invarsvn, Assin., omv ; 
v. cer.-ra. Viola Henrikson, Annieheld, 
omv.; Inre vakt. Oskar Ingvar son, A.. 
omv . ytrre vakt Barny Benson. A , 
nyv ; f. ‘ d ordf., Harold Ekdahl. Assi- 
nlbola, nyvald. Förtroendemän: Ha
rold Ekdahl för 1 år, Swan Lindqvist 
for 2 år, L Henrikson för 3 är Sjuk 
Komité: M-s. V Nilson, E. J. Carlberg, 
C. M Olson. Harold Ekdahl, Jennv

Rudolf Einhart i Winnipeg. -t. tå
(Forts fr. sid. 1 i

att Nl har order därom från er store 
skojar»1 till redaktör." *~

"Orh herr Elnharts närmaste pla
ner?"

“Jag reser 1 dag till Californien. där 
jag stannar en tre månader. Utan att 
skryta fick jag en utmärkt skörd 1 år. 
Och om jag har samma tur alla år, 
kommer jag att alltid tillbringa vintern 
på resande fot i varmare klimat. Ja. 
farmarlivet är ändå härligt!"

Ja. det tror jag det, när man har 
det så bra förspänt som herr Einhart.”

"Men jag har också arbetat hårt, 
mycket hårt", sade vår celebre lands
man med ett äkta skånskt självmed
vetet leende. “Jag reser t alla fall i 
kväll. Hälsa Er redaktör-skojare att

LIKTORN SOPERATÖR. 
Kontor: 919 Som erset Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg. r FRITT! FRITT!
l örnfa klassens praktiskt

Tandläkarearbete
Fri Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Var äro de döda?” “Efter kriget 

“Det himmelska Jerusa-TILL SALU ' — vad?"
till priser, som

PASSA EDER PUNG.
pam. som betjänar och speciellt 

vilorum for damer.
Bestäm genast tid

En Canadian Swanson Stump-
puller. nära nog ny, säljes genast 
till moderat pris. Allt tillbehör, 
160 fot stalkabel och rotplog.

S. KARLBERG, 
Seandinavia, Man.

DR. G. R. CLARKE
1 till 10 Dominion Trust Bldg. 

REGINA. SASK. H1NZE MEDICAL 1NSTITUTE BIBLE STUDIO CLUB. 
Box 1622.

20 och 22 Washington Avenue, 
Minneapolia, Minn. Winnipeg, Man.Understöd S. C. T.!
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SVENSKA CANAD A TIDNINGEN. WUeipe*. Ossd»*™ dee I Juori. 1918.e
•töm kanal till Dalam södra, har nfnliprtttn beeletat att 

kraft möjligheter ny röstsammanräkning skall företagas. 
Bakom den varvid röst er aa skola medräknas åven 

stora planen, som fordrar en miljon från ett par valdistrikt som vedertky 
kr., står ett Stockholmsbolag
min ara köp av en del kvarnar och rostsammanråkningar lämnat 
vattenverk tlU Xtraån ha redan tråf seende på grand av vissa formella oe- ! 
fats ofh undersökning pågår

der att betala den, hade han tjålv på
skrivit räkningen “Kvitteras ****** pengar Ull biljett till hemorten, 

ha endast små utsikter Ull att kunna 
klara sig denna vinter, då ej håller fa
brikerna ha många platser att bjuda

C A.
Have You
Bilious
Attacks?

HEMLANDET. Lindströms A B «L S sept ISIS gm skulle kanna et vinnas.
R Lrf~ och behållit pan garna SK kr
n öre. Större deled av dem hade han 
uavfeut tor att lösa tn en växel

Preta rande lånsstyrvlser vid föregående

FINL A N D.förföll några dagar senar* Friberg 
avvek någon tid därefter nr tjunslen. 
men Mev anhållen och dömdes av sta- 

t» »k»—»»*- «•'“* un I Rk .lonakrlcaritto tin « månader.
För »t..» 04 taolot Ft. “"a* E» »rmmlöede dår I « rtr^farbrtc tär oloTl„ ondanhA!lnlng

tend, «•- tit utsänd» « UoreUe Ull U,.medel«.mndrn, ord Sr„ holrttt nedsa„, «„« *rlffrt
hnadcUa* rl för Bkti.dm.rwc, M+ r<irticie. Urtklör Falk. rum bekjo m Biuto| fac„lM. yår f* 
Ifcoertil i .-törkbolm De ry.k» le*, mrr Dlrok.ör Ftik lortile tit (ram ^ ,„^r ha artJanal ,traftet „»
låtBera. ok kouaclati» tlllTarataga • for. k rare. till nämnden samt medde 1 fI dee $1 jali , tr had. mn annn
ktemtrlife. form allt Fl.Undr i. Itile att pottiltirågM ansrt ku.de .n ^ ttpptirkt ullmlmt från
imeen 1 utland-L men de rj.k. tym ►** ordMd di närande, na rekvirerat har „„ T|d f6rh6rel erkant lör
nårro^nnen» brtstti.de ktiioedora ora lJWi.O** kr potalla 3å airart detta swl-#n h|i u||n ^dan 1 håkte nå
medel, .»råk, de., förbi lian den och parti korarait narandcn Ull hand» akut ,T chrfen (ör „U5tfU,uan

" ie dee forne allmänheten med tlllråck-

de miseno>et med gotnllotltideln IngenALLMÄNNA NYHETER
*entU*heter I ett tall har regering»

Bomullstygerna tryta I Malmö. En rått en ansett att an t .rda talbesvår k .. .
hel del affärer åro na follstandlgt lan ke »kola föranleda någon åtgärd nåm 7 ' or * * rt *' rln*''n *»» tör någon

| Ud »edan order om att råttallgt åtal 
»kulle anhanglggoraa mot lantdagena 

1 talman Manner for det denne med våld 
inträngt I den upploata lantdagena 
byggnad for att dår hålla ett 
tride Flnaka senaten» prokurator har 
nu meddelat den provisoriska rvgerln- 

pd-gen att han Icke kan gora delta 
fnnno d *!,* .k*”11 ^ “‘Iråckllga juridlakn motiv Icke fore. 
funno de det var. en llgga Erokuratorn Ullågger Man-

v" basta »om de påtraffat under aln r, 1 lan,da*"n ,l,rran
Musikakademien får baklåxa. Rege »* Ealtet tillhor kronan oc h är upp f,T? tolkmi5“»n- »um »1'rångt 

ringaratten har upphäft Mualkaltaka 14,et lör Kronprinsen» husarregemen ' _ “ "
akademiena beslut att av.keda mu.lk tt» Det ar alltså 1 forat. han rege , " , glrd,n orB*'’'«r*» • Finland.

aom exa- mentschefen. överste Bror Ceder 1 Ä st*aka tidningarna offeätllg-
mtnator I crganist och kyrkoaångarv „röm. som har au uttala »Ig om t>'-»l*"i""'l«"r um bildandet av ett
examen 1 Lund» »titt. Regeringsrät- lämpligheten av att upplåta ett höra erb*-'"egarde, vilket åsyftar,
ten» utslag har inom musikkretsar I av fältet till flygplats Han staller tig . *® b*‘,r)’**«d frihet åt arbetarna» 
Skåne motsetta med atort Intresse synnt rllgw, valvillig och ar myckel ! P°lltU Slmt‘dlgt bildas 1 hela landet

intresserad av projekt* t Mvd hans
meddelat Dagens Nyheters tillstyrkande kommer nu en ansökan iD 8lan ana*°Kt organiserat. 

Malmöredaktlon. en lång och rätt In all mlamnas till regeringen angående | b*,,r<‘ utru«,at «H bevåpnat »am, del-
upplåtande av viss del ,i\ filtet till 1 8 ^vridet I>etta telegram är, sån

ofta de

; på plntsee Demonstranterna styrde the livrr ngltt up to 
mal all the timt—aod Sv mhuvud vill ,ck. åtala Manner.
that s why they are so cffective
fat curw of Stomach Dtsocdrrs, 
Fermentation, Indigestion. and 
all ailroents whsch are the lore-

sade på bomullstyger Jobbare ha beträffande valet 1 Västerbottens
gått omkring och kopt upp allt vad de låns södra kretn. 
kunnat komma över Några affara- BulltefUfåltet flygtrafiken, aodra 
mnehavare ha dock varit på »in vak' andtiaVon. Löjtnanterna Herrs,c c 

Ioch Ullsagt »in. bitraden att de varor och P Koen äro redan färdig» med 
av vilka man har små partier endast sitt arbete I Malmo Redan på for- 
tå säljas till kand» personer som Icke hand hade de blickarna riktade 
kunna misstänkas för köp 1 lagrings- Hulltottåfältet. och vid 
»ytte En meter bomullstyg, aom förr häromdagen 
kostade SS öre. ar nu uppe I, 1 kr. 35 Idealisk

rtmners of bålkxmaess. T ry
thc-n. 25c. • bottle Druggists 
•ad De si ers or by MaiL unuB

Ti f

BEST
. då

•Srskfids bebov ha aldrig UUit denna 
■■presentati- n för Finland» vidkom

Han år född IM!.
ligt med potatis siart och landningsplats, den71Riksdagens tillfälliga samling. Riks

dagens första sammanthtde för föieät- 
tanade av val tlU de platser i hemliga

K»ffestölderfia vid flottan. Hårom 
Särskilt kännbart har detta * dagen kom en fkAtlst in på ett kafé

de bli annat än en Akenrepreaeo
HPm
MisaförhAMande blivit under den aa-jrfd Nybrogatan och utbjod till försälj- 
baate tiden, då Finland Irke min*’ j ning ea bal kaffe till ett pris av 24 kr utskottet dar luckor uppstått genom de inte skulle gå åt ,11 ersättning för 

den nya ministären» bildande gick av dem TCm hade blivit honom frånstul 
staapeln d. 1 nov De väntade avsa-1 na 
gelserna från statsminister Ed^n. fl- taagandet av det assurerade brevet t fi
nansminister Brantlng. eckleslastlkml lefonerat 
nister Rydén samt jordbruksminister komma och ta tillbaka pängarna, ty 
Peterson upplästes i respektive kam hon Tine inte han ågot med dem att 
rar och biföllos i likhet med en bebå skaffa. Följande dag kom också 
dad och nu inlämnad begäran om en t slröm och hamtade såväl 
ledigande från samma utskott av d:riBom brevet.
Hildebrand
ting förelågo dessutom avsägelser ava I 
ledamotska pet 1 talmanskonferensen.
Val till samtliga vakanta platser kom
ma enligt kamrarnas beslut att för
rättas samma dag. Sammanträdet va
rade 1 båda kamrarna endast några 
få minuter, varunder dock hr Lindha
gen i sin kammare hann med att fném- 
ställa en interpellation i sju punkter 
till statsministern, om stävjande av 
jobberiet, inställande av militärens 
övningar, fredsfrågan m. m. Kamma 
ren beviljade interpellationens fram 
ställande omedelbart. Något svar tor
de väl icke genast kunna motses, var
för man kanske kan vänta ett nytt 
sammanträde med andra kammaren 
om nftgon tid i och för interpellations
svarets avgivande. Ett överraskande' 
stort antal riksdagsmän bevistade 
samhtånträdet i första kammaren ett 
fyrtiotal. 1 andra ett iemtiötal leda 
möter, de flesta av de icke i Stock
holm boende ledamöter av komiteer 
och statsrevision som för närvarande 
äro 1 arbete. Mänga riksdagsmän vil
ka icke skola ha hemortsrätt i andra 
kommaren efter årets slut syntes, sä 
som hrr Lindhagen. Bystrom. Win- 
berg, Jesperson, Widlund och Ekman.
Hr Sandler, vilken redan tidigare lå
tit sig efterträdas av suppleant, hade 
för dagen åter tagit plats på Dala
bänken.

irke mles’ j ning ea bal kaffe Ull ett pris av 24 kr 
Kaféinnehavaren, som miss 

tänkte att allt ej stod rätt till och er

direktör N. P. Nortind i Lundpå grund av rysk oförmåga att full] pr kg 
p6ra gjorda utfästelser

Bl Inför en överhängande hunger in rade sig att stora kaffeatölder under 
fhm, och landets Industri lider sv r* hen sen sate tiden förövats vid flot- 
garabrist Bom bekant, bar Finlands tan. underrättade en poliskonstapel.

at Interimistiskt sökt bevaka lan vilken anhöll floltisten Vid förhör på 
éats Intressen I Sverige, vilket for kriminalstatiocen förklarade den an- 
■arvarande utgor Hnjands enda till- håiine. att han Icke själv hade något 
IBr«elv; < genom att dltsanda en re- kaffe' ätt sälja, utan att det utbjudns 
presentant för aenatuas llvamedelsav partiet tillhörde en f. d flottlat, som 
dato ing. professor von Wendt. och det han några dagar tidigare traffat i 
har också lyckats denne alt utverka 
■rens för vissa varupartier Behove» 
mar en mera stadigvarande represen ta 
tion föranledde emellertid ut namnan 
d»t av bankdirektör Olof Nykopp till 
tiElrtell handelsagent I Htockholm för

Dottern hade genast efter motser alg

till fadern atf han skulle

avdelningar av ett borgargarde, vilketDet ar nämligen, enligt vad direktör 
NorlindAker-

pangama
vecklad historia, som ligger bakom 
hans entledigande.

Svaranden vidgick rik- 
Från hrr EMén och Bran- : tigbeten av dessa uppgifter, men vid av Petrograds telegrambyrå 

utsända meddelandena från Finland, 
oklart

Sedan kommer en fram■ flygplats.
Efterspelet till kravallerna I Nä«jö. staiinlng att gora» till atadsfullmiktl- 

Göta hovrätt har höjt de förra extra
höll att detta var besparade medel.
Han ansåg t ig nämligen ej ha skyldig
het att av egna medel ersätta vad som 
frånslulits honom. Han framhöll vi
dare att hans mening hade varit att 
pän garna skulle vara ur vägen, ty han
ämnade lämna orten och ta livet av ten ådömda straffen för det de genom 
både sig och “henne som varit orsa- hot sökt förmå tjänstemän att lämna 
ken till hans olyckor”. Då det sålun- sina anställningar. Var och en av de 
da ådagalagts, att Åkerström haft me häktade har sålunda ådomts 4 måna 
del att redovisa, så ansåg åklagaren ders straffarbete jämte vissa böter. ) 
det konstaterat att det förhållandet som om de ej gäldas förvandlas till 
att auktionsmedlen fattades ocb Åker- straffarbete.
ströms underlåtenhet att redovisa En halv miljona-donatiön till Udde- 
dem. icke kunde betraktas annorlunda 
än som uppsåtlig förskingring, men 
vid polisförhören hade han uppgivit 
att han icke hade några egna medel 
vilket nu emellertid visats vara fallet.
Åklagaren yrkade pä grund härav alt
Åkerström fortfarande skulle åläggas | såsom grundfond för barnhemmet. VI- si°net* hland annat nås genom förmed- 
personlig inställelse Med bifall här- j dare har Ingenjör Dahlgren för sam- *ande av upplysningar om de olika uni- 
till utsatte rätten målet att äter före-1 ma ändamål givit på hand genom te- i versitetens studieplaner samt resor

Huruvida påståendet om bor
gargardet avser en frivillig, »v de bor 
gerliga elementen

ge om ekonomiskt bistånd för flygpla- 
bromsarna R V. Eriksson. E W A. 1 nernaa realiserande f6r Melraös vid- 
Kalén och G. Henriksson I Nässjö 
samt G. B. Engdahl från Stoby och !
F. V. Blom från Amaryd av härads rät '

Kungsträdgården Denne hade då ta
lat om att han hade kaffe på lager och 
erbjudit flott isten att få bli hans 
agent Polisen är nu på spaning efter 
“kaffegroasisten" och man anser sig 
hysa vissa forhoppningar om att ge- 

BBdert tt-snde av handelsförbindelser | nom hans infångande komma på det 
mellan Finland och Hkandinavten | klara med vart åtminstone en del av 

Hr Nykopps utnämning framkallade ] det kaffe som försvunnit från flottans 
(»delbart »n stark oppoaitioo inom forråd tagit vagen.

Finlands finskspråkiga sffarsvarld.
»ora till ocb m»d botat att utitanda en

sammansatt organl 
nation eller om det &r ett eko 
forsmädliga uttryck som de socialde
mokratiska tidningarna bruka 
n>a, opolitiska och uniformerade polis 
som myndigheterna ha for avsikt att 
med det snaraste upprätta framgår ic
ke Det senare antagandet förefaller 
sannolikast med hänsyn till telegram 
mets påstående om de borgerliga gar 
(lenas bättre utrustning och beväpning 
Att ta fasta på i telegrammet 
ertid att den socialdemokratiska klass
organisationen numera frapiträtt 1 öp
pen dag

kommande.
Nordisk studentklubb i Uppsala. Det 

sedan tre år tillbaka existerande Nor
diska studentförbundet har nu fått sin 
okala organisation även i Uppsala, den 

. enda universitetsstad i norden som hit
tills saknat en sådan På konstitue
rande sammanträde beslöts nämligen 

, bildandet av en nordisk klubb, som vid 
sidan av de vetenskapliga facksam
manslutningarnas verksamhet skall

om d« n

Många välgörenhetadonationer. Bok
tryckare A F. S&nölhns dödsbo här- 
stades visar en behållning på 171,123 

! kr Härav har den avlidne donerat 
! 20,000 kr til pastor John Hedbergs 
stiftelse för värnlösa att användas till 
stiftelsens 
i tantan på detta belopp skall utgå til* 
en den dodes trotjänarinna under den
nes livstid Föreningen för sömmer
skor i Stockholm skall erhålla 5.000 
kr att anvandas till semester och som 

! marhem. Föreningen skall dessutom 
erhålla en lägenhet I bostadsförenin 
gen Voloncären i Stockholm, till vil
ken lagenhet nyttjanderatten undan 

i tagits åt viss person under dennes livs- 
Vldare skola ur boet tilldelas 

Svenska fattigvårdsförbundets barna 
vårdsbyrå 5,000 kr., föreningen De 
gamlas dag I Stockholm 5.000 kr. Bar
nens dags förening l Stockholm 5,000 
kr. att användas till sommarvistelse 
på landet för skolbarn från Stock
holm och slutligen Hedbergska stiftel 
sen ytterligare 5,000 kr. Det överskott 
»om eventuellt uppkommer efter det 
donationerna och vissa andra legat ut
gått skall tillfalla föreningen för söm
merskor och sällskapet Barnavänner-

agten motagem till Stockholm om icke 
br Nykopp omtdelbart återkallas — 
Hans mission synes emellertid nu ha 
Holt på svårare hiryjt*r Generalgu 
varntir Nekrasaov har nämligen till 
saoatvn översänt ett mvddeåand»? från 
ryska utrikesministeriet med anled 
•Ing ar senatens skrivelse ora hr Ny
koppa förordnande, i vliket ineddelan 
da det heter att utrikesministeriet Ic
ke ansett sig kunna medgiva utsan 
dandet av en finländsk handel»ag«»nt 
till 8to<kholm. vilken direkt underlj 
der senaten och icke ryska utrlkes- 
«mt handels- och industriministeri 
erna, emedan tillvaratagandet av Fin
lands Intressen l utlandet ankommer 
å ryska rikets diplomat- och konsulat 
mynf.lghetcr. Durfor kan. »nligt rrinl 
■Icriets åaikt, den flnl «ndska handels
agentens uppdrag endast i imnas åt en 
av ministeriet vid ryska beskicknin
gen I Stockholm förordnad, med ryska 
■latsmedel avlönad person, vilken ej 
•kulle officiellt kunna benamnas fin
ländsk handelsagent. Vtrikcsministe 
rlet säger sig Icke kunna till svenska, 
danska och norska legeringarna göra 
adgon framställning om hr Nykopps 
arfcunnande som officiell handelsagent 
förren senaten med bifogande av 
■gentens tja nstoreglemente enligt 
.ovanstående grunder gjord framställ- 
■ing i ärendet hos ministeriet och så
lunda den allmänna ledningen av 
agenten* verksamhet överflyttas 
ryska beskickningen I Stockholm

valla. Civilingenjör M. Dahlgren 1 
Stockholm har till Uddevalla stad do- , arbeta för ett intimare närmande i all- 
neråt dels sin egendom länderiet Hö- in^nt kulturellt t^änseende mellan uni- 
jentorp, strax söder om staden, för ' ersitet och högskolor I Sverige. Nor- 
anprdnande där av ett barnhem för Ke- I)aamark och F inland. Syftemålet 
obemedlade flickor, dels 100,000 kr skal1 utom Kenom föredrag och diskus

ar enivl-

barna vårdsverksamhet

Glöm ej alt förnya Eder 
prenumeration pä

Svenska Canada-Tidningen!
stamente efter sin död ett par större 'och studievistelser på längre eller kor

honom ägda fastigheter I Stock- tare tld vid grannländernas universi
tet, genom anordnande av läsecirklar 
samt genom deltagande i de årliga in- 
ter-skandinaviska som marmöten a. 
Klubbens första styrelse blev fil kand. 

kassörskan hos Ingen- M. Matell. ordförande, docenten L. 
jörsfirman U. Danielsson lT-åriga An 
na Lisa Burgson (eller i verkligheten 
Börjesson) för förskingring av när
mare 9,000 kr. av omhänderhavda me 
del. Fröken Börjesson har genom att
instoppa gamla räkningar bla\d nya, : fil. kand. N. Afzelius. 
som betalts, i kontrollhäftena och där- sammanträdet anmälde sig för inträde

komma den 28 dec.

Fyra sjukdomarj holm, saluvärderade till omkring 400,- 
000 kr.

LANDSORTEN.

17-årig kassörska häktad för för- 
i Göteborg har av en nyligen avliden skingring Härom dagen häktades i 
person fått mottaga en gåva pä 16,000 Oskarshamn 
kronor.

En gammal björnjägare Staffan Näs- 
Stuffe med sällskap har i trakten av 
Bruksvallarna * i Härjedalen fällt en 
björn, en gammal hanne.

Fabriker som återupptaga driften, 
förfalskning häktat köpmannen Ernst Alfredshems sulfitfabrik vid örn-
Olof Yngve Swan, en känd figur i de sköldsvik har nu kunnat återupptaga
kretsar där man sedan krigets början fulI drift. Köpmanholmens fabrik står
sysslat med allehanda apokryfiska aaf ännu, men börjar full drift om en ver- 
färer och bekant för den stora allmän- ita_ 8edan den erhållit svavel av ånga-
heten från den Håkan sonska affären ren inlands last. Uppgörelsen i konflikten vid Säby
sommaren 1916 samt från en sorglu Tjuvskytten, som särade skogvakta- holms sockerfabrik, genom vill:?n ar 
stig salvarranhistoria kort tid däref ren från öfveds kloster, synes nu va- hetarna tillerkänts dyrtidstlllägg av
ter p& kontoret i Drottninggatan 10 ra gripen. Polisen har nämligen häk 90 kr. för de 8 a 9 veckor kampanjen
Hr Swan har med källarmästare Mar åkaren Anton Malmqvist frän varar, visar att sockerbolaget är vil
tin Perssons namn förfalskat en check Vollsjö, en 1 orten mycket bekant ligt tillmötesgå arbetarnas krav 1 det
på 6,000 kr., som han sökt få inlöst I tjuvskytt. Han nekar, mne indicierna ta avseende. Enligt vad Dagens Ny G. J. B. Lindberg, audltör T hord von
Skandinaviska kreditaktkbolaget, där aro starka. heters korrespondent erfarit, är det Sydow, styckjunkare F. E. Urell och
man emellertid anade oråd och lät po Alltjämt nya livsmedelsakandaler i en given följd av Säbyholmsöverens kapten H. Reuter för felaktig tlllämp

toi a m.«nnyt gt ani arn. » - 1 > lisen ta hand om »aktur På någo’ Norrköping. 1 livsmedelsnämndens lo- komnielsen att även arbetarna vid al ning av strafflagen vid ådomandet av
| te att m-framja skon konst eller veten ^ hade Swan t 8iutet av oktober kaIer t Norrköping ha beslagtagits yt- la övriga fafcriker erhålla ett dyrtids ; straff åt tvä värnpliktiga.
" ap ,M sa * “ F njI|Ksman”‘*n lyc kats komma över ett av källarmä- ] terllgare 1F0 kg. fläsk som odugligt tillägg, som står i proportion till kam har M. O. föranstaltat om åtal mot le- j

Farfattarm aia». R„h. »vild. , , ,‘“r„ a i stare Perssons visitkort och med hjälp tl„ männlskotöda. Hela det beslag panjens längd och till det 1 Säbyholm damöterna I Svea lngenjörskårs krigs- j
Fdrfattaren Algot Ruh. fyllde nyll- räd.hovdlng W. ter Phlllpson. komme av jetta hade han fur källarnas,.- j Ugn, partiet utgör nu icke mindre än fastställda. rätt den 27 mar. 19196, krlgsdomare V.
R.format,onaluhUee,. da» flrsdea • a . 1 ba rens räkning fått ut en rekvisitions 1 024 kg. Xven ett parti svinfötter har : Einar Lundtiröm. konkursma.sa. Holmberg, audltör A R A von Heden

•,.r h,lT ,»n"t m^ gud*Uantier ' "" n v ifrågavarande ande. av j blankl.tt ,„r en checkbok Iran Skandi taglts , beslag - j Pörste stadsfogden i Goteborg har nu | berg, Uapten K 8. GyUenkrook och
h vrki rit- ... t.... . i, i ,rt,. r.a U* ka *' nsviska kreditakatlebolaget, Hrott Bankkamrer häktad för sedlighets- i avslutat arbetet med uppgörandet av fanjUnkare C Westerllng. for det de
. 7 . J ' . * Pf 8V 11)0,000 kr' 'ska anvandas 1111 ; nlnggatan 5. På rekvlsltlonsblanket ' brotL För brott mot kap. 18 par. 10 bouppteckningarna 1 avlidne handian felaktigt beräknat omröstning och där

.ett k0r»hU‘ 1 T'k' «*“ har Swan så förs, förfalskat ka, 8traf(lagen har häktats och til. Hu-; den Elna, Lundströms urarvakonkurs '«"akW omrostnlng och dar
J* 1 P0 ’ iholm Tl förstärkande av denna larmil,tare Perssons namn och dess dig,»,)!, kronohäkte lnförpass«*s samt den med anledning av Lund-

, lond har den avlidnas brml r. clirt ktör u^om tva vittnens. Då rekvisitionen gamreraren vid Malarbankens avdel- stromska kraschen ruinerade hand-
•tor rubelstöld från rysk» Roda kor- , Km st Itavldson, donerat en summa 

•at. På ryska Roda korset* expedition ;tv 300,000 kr. Båda donationerna ha 
t Klara södra Kyrkogata har får några ‘ gjorts under förutsättning att Inom 
dagar sedan förövats en stöld av icke 
mindre än 1.058 rubei utan att någon 
på expeditionen vet hur det kunnat 
gå till

Stockholm får »mörkort. 
bolms livsmedelsnämnd har på sam
manträde In-slutat att genomföra ran- 
■onerlng av smor Inom huvudstaden 
För den skull komma vid nasta brod- 
kortsutdelning även smurkort att ut
dela* Korten skola Innehålla 16 ku
ponger. vaje rförsedd med en stor bok- 
■av Sedermera kommer alt tlllkan- 
■age* dela tiden för varje kupongs gli 
Ughet. dels deji kvantitet som på ku- 
pongtn får inköpa»

De Hikanson—Johaneaoneka affä
rerna. Enligt den av h.iradshövd1ng 
Wennerbolm och advokaten Sundius i 
dgenskap av de intresserade parternas 
Jdridiska ombud utförda utredningen 
m paret Håkanson-Johanssons affars- 
Miillniog. framgår det att allt tal om 
drfalskning ar grundlöst 
redningens gång ha Icke så Iltet for 
klaffande omst.mdigheter kommit i da 
gen. vilka enligt utredningsmannens 

enlng efertydbart ge rid handen, att 
■åval kandidat Håkanson som fröken 
Johans*tm råkat in i affarsförbindel- 

aom mera gjort dem till offer än 
Mil bedragare i detta ords vaaliga be 
■århelae.

Hjälpkaesan för nödställda koprnän »om förbittra livet för min:
Åderbråck. Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Vrinakommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervo»|. 
tet. Inget Njurlidande, Ingen Då
sighet, men livlig, energiek, kraf
tig och
varje ung, gammal ejler medel
ålders mana önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

Män
Denna Institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÄN 
till en specialitet, och vl äro över- 
tygade om att vl äro mera kompe
tenta att behandla och bota de 
sjukdomar in någon annan läkare 
eller specialist I Minnesota. Den 
enastående framgång vl haft under 
vår mångåriga praktik bevisar att 
vl ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågoing. 
om ni lider av någon av dessa sjuk
domar.

tid

Backman, vice ordförande, fil. kand. 
V. Scharp, sekreterare, fil. stud. E. 
Swenne, kassaförvaltare, samt fil. 
stud. H Oswald, klubbmästare 
föreståndare för reseutskottet valdes 

Vid det första

Till
•åker på sin sak, ärYngve Swan häktad för förfalskning.

Kriminalpolisen har i dagarna för

emot borttaga andra, som just likvide- ett femtiotal medlemmar. Den ny- 
rats, i de undansmugglades ställe, lyc* valda klubben planerar redan ett be- 
kats döjja tillgreppen omkring ett sök denna termin av ett 20-tal norska 
halvt år. studenter för studier i nordiska sbråk

vid Uppsala universitet.
Räfst med krigsdometolaena. M. O. 

har uppdragit åt överkrigsfiskaiämbe- 
tet att anhängiggöra åtal mot krigsrät
tens ledamöter vid Xlfsborgs kustartil
lerikår den 25 maj 1916, krlgsdomare

j

Stockholm får ett konserthus. I ef
terlämnat testamente hade fru Rosa 
B. Nachmanson. född Da vidson. som 
avled I november 1916. förordnat att 
efter fullgörande av vissa föreskrivna 

tjU ^ donationer hälften av boets återstäen- 
I de behållning skulle disponeras i och

STOCKHOLM. Samtidigt

. Vår examinerande läkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
cch undersöka er grundligt. Hans 
utlåtande om edert fall kostar In
genting, om ni tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre 
cis vad som fattas, vad som kan 
göras och vad behandlingen • kom
mer att kosta er.

gen 50 år

vid dömt en värnpliktig till fängelse 1 
en månad och sex dagar i ytället för 
skärpt arrest i tio dagar Vidare har 
åtal forordnats mot krlgsrättternas le
damöter vid Vaxholmp kustartilleri- 
regemente den 14 och 21 januari 1916, 
krlgsdomare A. G. Härnblom, v. audi- i 
tören Nils Berlin, auditör Nils Ädel
gren, kapten O. W. Brogren, flagg 
underofficer C. Holmström och styck
junkare K. L. Sjöstrand, för det de 
ådömt två värnpliktige straff för olov
ligt undanhållande, då dessa enligt M. 
0:s uppfattning gjort sig skyldiga till 
rymning Slutligen har krigsfiskalen 
vid Göta livgarde förordnats åtala löjt
nanten vid regementet A. F. D&vel för 
att genom dennes förvållande en värn
pliktig obehörigen anhållits och inför- 
passats till regementet för fullgörande 
av tjänstgöring som han redan hade 
fullgjort. — M.O har uppdragit åt 
överkrigsfiakalsämbetet att i krigshov- 
rätten överklaga krigsrättens utslag i 
målet mot kaptenen vid Södra skånska 
Infanteriregementet Eric Asp, varige
nom denne dömdes till disciplinstraff 
för misshandel och missflrmelse av en 
värnpliktig. ‘ överkrigs fiskalaämbetet 
har att yrka att det straff vartill kap
ten Asp gjort sig skyldig bestämmes 
till fängelse

j företeddes 1 banken, vederbörligen un
derskriven. fick Swan ut en checkbok !
och strax efter uppenbarade sig i ban- bergB tjänstgöring i banken.
ken ett expressbud med en check på Fyra fal) av akut barnförlamning ha kr. 71 öre. Det är emellertid känt att 
6.000 itr. från källarmästare Persson. ■ på gena8te tiden inträffat i Kristian i härutöver funnits betydande förbin- 
Ve^erbörande tjänsteman anade emel
lertid nu oråd och företog en jämförel
se mellan amnteckningen på checken 
och andra papper på vilka banken ha- 

källarmästaare
varvid man upptäckte stora olikheter 
I stilen. Källarmästare Persson var
skoddes nu och kunde endast bekräf
ta att han varken begärt ut någon ny 
checkbok eller skrivit under någon

ningskontor i Bergsjö. 1. Ahlberg. In
ga oegentligheter föreligga från Ahl-

landen Ernst Olssons konkurs. I 
Lundströmska konkursmassan uppgå 
de anmälda skulderna till 15.996,842

VI åtaga oee Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men
frågnlngar per poet.

akola med nöje besvara förviss tid betryggande garantier före
ligga för att det tiilämnade konsert
huset kommer till stånd. Till de 700,- 
000 kr., som härmed överlämnats för 
projektet* realiserande, ha nu kom
mit ytterligare 700.000 kr. som ställts 
til förfogande av bankdirektör Wal- 
lenbcrg, vice häradshövding Walter 
Philipaon, generalkonsul J. E. Sachs, 
bankdirektör J. C:son Kjellberg, ban
kir G. A. Kyhlberger. grosshandlare 
Richard Nilsson i firman Setterwall 
* komp och en person som önskar 
vara okänd med 100 000 kr. från var

DOKTOR
NELSON

stadstrakten. De insjuknade ha vår- delser, vilkas innehavare dock avstått 
data på Kristianstads lasarett. Två av ifrän att bevaka dera. 
dem ha avlidit, däribland kommunal
ordföranden i Lingsjö socken, lantbm- Svenska torvindustriaktiebolaget, har 
karen Nils Jonsson, 36 år gammal. De 
båda andra äro på båttringsvägen.

Nyemission i Separator. Under för
utsättning av bolagsstämmans godkän
nande har styrelsen för aktiebolaget 
Separator vid sammanträde p& tors- dersson, t. f. landssekreteraren Hj. 
dagen beslutat öka bolagets aktieka- KJäll, samtliga i Malmö, samt Skån- 
pital från dess nuvarande belopp. 42,- ska emlssionsaktiebolaget. Bolaget 
000,000 kr., til 63,000,000 kr. genom ut 'har till ändamål att efter förvärvande 
givande till parikurs av 210,000 nya av d:r Wielandts metoder för fram-

] ställande av koks ur torv och tillvara- 
! tagande av därvid framkomna bipro
dukter fabriksmässigt idka torvföräd- 

ärom natten ling och annan därmed sammanhän
gande rörelse. Aktiekapitalet skall Ut
göra lägst 5,000,000 kr. och högst 15,-

•PECIA-
Stock-

Ett nytt bolag, förslagsvis benämnt LISTER

FÖR MANPerssons namn,de i dagarna bildats i Malmö. Stiftarna 
äro landshövdingen greve De la Gar- 
dle. vice häradshövding E. Wehtje, e. 
o. hovrättsnotarien G. Swenson, råd
man C. Johansson, trafikchefen G. An-

CO. ENDAST.

47—4» WASHINGTON A VE. SO„ 
MINNEAPOLIS, MINN.

Kon torst Immar: »—11, 1: SS—s,
6—8; Söndagar, •—12.

check på 6.000 kr., varför saken ome
delbart överlämnades till kriminalpo
lisen för utredning Genom de upp
lysningar man fick av expressbudet, 

presenterat checken i banken.
F. d. marinintendenten Friberg ånyo 

häktad. På begäran av stadsfiskal A 
Bolander 1 Karlskrona har kriminal 
polisen i Stockholm sedan en tid till
baka efterspanat och anhållit f. d. 
marin underintendenten 
berg från I>and»krona 
sedan 1913 varit anställd vid marin 
i n t en den tu rkAren. hade under tiden 
från den 23 juni till den 25 september 
1916 varit sjökommenderad å pansar 
kryssaren Fylgia som marinlnten- 
détotsaspirant. Därvid hade han bl. a. 
haft i uppdrag att mottaga och betala 
till fartyget lamnad proviant. Någon 
dag 1 augusti 1916 hade Friberg för 
fartyget* rakning mottagit 1.500 kg 
spisbröd från Carl A. Lindström* ba- 

Arbetarkvinnorna I Hagalund igiag geriaktiebolag 1 Karlskrona Då han 
■tte härom dagety-aa demonstration *edaa av fartygsinteodenten erhöll 
■ad anledning av detf-ailraänt rådaa rakningva från bageri bolaget med or

kom man snart grosshandlare Swan 
på spåren och Inom kort anhölls han. 
Efter förhör på kriminalstationen för
klarades han den 31 oktober häktad 
och sitter nu i sansakningshäktet i 
av bidan på att utredningen om för
falskningen skall bli fårdlg. Swan är

aktier på nominellt 100 kr.
Bromaare aom stjäla ur järnvägs

vagn. Ur en järnvägsvagn på Lång- 
sele station tillgropos h 
varor för flera hundra kronors värde.
Som misstänkta för stölden häktades 
i går tre omkring 20-åriga bromsare ; 000,000 kronor, 
vid statens järnvägar, nämligen F. C.
Westman från Själevad, O. R. A. Ham- 
rén från Sollefteå och J. A. Sjödin 
från Långsele.

Åter två val, aom upphävas, tlenom 
regeringsrätten* beslut ha ytterligare 
två andra kammar-val upphävts, näm- 
igen för Hallands lan ocb Norrbot
tens läns norra valkrets. Däremot har 
regeringsrätten Icke funnit besvären 
över valet 1 Ångermanland* södra val- 
.krets böra föranleda någon åtgärd, 
och uppgifterna på åtskilliga håll om 
att valet 1 en Kronobergs krets upp
hävts äro alldeles gripna ur luften.

Nytt ejöföralkrlngabolag bildaa. Till 
civildepartementet Inlämnades härom 
dagen oktrojansokan för försäkrings
aktiebolaget Svenska Veritas. vare 
verksamhet skall vara att meddela 
sjo- och annan transportförsäkring.
Bolaget skall ha ett aktiekapital av 
lägst 1 och högst 3 miljoner kr. samt 
en garantifond av samma storlek. Sty
relsen skall ha altt säte 1 Stockholm, 
och till verkställande direktör är de
sign erad major K. Rönblom.

Ett större kraftprojekt, ajseende 1 
främsta rummet Redvägs hårad» etek- 
trifleering, år under realisering. 
sikten år att leda Vinsarpasjöns vat-

Malrus - Fri- 
Friberg, som f

Under ut- Vilt tväljobberl i Malmö. Även 1 
Malmö hålla butikerna nu på att län
sas på stål. Många småbutiker ha de 
senaste dagarna totalt slutsålt sina 
lager. I synnerhet är det en del jhdi- 
ska element, vilka gå från affär till 

deh köpa upp allt vad de komma 
jobbarna icke själva ge-

född 1875.
Märklig vändning i Åkerströmska 

målet. Målet mot poliskommissarien 
J. Åkerström 1 Stocksund för under
låtenhet att redovisa auktlonsmedel 
förekom häromdagen åter vid Haga- 
tinget. Under förhöret fraiades från 
åklagaresidan några märkliga upplys
ningar, som synas ha märkbart för
svagat svarandens ställning I målet. 
Åklagaren, kommissarien Holmström, 
upplyste nu att han fått reda på att 
svaranden vid tiden för den påstådda 
stölden Innehaft en betydande summa 
pän gar. Sålunda hade han varit hos 
en gift dotter i Stockholm ocb velat 
till henne övertoning en större pän 
ningsumma till förvaring. Denna hade 
också vid förhör meddelat att Åker 
ström hade velat överlämna till henne 
en summa av 1,945 kr., rilket skett 
samma dag som Åkerström vid besök 

»nr k«tår*t. vui »i hos h?nne omtalat att han dagen förut 
blivit bestulen. Han hade vid besöket 
sagt att han skulle sticka henne pan
gar. SA hade även skett i ett assure- 
rat brev med ovannämnda belopp in- 

w* neliggan^e

DANMARK.affär

nom direkt hänvändelse till bijtlksin- 
nehavama fått köpa tvål ha de i stal
let engagerat småpojkar, som dag för 
dag springa 1 butikerna. I många fall 
få de nöja sig med ett pa tvålar 1 var
je affär, men när hela staden på så 
sätt genomsökts, blir jobbarnas skörd 
i alla fall ganska god. Tvålprisen ha 
naturligtvis stigit oerhört. En vanlig 
femörestvål kostar nu femtio öre ocb 
en i Malmö tillverkad femtioörestvål 
är uppe i två kronor.

Två upphävda riksdagsmannaval. 
Hårom dagen blevo regeringsrättens 
utslag tillgångliga rörande fem av de 
elva valkretsar vilkas andra kammar
val överklagats. För två kretsar, Kri
stianstads län* nordvästra och Jåmt-

Stor arbetslöshet i Danmark. Den 1 
november är en av de två stora årliga 
flyttningsdagarna i Danmark. Denna 
dag voro nästan samtliga köpenhamn- 
ska arbetsförmedlingar överlupna med 
platssökande, både kvinnor och mån, 
men på alla ställen meddelades att 
det fanas så gott som inga platser att 
erbjuda. Den kris, vari landet befin
ner sig, bar först och främst drabbat 
lantbruket och medfört en väsentlig 
inskränkning av folkhål let Som följd 
bårav år lönen i raskt nedgående. R« 
nu år piglönen 6 kr. lägre 1 månaden 
än I våras och vinterlönen för karlar 
sjönk med 100 kr., det vUl säga med 
omkring hälften Till arbetsförmed
lingarna ägde en särskilt stor till
strömning av tjänsteflickor rum. De 
hade låtit locka sig härtill av ryktet 
om att de lått skulle tå vad lön de ån

NORTH STAR
DR1LUNG C0.

geiy*ä
av detj-

Borra Brunnar på kantrakt 
Frsapsktberrnlnf.

Tillverkare av Brunasborrnlags
apparater och tillbehör, Pampar, 
Åagmaeklaer, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screene,
Po La t* och Dynamit.

Xven Tvättmaskiner för hand- 
*cb maskinkraft 
ratorer.

TOBAKSVANA botas på tre dagor
Ja* MVjoSw St mtiir |MU Varför fortsätta att bgfc ejilr- 

toca* botaseedaå mm* leäaäa orb aord. di bi koa Im att rerklid 
»“«*»»» 1>H är aill. Wä*fit£t lyckligt liv. om ni csdast har rdvr
•rä el or ka* da r*r Säd» k tom kn.pp ock ner» et i ordniagf Det

aervooltot wh© Saad
kr oaskert ock ea tortyr att »Öka 
**re »Ig av med v 
»edeie viljekraft plötaligt 
—f*r icke det. ^ Dea korrekta 
toöea kr att etisusera nlketla«lf- 
U* fria »7»temet »tärka de färeva-

kol
aaakkt ork

Mia frie tok omtalar aflt 
aadvrtors i dag*r» 
tedea Billig, pältlli*.
Ivra hrahe metod att

. ckganw. pL 
Tetok lr * »Ptoftca

it Qriddaepa-
■å n, **tt ock fSroraakar eädaaa
ik« Canadlska agenter för

GUS PBCH FOUNDRY CO. 
Dep t. M,

Monitor »nmneborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Cernor Oewdney * H om our »treeta 
REGINA, »AOK.

Tel.: H» och UK.

maaajakdemar.
verk ovopa N»«r. kraft Makt. rMa fläckar på kmém. k säkert appkära mod ta 

alltid käaao eder frisk *
Nw*ei«o»s<mn« n.aafcaXL evagt miaae eeä sva* vfije-

■ FRITT tonds låns norra, har regeringsrätten 
med upphävande av valen ålagt veder
börande länsstyrelser att ofördröjligt 
förordna om nyval För två kretsar, fordrade. Deeea unga flickor från »v- 
V ärm lands lin* östra och Örebro låns

tputm dito 1 •-•ter, däh* aedeårSkt, krut på
ahiy raUatäalii 
(aaefat^HHlMAl»»»o*in» -h

aoaaad »aMto- —k TAM8IMWE ki brotet hade han akrtrttofta av takek. om to toka- oek 
1 vaa lift Av-»mala* fritt. Idr—: 

NEW YORK, N. Y. ville att skulle u hand om. så att lågs na landsändar, av rllkn de flestaEDWARD J. WOOOS,

CHAMBERLAINS
. TABLETS .
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de bo» ber Harald lindade såna ar- j riagaceremoolerea bomma att etforas möte. Det hela avalöu med en ben
bett.kring b-nne» midja. Några se- ar logens deputerade Albin Hall med 

bander dåreft • r låg hoa tatill hans stab.
bröst. med lidelse tryckte han glo- j

Sörjd av bland andra en 70-irig »en.
avled häromdagen en av de allra åld- 
sta svenskarna

En ha Sv tidning til# skinka I Nord
Chicago, nämligen 

Borje Borj< s-on-Osberg i »632 Houston 
Osberg föddes 1 Stråralla eoc-j

dande kyssar på hennes rosenlåppar j jernac» senaste nummer meddelat
•om forr aldrig btirii byastn av en j att des. ene del*gare A E Johnson 

Oh' — Det blev så tryc
ben i Halland 4m » jul 18*2 och hade 
sålunda rid sin död hunnit den ovan
ligt höga åldern av »5 år. fem måna 
der och åtta dagar Han anlånde till 
Amerika och Chicago redan for 50 år 
tillbaka och Ingick aom medlem i sv 
leth.
han tillhörde ån da till aln död och 
vars medlemmar i honom alltid funno

Buer
kände omkring henne — det blev aå 
kraft, aå mörkt

ak^akt luti ra andelen av simma tid 
ning till aadre del ' gar en Charles K 
Johan sen I tillkännagivandet heter 
det bl. a-: “Till följd av min fram 
skridna ålder har jag aå småningom 
dragit mig tillbaka från aktivt delta
gande 1 mina olika affärsföretag Ja$ 
har dårfor denna dag överlåtit mitt 
halvs intrasse i Xordatjeman till min 
vin Charles K. Johaasen. som sedan 
år 1888 aktivt sysslat med dess utgi 
vande och som ett tecken på min vån 
skap till homnom och på grund av 
hana visade lojalitet har jag som gåva 
■■..verlåtit min andel i tidningsföretaget 
till honom.”*

Hedrande utnämning. Ben Nordlins 
aom under de senaste åtta åren varit 
anstulld vid Vnited States National 
hank i Portland. Oreg . under senare 
tiden såsom bitn dande auditor. har 
antagit en synnerlig-n förmånlig be 
fattning Inom anditorsdepartemanget 
rid federala reservbanken 1 San Fran 

N har gjort sig kank såsom

Det svartnade för
ningen var npp- och nedvänd Hera(Förta fr före* nr » 

underrättat mig
hennes ogoa och makttoe låg hon dår

kunde detta förhålla sig? Med vad av- j— Margit.
ert v ån liga beaok. såada mig hit för j sikt höll han tidskriften så — ty na förlamad; hon försökte frigöra sig från 
att hålla eder sällskap, sade han och t ur ligt r la låste han ej!? Betraktade hans famntag, men förmådde ej. Hon 
slog sig hett ogeeerat ned på båahen haa månne henne genom hålet.

Hon var som berusad.

Bethaniaforsamllngen. vilkenville sålla fingrarna i öronen för att
vid henne» sida Naturligtvis antog £on Just nu upptäckte* 
jag med glådje anbudet. Isynnerhet •»- ken' Så avskyvårV Och mycket rik- hon vlUe ropa. men kunde ej tå fram 
dan jag fick veta. att det var ett frun tigt, Harald satt och betraktade Anna etl ljud _ stackar» Margot, stackar» 
timmer och en sådan älsklig va-! genom hålet och markte ej. att han Margot! var allt vad hon förmådde sa 
reiae. som NI. sedan* tilläde han och höll tidningen upp- och nedvänd *». Hon var prisgiven åt en lidelse-
betraktade henne med en blick, så så vacker och Intagande hon år. dår full ung mans lättsinne, som glömt sin

Alldeles så- slippa hora han» lidelsefulls ord —

en rättskaffens, djupt religiös man 
Osbergs hustru dog för S år sedan i 
en ålder av 88 år. och efter den tiden 
bodde han ständigt hos sin måg och 
dotter. Andrew och Christina Ander
son. vilka ha sitt hem på nämnda 
plats. Själv fick han ganskc länge 
behålla en god halsa, men ett par vec
kor fore sin död insjuknade han. och 
forstodo hans närmaste då att det led ,1 
mot slutet av den långa levnadsdagen 
Den bortgångne Åldringen sorjes utom 
av namnda dotter och måg åv tre so 
ner. nämligen August. Edward och 
Carl Osberg Den förstnämnde av 
dessa är nu själv 70 år gammal Si 
nen Carl vistas på annan ort och 
skrev nyligen till en av de härvarandt 
bröderna för att få reda på hur det 
sted till med fadern. Detta brev an 
lande först samma dag som den bort 
gängnes begravning ägde rum Pastor 
Borgquist, näranda församlings lärare, 
officierade vid begravningen och för
rättade jordfästingen. — Alfred Os 
berg, en sonson till den gamle, avled 
for omkring fyra veckor sedan.

ljung and- att rodnaden flrgade Anna» 
klndwr röda

bon sitter med den djup», drömmande manliga värdighet, sina eder och sin 
blicken flat framfor sig' Huru beru- stackars Margot, som trodde honom 
sande det skulle vara. att trycka hen vara trogen »om guld. ådel som ingen 
ne» härliga gestalt intill sitt bröst och annan och oskuldsfull som en ung 
trycka glödande kyssar på hennes flicka
man! — Hans ögon lågade av begå- —Oh. stackar» Margot, suckade hon. 
relsen» eld och bgns hjärta klappade förgäves slitande sig los från hans la
rid denna tanke — Hon skulle vara kalla famntag--------
något for honom — och hon skulle *X * •
blir» det!

Jaså, tänkte bon. han år sådan
Tack for vänligheten, sade bon 

bor ligt Jag satt hår helt ensam, så 
det rar Ju vev tigt att tå sällskap 

l>-tta sade bon mera för att något 
»aga ån av verkligt hånd tacksamhet 
over att bli ar bry ten f sin beundran 
för den omgivande naturen Hon kän
de »Ig tvärtom obehagligt berörd av 
han» närvaro.

(Fort». 1

en synnerligen duglig banktjänsteman 
och hedrades i våras genom alt bliva 
vald til ordförande for Portlandardel 
ningen ar American Institute of Bank
ing. och han blev kort fore avresan 
vald till dess hedersmedlem

Plötsligen dyker ett annat soligt an
sikte fram for hans inre syn. — det 

- j. illd*W» nw» rmr nl Ju! «*r M«gou' Man Margot titokv h«n.
Tink U »nformlip det måtte hs t. hade ju henne Ved .kulle
rit tomn-rbel tor Kr. «*n förefaller hon »aga. om bon Unge veta att han 
att tara av .å livlig natur kurtiserat henne» väninna- - Pytt!

Han tnåte Ahnej, hon rtrtle no* reta »tt tiga Ti" pre“den' ,or ,lUnoi* Implement.
fir-Te Vantro lägor 1 ! dar,ned darom var övertygad

henne, broat Hon kunde Icke fordra Skulle han viga ett forsok7 Margot , A HoBt,„u, jr från Hlper c|ty 
den ton han begagnade sig av och kån- hade han ju hos sig varje dag. — , 
de en vis* motsägelseslusta vakna in Anna kanske aldrig mera*

— Kan ni gissa vem jag nyss tänkte

N. nr
endast 28 år gammal, och han torde 
rara den yngste som någonsin hedrats 
på dylikt sätt. Av banken överläm
nades såsom minne en synnerligen 
vacker gungstol.

Svensk gruvarbetare dödad. Vnder 
en tunnel vid den stora damm 

East Bay Water Co anlägger vid

Hederabevia. Emil Anderson, orga 
nist i Sv. luth. församlingen i Center

åhuoj. lång. därifrån, min Mata)*? »ado hän och lado Ifrån ,1g tid-
Hans ogon brunno av en •

jag satt Just och njot av den härliga låg begärelses eld. De voro så ljungan
natur. »om så givmilt slösat sina vack Ide att rodnaden ovillkorligen färgade

Hans

om henn«*

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningen!

som
San Pablo, Cal„ råkade under spräng-herre' Det var vlast Icke enformigt . : skriften

gruvarbetaren Lewls Petersonning
att förlora livet häromdagen och femInrikeadepartemanget har utnämnt 

advokaten A. H. Linn i Cambridge, 
j 111., till “exploslves agent”, d. v. s. en 
person, som utfärdar tillstånd indom 
countyet för handel ined explosiva äm-

kamrater undgtngo med 
knapp nöd samma öde. Männen hade 
laddat sina borrhål då de gingo hem 
till middag som vanligt, och då de 
återvände kl. 1 var Peterson i spetsen 
då arbetarne åter gingo ln 1 tunneln. 
Av någon anledning hade ett skott Ic
ke brunnit av förrän nu och detta 
träffade Peterson och dödade honom 
ögonblickligen. De andra kastades till 
marken av explosionen, men blevo ic
ke vidare svårt skadade. Peterson 
var en man av 50 års ålder. Han var 
ogift, men om han efterlämnar några 
släktingar här synes Ingen ha reda

ra scenerier omkring ert hem och dess hennes k'ndvr purpurröda 
omgivning, och Jag märkte knappast : beslut var fattat 
att Jag var ensam. Jag märkte Icke
tre uppträdande förrån nl tilltalade I Anna. utan överraskning 
in ig. »4 upptagen var Jag av anblicken ( kar voro naturligtvis hos Eder älsk- 
av allt det sköna och jag kånde mig liga fru. Margot.

'B!1.' KJ
^teC!Ctetei€fecl€t<tCi€tC.<tCt€tgt€tg1€i€i€igiCtet6f€t€tCf€t€i- Ah. det är väl lätt gissat, svarade

Edra tan-

“VICTORY”Minnesota Plaeterers, Bricklayer» 
and Masons Aesociation har vid sitt 
nyligen I Virginia hållna möte valt 
till president Matt Sillman. Minnea- 
polis, och till vicepresident Sam Blon
de». Red Wlng.

Anderaon Shipbuildlng Co. 1 Seattle 
har fått kontrakt på ytterligare två 
motorskepp, fullriggade och på 3,000 
ton d w. På Andersons varf vid Hough- 
ton. Lake Washington, äro förut fyra 
fartyg beställda.

Koreamlaelonären dr G. Anderson 
talade härom aftonen vid en av Kvin
nornas hjälpförening inom metodist- 
församlingen i Andover, Ill., anordnad 
fest. Dr Anderson är född i Andover 
och son till pastor Alfred Anderson.

Pastor A. G. Hammarberg innehar 
kallelse från Columbiakonferensens 
av Augustanasynoden missionsstyrel- 
se att verka bland soldaterna vid 
Camp Lewis, och om detta är obehöv
ligt. att tjäna som resepredikant inom 
konferensen.

Mrs Gabrielle Tavaetstjerna, den 
framstående svenska skådespelerskan, 
uppträdde häromdagen inför en åhö 
rareskara överstigande tvft tusen per
soner vid den konsert sem gavs av 
the Globe Muslc Club i De Wltt Clin
ton Hlgh School, New York.

Vid en automobllolycka omkom ny
ligen Carl Ekström 1 Shafer, Minn. 
Tre andra personer, nämligen Walter 
Johnson. Adolph Hemqulst och Gust. 
Johnson från Shafer. vilka befunno 
sig I samma bil vid olyckstillfället, 
erhöllo mindre allvarliga skador.

10,000 dollar I skadeersättning begär 
i inlagd rättegångsansökan Edgar Bili
strand 1 Rockford från f. åldermannen 
William Stenlund därstädes, emedan 
S. för några veckor sedan, enligt rät- 
tegftngsansökan. med sin automob» 
överkörde och dödade Billstrands lilla

I Inlämnad rättegångsansökan begär 
mrs Hazel Hanson 1 Columbus, Nebr., 
20.000 dollars 1 ersättning från coun
tyet, emedan detta genom försummel 
ser i fråga ora väghållningen förorsa
kat hennes make Carl Hansons död. I

hos vem annan
nästan Illa berörd, då nl åter väckte skulle de väl vara? Jag såg att Nl 
mig till verkligheten, ty naturen och 
ensamheten åro mina bästa vänner*

Hall rynkade på näsan vid dessa ord. 
detta snlrk-snack av intet värde, tAnk 
te han för sig sjålv och kunde med 
nxkla röja sina känslor 

— Jag hoppas, att ni ej därmed me
nar att Jag kom olägligt eller att nl är 
pinsamt berörd av min närvaro. Kan- j eller hur, — det var Ju så? 
ske Jag förstör en andaktsstund för | Hon visste alltför väl att den han 
fröken. 1 så fall ber jag om ursäkt! tänkt på var — hon själv och att den 
sade han Ironiskt- och reste sig liksom han minst tänkt på eller minst önska i

de iiii påmind om, det var just 
Ah. for all del! SA menade Jag, Margot Därför yttrade hon sig så som 

inte, svarade hon. Menar nl verkli- hon gjorde, hon hoppades därmed för 
gen. att Jag är aå otacksam! Men Jag må Harald uppgiva försöket. Hon 
»äger det ån en gång. ensamheten är fixerade honom skarpt då hon sade 
min bäata vån, ty Jag är ej av en “liv- detta och då hon nämnde, att han hål 
»g natur*. som ni nyss uttryckte eder ]|t tidningen upp och nedvänd, hade 
Jag tror mig kunna räknas bland decp. hon sett hur han ryckt till och mumlat 
»om av okänsliga varelser vanligen några ohörbara ord 
kallas slutna och tysta, eller som man — Märkvärdigt! utropade han med 
också »äger — dumma! Ja, verkligen omotiverad häftighet. Ni måste visst 
dumma, blir man aneed vara. om man vara mycket fäst vid min hustru, till- 
ej har den kvicka livligheten, som fö- lade han med ett ironiskt leende. En 
refaller mig så onaturlig. Jag är ej sådan vänskap är rörande. Men, upp 
livlig och formår ej underhålla någon riktigt sagt, jag tänkte på en annan 
med Intetsägande skämt, tokroliga — Verkligen, jjtropade Anna med 
satser och uttryck, med mera sådant, låtsad förvåning. Ni tänkte på en 
utan Jag önskar helst tala om allvar- annan, såger Ni — dock. ingen okyek 
liga saker, om sådant varav man kan tanke, hoppas Jag.
verkligt njuta och få någon behållning Harmen och förlägenheten fattade 
av! Det. som kommer våra varmare Harald tidningen, nu med den sklllna- 
känslor att glöda och de ädlare käns- den att han förvissade sig om att han 
lorna att sjuda och hjärtat att klappa höll den rätt. Det sjöd Inom honom 
av hänförelse, — detta älskar jag! av harm Så förargligt! Så skarpsin- 
Ju*t därför uttryckte Jag mig. så som ( nig trodde han ej att hon var. Att bli 
Jag gjorde. Jag älskar ensamheten ' så nesligt avsnoppad och till på köpet 
därför att den så lått kommer tanken b» påmind om Margot i detta samraan- 
att flyga ut 1 världen. Den kommer hang Så förargligt! Låsningen ville 
mig att t å n k a och då kan Jag erfa- <-j gå bra Han kunde ej glömma An- 
ra storheten 1 Naturen. — lyssna till na: hon föreföll honom efter detta allt

mera eftersträvansvärd. Hans avsikt 
var nu blottad för Anna, han kunde 
gärna försöka igen, hans karaktär var 
ändå blottad för henne!

Han kastade plötsligen Ifrån sig tid
ningen igen och med hetta började 
han att utan anledning angripa nyk- 
terhetsrörelsen och dess anhängare 
Han hade låst ett citat 1 tidskriften 
ifråga. Införd av Bryggareföreningen, 
däri måttligheten prisades. — Utopi
ster. fantaster och dåraktiga drömma 
re — ae dår de vackra tillmålen han 
gav nykterhetsvännerna.

Varm nykterhetsvän, som Anna var. 
bemötte hon de föga vackra utgjutel- 
serna och snart var en häftig diskus
sion I full gång. Det var detta Harald 
beräknat. Han flyttade sig så små
ningom närmare och närmare Intill 
Anna. De låga tankarna började åter 
få makt med honom och han flyttade 
alg så närma Anna, att hon kånde 
hans andedräkt mot sitt ansikte, då 
hon med ens vaknade till besinning 
— Det var »om hade en kall västan 
vind avkylt hennes kind och väckt hen
ne ur en dröm. Jag måste vara på 
min vakt. tänkte hon med bävan 1 sitt 
bröst. Hon kastade en forskande 
blick på Harald och 1 detsamma kån-

var så upptagen av tankarne på hen
ne. att Nl ej märkte att Nl höll tid
ningen upp och ned. Nl tänkte natur
ligtvis på henne, men låtsade låsa, ty 
Nl ville vål icke visa, att Nl älskar j 
henne så högt, att Nl ej en minut kan i 
glömma henne. Nl trodde väl att Jag 
skulle anse en sådan kärlek barnslig;

I samband med Svenska Ganada-Tldnlngens 25 års-jublleum ha vl beslutat oss för att utbjuda 
10.000 dollars i aktier till tidningens läsare. Aktierna utgöra en del av de $30,000, som Äro tidningen» 
totala aktiekapital, och pengarna, som inkomma genom försäljning av dessa aktier, skola begagnas för 
att inköpa en ny tryckpress för tidningen, ty den gamla pressen har blivit för liten och arbetar för 
sakta för att fylla det behov, som fordras för att publicera en första klassens tidning för det s\ traska
folket i Canada.

Det Ur oss nu ungefär fyra dagar att trycka och "folda” tidningen på vår gamla press, och det 
är for lång tid och kostar för mycket, samt gor det omöjligt för oss att utvidga tidningen, s&mm vl 
skulle önska
och ungefär 4,000 exemplar i timmen, och vl skola då bli i stånd att spara ungefär $1,040 HO pr ftr I 
tryckning och ungefär $1,120 00 i tidningspapper för två tidningar. Detta därför att priset p& rullpapper 
är så mycket lägre än tidningspapper i ark, vilket vi nu begagna.

Priset på den nya pressen är $10,000 dollars, och vi känna oss förvissad# om att alla tidningens 
' läsare vilja vara med och köpa den nya pressen genom att köpa aktier 1 vårt bblag

o<h att det då vill vara lika lätt att publlsera en 12-sldlg tidning

Jubileumsfirande storloge. 
Yorks^skandinavtska storloge. I. O. G 
T., kan 1 dagarna fira 20-årsjubileum, 
i det storlogen blev av dr Delos H I 
Mann Instiftad den 18 december 1S97

Med den nya pressen, vars bild nl ser h&rnedan, kunna vl trycka 8 sidor på en gång

for att gå

Storlogens verksamhetsfält sträcker 
sig över staterna New York, New Jer- ' 
sey och en del av Pennsylvania. Detta 
är 1 sanning ett hårdarbetat fält och 
nära nog omöjligt att få ordens med- 
lemsnumerär att komma upp i propor
tion till den skandinaviska befolknin
gen som finnes. Trots alla mothugg, 
trots alla motgångar räknar dock stor
logen 1,700 medlemmar. För att på 
högtidligt ocb värdigt sätt fira storlo
gens 20-åriga tillvaro hade tvänne da
gar, lördagen den 15 och söndagen den 
16 december avsatts för detta ända
mål. På lördagen hölls en anslående 
konsert 1 Central Branch Y.M.C.A. i 
New York. Medverkare voro kongress
man C. H. Randall från Los Angeles, 
Cal., probibitlonspartlets xnde repre 
sentant 1 kongressen. Ordens högste 
chef 1 Amerika, Ben D. Wright från 
Lockport, N. Y., talade ävenså. So
pransångerskan miss Elsa Lindell från 
oBston, violinisten Vera Thulander, 
McDowell Saxaphone Quartet från 
New Jersey och pianisten Alma E. 
Nelson voro bland dem som av kom
mittén engagerats att medverka på 
programmet. På söndagen fortsatte 
festligheterna 1 ordenshuset på SUte 
st. med extra gradmöte och festloge-

Kom ihåg. att
den betalar sig själv på ungefafr^ år, 
som det nu är att utgiva en 8-sldig sådan.

Priset är 25 dollars pr aktie, och penningar och order för aktier insändas till Canada Weekly 
Printing Co., 325 Logan Ave., Wlnnipeg. Tag så många Ni kan, ty därmed hjälper nl till att få en först
klassig tidningspress för Svenska Canada-Tidningen. och i andra hand en stor, förstklassig tidning 
för det svenska folket 1 Canada.
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det språk, den talar

Men, förlåt, jag glömmer mig! Jag 
vet Ju ej om sådant kan lntråssera 
Eder; förlåt, ty sådant mlach tnasch 
ligger »ål ej tor eder — med ert 11»- 
liga humor.

Hon vleste ej sjålv varför hon talade 
»om hon gjorde — det var som en 
hel liten predikan Kanske hon gjor
de det för att förmå Harald att ej slå 
In på vissa samtalsämnen, som hon av 
honom fruktade.^, kanske hon ville 
frappera honom.

Harald frapperade» verkligen av 
hennes svada, men förstod konsten att 
dölja sin harm och motvilja och förde 
samtalet ln på visserligen allvarliga, 
men dock intråaaanta ämnen Sam
talet gick ganska livligt och otvunget, 
varför Anna enart började låta sina 
nedsåtUnde misstankar om honom ge 
vika. Hon hadfe nog misstagit »Ig. 
tänkte hon, ty Harald tyckte* vara en 
rått be lås t. bildad man och ägde åven 
belevenhet.

Sedan samtalet något avstannat 
drog Harald upp en illa känd tidskrift 
och fördjupade sig 1 desa Innehåll. Ja
så. tänkte hon. är del sådan littera
tur. som lntråsserar honom* Efter en 
stund upptåckte hon emellertid att tid-

n** .k

Det sändes årligen ungefär 60- a 80,000 dollars till de svenska tidningarna I Staterna från sven
skar, som bo 1 Canada, och om endast en liten del av dessa penningar blevo Insatta 1 aktier 1 vår 
tidning, kunde vl publlsera den lika stor och tlllfredeetållande som nåjgon annan, till fördel för det 
svenska folket 1 Canada. DetU är en aftår, som rör hela svenska folket, och vl äro övertygade om,
att det finnes hundratals av vårt folk, som mer ån gärna vilja vara med och göra sitt till för att
realisera denna tanke, många som åro välbärgade och 1 goda ekonomiska omständigheter, vilka kunna 
oelf vilja köpa för hundratals dollars av dessa aktier för detta ändamål. Och vl vädja till dessa såväl 
som till alla andra, både fattiga och rika. Köp aktier, och gör det genast, ty därmed fyller nl en 
plikt mot eder sjålv, tidningen och det svenska folket i sin helhet 1 Canada

Glöm Icke en sak, når du låser detta! Det angår dig, och vänta Icke till din granne har köpt, utan 
sånd In din order nu.

Vi vädja till föreningar och enskilda som veta att Svenska Canada-Tidningen under hela sin 
tillvaro har kåmpat mot konservatism och fördomar av alla slag: tag denna sak npp er emellan, och
giv oss ett handtag nu, når vl behöva det. Icke till vår personliga fördel, men till fördel för hela folket^

EN FIN JULGAVA1 Ingen julgåva, »om du kan ge dlg själv eller andra, kan vara mera nyttig än 
några aktier 1 detta företag, och om du köper nu, vill nyttan av denna handling sträcka sina följder 
långt frara i tiden. Ekonomiskt sett, är det en säker pfcnningplacering.

Även under krigsåren har tidningen betalat för sig själv, och med en ny press och reducerade 
omkostnader för tryckning vill den göra detta så mycket säkrare, och det är ingen risk för att penningar 
Insatta 1 ejetta företag förloras. Därför, Ifyll kupongen och sänd ln din order NU.

Hon var en

Hanson omkom i enaautomobilolycka 
förllden september.

Förtroendeuppdrag. Elmer Johnson 
i Wahoo, Neb., har i dagarna utsetts 
till fegderalagent för oesparingsk&m- 
panjea under Ériget. och ha till med
lemmar I den komité aom skall hjälpa 
honom härutl bl. a. utnämnt Ole Nel
son 1 Leshara, mrs Addle Ostenberg i 
Mead. Andrew Martinson i Swede- 
burg .Eric Edman i Valparalso och Ed. 
J. Bred en berg 1 Wahoo.

Vid polisförhör med anledning av att 
tolfåriga farmardottern Helen Olson i 
Mabel. Minn , under ett besök 1 gran
nen Olof Petersons hus blev skjuten 
till döds har den senarese nloärige son 
Albin Peterson tillstått att han vid 
tillfället I ett närliggande rum lekt 
med ett gevär, från vilket skottet 
brann av och träffade flickan. Gos
sen uppger att han först blev så rådd 
att han ej vågade tala om förhållan

gåta för

grannskapet

gingo upp. rar 
j>å strecket.

Hur tidigt grannare» »n 
hennea tratt alltid f8nt

Somliga morgnar rar det nära ajn. da 
de aigo röken från hennes skorsten. Men 
Inom en timme rar hennea trått nppe. Se
dan eågo de henne fodra hönaen eller »kö
te trädgården.

Oeh grannarna undrade oeh de funno

En ar dem gick för att lås» klädes 
nypor oeh där eatt hon och förde fram 
och tillbaka 111900"1 Grarity Wneher.

Det ir 5 viktiga punkter I en tvitt- 
maokln:

1. Tvättar den rent?
Med en kraftig 
ity det aåpiga 
fibrerna ar klåd

8. år dea lått skött?
rrmritet apelar aå sto 
år trättmeakin det mii 
någon maskin kräver 

gör alh det hårda arbetet

driver •'Grav 
et klart genom 
till» de aro all

r roll, kr* 
nsta arbe

hy
det.

Logen Framåt nr 91, S. F. A„ i 
North Éaston. Mass . har val: till 
tjänstemän för näata termin: ordf.., 
Albin HalL ▼. o. Conrad Carlson, mar 
•kalk John Hallqvist, bitr. dito Otto 
Anderson, prot.-eekr Oscar Range, 
fln -sekr. Bror Olson, kassor Chas. 
Strom. kasaör mrs J. Johnson. Instal- 
leringen sker den 9 jan. 1918 av logens 
deputerade mrs Ida Aakre från Broek 
too. Fåatkomltén kommer at bjuda 
på förfrisknlngar efter mötet, vartill 
alla åro välkomna.

Logen Nordatjeman nr 237, V. 0^ i 
North Eaaton, Mass . har valt följande 
tjänstemän för nåsta år: ordf. John 
Hallqvist, v. ordf. Edvard Erickson.

8. Tvättar den fort'’
1000-' Grarity Waaber 

minuter att tvätta en tu 
smutsiga kläder.

4. Möter des mycket?
Emedan kläderna hållas stilla, medan 
vattnet rvree. nota» icke dessa 
Grarity. Irgs trasor — inga sond 
g» klappar

tar jmat a#i 
ib full med

ICopenhagen n' I6. år tnbben vfl byggd.
“1900" Gravity tubben ir gjord av 
Yirgini» White Cedsr. aom av 20 
års erfarenhet veta rara det bäeta
tra for en tvattmeakin. De» ar___
®»obunden med tjockt galeaniserat 
•tål. »om ej går eöader. rostar eller 
faller av. Tubben kan tagaa av — 
vilket år viktigt.

Nl behöver denna maekln. Den 
•kall »para eder ryggvlrk, tid 

och plngar.

TU QQ
f

TOBAK
Gjerd a/dee 

rika saftiga Madtebsh —
n på vår bekeetnad. Vi »kol» 
på föraök fritt Tvätta aå 
helst med dea under föraök»prot -sekr Sander Larson, fln.-sekr.

Emil B. Lundgren, kassör John ojhn- 
eon. kaplan mrs Ernst SundeU. cere-

em »i ej tycker g* 
på rår bekeeiaed. Om 
bekån dea ecb betala d^mJd 

åOe. i veckan Tillekrtvihnåstare mrs Ven t» inre rakt TaDetåe Sr
i C. T. MORRIS. Mena ger. 

1S0O WASHER COMPANY, 
*7 YONGE ST. TORONTO.

*e A Aadereon. jrttie eatt Albert Ol-B06 ALLA HANDLASS.
eon. C d. o.- Ede Haglund- laatallerln
ten akar den S Janeart ISIS. inataUe-

iUäfäåiMmmå

v

FARMARE!
Sand Eder säd i år till

AD AN AC GRAIN COMPANY. LTD.

*

Ni kan vara säker på reell behandling.
Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffaren står till 

till Eder tjänst.
Vi äro ‘•I.icensed and Itonded".

Sänd eder nästa vagnslast märkt:
Notify:

ADANAC GRAIN COMPANY. LIMITED. 
1203 Vnion Trust Kldg.. Wineipec. Man.
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MAGSJUKDOMAR
FÖRORSAKA MÅNGA TILLSTÅND 

aom leda till
FÖRSTOPPNING, BLINDTARMSINFLAMMATION, 

HUVUDVÄRK, REUMATISM. NERVOSITET. 
SÖMNLÖSHET

Nl kan behandla symptom och icke fista eder vid orsaken, tills ni 
dör. Ni kan taga medicin och beaöka läkare, ignorerande naturen, 
till» ni Ir utfattigs
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 

är kurerad.
Beviset på detta taktum år att ingenting, som ni hittills gjort, har 
givit eder permanent bot.
VILL Nl UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall, akut eller kroniskt, milt eller svårt, som följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Nl be
höver icke besöka osa. om vi ej bevisa det.

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
W1NNIPEG. MAN.DEPT. I

THE CANADA WEEKLY PRINTING C0. LhL
325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN.

Sänd mig per omgående pogt aktier i The

Canada Weekly Printing Company, LUL, till par value av $25 per aktie, for

vilket finnes inlagt

och sänd mig aktiebrevet per omgående.

NAMN

POSTKONTOR PROVINS

Nordbor i Förenta 
Staterna.

Häggens Hemlighet
AV a H. SILVER-

Tme Duplex Press

*>
>>

»»
**

»»
**
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»ettie- ETT TACK TILL ALLA OCH TILL
a. c. t. „

| reterr I Mil med dem ri DTligen enl ISJVKHJ ALPSFÖRENINGEN
—I stallet for de» ranllsa svenska blad rdraade det aenaate

krigslåcet
bett mig köpt en guldlornjett 
gtck till Wertheim. dår man erbjöd en 
pläterad Gnid såldes endast om man 
hUnnade motsvarande mängd tillbaka

En rån 1 Sverige hade
år gånget och för 

da ger*
i da sprider eti

bet första vecka» 1 Januari. Tb^k för året1 f Jag}då tåloMm de flesta ar brakar ra-NORDEN (I*e.)
Stiftad 1S60

Tack för ljuset
bar denna församlingra ocrc

planerat eo rårkeiaekampanj under j Tack för allt 
av vintern. då man åven ETT GOTT NYTT ÅRår förflatet och för 

det som komma »kall!
du knyter uti

1 k varjeMöter LÉje , f

Tack för rånskap På ytan — och dår bakom.

Det allmänna intrycket av denna 
lustreea till Tyskland var ganska f*^er 
raskande Bortsett från de många in
valider och sojdater man mötte pånotr- 

| des man knappast, vål att mårka som 
turist, om att man befann sig 1 ett 
krigförande land Många offentliga

| bar båttre bopp om benok av fråm 
mande predikanter. — Församlingen 
har 1 dagarna klarerat opp det slata Tack till alla som arbeta för att du 
lånet på k yrkoegee domen, ock år den 

för tillfället I sådan bemärkelse

detta nya land!Ava, Pb«M Oarry 117.
tillönskas släktingar, vänner och bekanta, avlakatsr Av#

fjuk-kom.ortff.: 
Logao Avo.

Erik Anderson. 23S skall spridas ut!
Tack till dem som orden sätta för att 

mörker få till ljus!
Tack att du ej mutor tager och för 

i guldet dignar ner*
j Tack att du ej svenska namnet uti 

lutaen trampar ner!

JOHN A ODEN. 

Prince Rupert, B. C
m Bliv medlem av skandinavsmee

J. D.skuldfri “BERGENSFJORD”ÖStHaoil S förening
doeevfcrtt SABO. årsavgift 1*00.

FÖRENINGSVa RLDEN. Avgår från New York den
5te Januari och 23die Februari is,1,leB 1 Berlin BUn,lla men p4

Paasajterare resa från Winnlpeg , !“dr* ,lml,r dM ** m^rk'‘' mrr 
dagar tidigare med Soo och B A O I verkar oerhört så mycket folk dgt 
banorna via Washington. D C 

Når ni skriver efter respass och in ' 
struktioner. rar god och uppgiv ålder 
samt om ni bar första eller andra med-; 
borgar papperet, och hur långe »edan dörrar f»r bilden ett helt annat utse

ende Då år det som Öppnade sig mor-

Vasa Orden >Sjukhjålpsfdrermgen Nordens juif»st>Tlu.k ,„r „„ dö h„ ,idi, „,h dn 
1 onsdag* kvåll blev synnerligen lyc
kad Den boll» 1 den vackra Columbus ! Dubbla tack vi 
Hall. aom var smakfullt prydd med 
flaggor och ståtlig Julgran En talrik 
publik hade infunnit sig och njöt syn- j når som tarda ville såga. att rl var 
barligen av det präktiga programmet *** sjunket folk!
Bom kvällens ordförande presiderade I - t , „

,, .. __ . Tack for bock er som skall vandra over
mr Einar Hanson Muslkprogramme! ; detta landet ut!
rar rikhaltigt oefc »li t.It och beetod j Tack »tt du vill Svenska folket giva 
av kursång av Svenska Sångarbroder- 
na ocb Norska Glee klubben, som all
tid förträffligt, virtuosmässiga violin- 
solon av miss Elia Cberniavsky, kvar
tettsång av mlsses Hallonquiat och 
Nelaon. sofoeång av miss Svea Swan- 
son samt musik av orkestern. Red. P.
Myrvold av Norrona höll ett medryc
kande och vackert Jultal. Mr Cbas.
Bruzell deklamerade naturligtvis även. I 
Alla nummer på programmet voro ut
märkta Efter programmet bjöds på 
kaffe och forfrtskningar, varefter man 
dansade kring julgranen. Sångarna 
gåvo ytterligare ett nummer, nämli
gen en stämningsfull julsång, som 
sjöngs sedan ljusen 1 salen släckts och 
endast ljusen från granen tindrade.
Och Ull sist togo sig naturligtvis de 
äldre en svängom. Man bar goda in
tryck, då man lämnade denna lyckade 
julfäst.

Logen Strindberg av Vsr& Orden 
.sammanträdet' nåsta g&ng fredagen d 
4 januari å Scott Memorial hall.

S.F.S.T:» stora basar för en tid se
den lnbrakte $275 OO. Mr J. M. Sund- 
quiat vann en kudde. Han glesade när
mast, 2.105, på en flaska med 2,114 
bönor. Kudden kan avhåmtas hos P.
Nelson. 409 Dufferin ave. Miss Viola 
Slmonson vann en duk på no. 67. För
eningen sammanträder nästa gång den 
15 Januari hos mr och mrs P. Nelson,
409 Dufferin ave. Alla medlemmar 
uppmanas att infinna sig

gitt I rii&ngen storm!
vilja giva till vår 

broder. Mr Brown*
Tack att du dig rtlle ställa för oss 

alla som en tolk.

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

finns 1 Tyskland når’man bara ser till
ytan och går på de lämpliga gatorna 
SÅ snart man kommer inom hemmens

°N|V GÖR hemmet lyckligt7MMw l«i» o** M)e fr«
te|M 1 Si«er>* wäa*4 1
•mm M

ris Mkf, AM iaaigr—. McUrn Hsi«l 
*sfc bw «4/. Atf

nl uttagit detsamma
BILJETTER FRÅN SVERIGE utfår- ka svalg 

daa till Amerika och Canada

med en HOME MUSIC BOX. Det år det 
nyaste och. mest storartade, billigaste och 

_ mest underbara musikinstrument för hem 
»n*. ,3—->-S2gF met någonsin utbjudet Det är mera njut- 

/A nln* däri än en $100 kammarorgel, emedan 
■T./ den alltid är redo och Ingen behöver tubbas

'A till att spela. Ingen kännedom om musik 
T t , ,j behöves för att uknna spela vilken som hälst 

melodi. $å enkel, att ett barn kan skota 
y J1 den En vay, blir gyckel överraskad och 
rpN nöjd spelar Ttver 100 stycken, som vl
■yP su av lista sänd med varje MUSIC BOX. 

■ ■ Den kan användas I kyrkor, söndagsskolor, 
loger, sång- och andra föreningar och leda sången Sparar kostnaden för en 
kväll genom att furnera musik för fäst eller dans Spelar alla kända hymner, 
dansmusik och populära sånger Nl kan upprepa stycket eller spela ett annat 
stycke efter behag Den kostar endast $7.00, l prydlig låda Jämte musik. VI 
skola sända den vid betalning av $2.00; nl betalar resten vid mottagandet 
Agenter önskas. Sänd ZlcenU frimärke för stor katalog 

* STANDARD MF'G CO.,

H*H kl • » eftwa 
B LlälMta. US Upum Si Att det inte flns någon fa

milj som ej lidit förlust är mindre 
överraskande Minst lika betänkliga 
äro de härjningar det rsrtande tillstån
det åstadkommer bland de hemmava
rande. folkets kraft sinar småningom 
bort, det uppväxande släktet försam- 

De snart utnötta järnvägarna 
kunna en gång ersättas, men de ska 
dor folkhälsan lider botas Icke så lått. 
Men undergivenhetens anda år för
vånande. Den näres delvis av hoppet 
om fred till jul, delvis av lycklig okun
nighet om vidden och styrkan av det 
motstånd hela världen, av kända skäl. 
rest mot Tyskland. De tyskar som 
Icke äro förblindade av tron på Tysk
lands rått och överväldigade av dess 
framgångar på kartan sakna målsmän 
i den offentliga debatten. Dels är till
gången på ledande andar på denna 
sidan ytterst ringa, dels far militärcen
suren oblldkeligt fram mot var och en | 
som vågar höja rösten. Det mäktiga 
arbetarpartiet med sina otaliga för
eningar, sin vlttfamnande organisa
tion ligger nu förvandlad till en mum
lande,, orörlig massor, 
ver ingen lidelse, dess hållning sak- I 
nar resning, dess åtbörder äro såsom

m■smu. ti WrW
T.Ufc» Meia UTI 

Ordan Kar nu 46,000 medlemmar. H 0 B E & C0., G.N.W.A.Vl annu mera ljus'
Tack till alla som ha varit med att 

väcka denna sak!
Tack att ej vårt folk vill vandra mot 
en död av lögn och fras!

LOBEN “STRINDBERG'* AR WINNI- 
PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

123 So. 3rd Street Minneapolie, Minn. 
»Iler—

e
P. M. DAHL S. S AGENCY,KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 

UNGA MAN (Y.M.C.A.)
Tid Selktrk Ave., hörnet sv Power». 
Inbjuder unga mån ocb goeear att bli 
medlemmar ocb åtnjut» gymnastik 
klassens privilegier, bad ocb simbas
säng Attraktiva rum från $6 till $10 
1 månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besök

325 Logan Avenue. Winnlpeg. Man. MAKESHcSITack för mången ädel tanke, som 1 
tidningen din står!

Tack att du ej ville smyga uti mörk
rets dystra vrå!

Tack när du I detta landet börja* giva 
oss ett stöd!

Tack att du ej ville se oss vandra mot 
en blodig död!

len, ledd av en liten flicka. På hem
vägen kl. 2 på natten besökte vi ec 
annan restaurang och fingo tre skivor 
rökt oxkött, två skivor bröd och en 
smörklick stor som en tumme — det 
gick till och med att få portionerna 
förnyade, ölet är ej aom förr, men 
drlckes lika omåttligt.

På resan till en annan plats undvek 
jag att göra uppehåll pa vägen. Stan
nar man mer än fyra timmar utan an 
mälan, är man fast Nu ha tågprisen 
fördubblats för att stävja vad sora 
kallas den onödiga reslusten. Resans 
vedermödor borde dock kunna få folk 
att stanna där de äro. Flera gånger 
var det så fullt att dörrarna knappt 
ringo Igen och många herrar klättra
de upp på taket, för att Inte tala om 
de skaror som Icke alls lyckats kämpa 
sig till någon plats, utan måste vänta 
till nästa tåg — som kommer när så 
faller sig. I de fullproppade korrido
rerna står man packad, slåss och grä
lar och föses undan, ifall det kommer 
någon hög herre under konduktörens 
beskvdd. Man ser ofta kvinnliga kon
duktörer även på järnvägstågen.

Dept 24, 98 Park Place, P.O.Box 1179, NEW YORK.Tack att du ej haver svikit, utan ädelt 
stått emot!

att du ej haver vikit, när du 
stått mot mörkrets hop!

Tack att du vill orädd vandra på en 
väg av sten och grus!

Tack att du vill ljuset tända uti alla 
svenska hus!

ERNE8T FAGEN8TROM.
Svensk sekreterare. Tack HUR BLIR DET MED EDERT 

FOTOGRAFI?C. H. NILSON
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Main St

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

Tack att du från östra stranden når 
till Stilla havets kust!

Tack att du i svenska folket ville sätta 
liv och lust!

Tack för tidningen som kommer varje 
vecka med allt godt!

Tack att du ej dogmer smekte, och på 
lögnens sida stått!

!Mr P. M. Dahl har under de aenaate 
dagarna besökt Inwood. Man

Mr Helmer Johnson, som bott 1 8a- 
akatoon senaste halvåret, var under 
Julen Inne I staden.

Ingenjör C- H. Larson från Cabrai. 
Hask . besökte under julen Winnlpeg. 
Han reste I lördags till Förenta Sta
terna

Mr C ha a. Sandberg, som vistats på 
farm 1 Manitoba en längre tid, har 
kommit Ull staden för att undergå ope
ration I ögonen.

Till unionletkandldat för North Win
nipeg provlnsvalkret» nominerades 
hår om dagen Robert Jacob. Socialde
mokraterna åmna iven uppsatta en 
kandidat

Ett telegram till P. M Dahl Steam- 
ahlp Ageney I fredags meddelade, att 
ångaren Helllg Olav av Scandlnavian- 
American Lin** skulle anlända till New 
Tork samma eftermiddag

En vildig vargjägare ar mr J K 
Johanson. 21 Morler ave.. Grand Vital. 
Han har I vinter redan skjutit Icke 
mindre ån nio vargar, alla alldeles vid 
etAdsgrånsen. Denna Jakt har inbrakt 
honom en vacker slant.

Den allminna ökningen av 10 proc.
1 avgifterna för forsäkring under Ma
nitoba Workmens Compensation act 
har suspenderats av commlssloner 
Herbert Q. Wileon. Denna åtgärd an
ses vara alldeles obefogad och rege
ringen akall undersöka skadan.

Mr Rudolf Einhart från Forgan, 
Sask . sora sedan den 22 december vi
stat» 1 Winnipeg. reate i torsdags Ull 
Miuneapohs för att senare begiva sig 
Ull Callfornien. där han stannar över 
vintern Mr Per Olson från Forgan 
följde med till Mlnneapolls. där han 
kommer att Ulls vidare stanna.

Besökande. Mr och mrs Peterson 
från Craig. Sask . avlade hårom dagen 
besök Å denna tidnings kontor

— Hrr A. M Norell och Peterson 
från Balmoral. Man, tittade 1 tisdags 
In på denna tidnings kontor.

— Mr Afvid Noreus från McDougal 
Mills. Ont., avlade 1 måndags besök å 
denna tidnings kontor Mr Noreus sa 
de, att många skandinaver kunna få 
anställning vid skogsavverkning 1 
McDougal Mills. Arbete kan göras på 
sökord Man hånvånde sig till mr No
reus. 281 Ellen St., Winnlpeg.

— Mr Emil Bylund från Kenora, 
Ont., avlade hårom dagen besök å 
denna tidnings kontor. Mr Bylund 
stannar 1 staden över nyår.

h dess knot le-
L

$ Man.
en människas, van att bara lyda. utan 
förmåga av egna beslut 
drivkraft är samlad på den andra si
dan, hos byråkraterna, militaristema. 
de alltyska chauvlnisterna. Denna ef
tergivna. tålmodiga hållning hos mas
san av det tyska folket — som är yt
tersta grunden till att kriget ännu på
går — den beror blott till dels på den 
militära munkorgen, den har lika 
mycket sin grund i att vänstern som 
helhet lider brist på dugande folk, på 
medryckande personligheter med järn 
1 nerver och vilja, med förmåga att or

Tack till sist nu svenskar alla. låt oss 
brodersband!

Tack, och låt oss samman vandra i 
det år som rinner fram!

Tack och låt oss ljuset sprida, så ej 1 
mörker någon går!

Tack. men låt oss säkert vandra, när 
snaror satts I varje vrå!
Carl Carlson, Polwarth, Sask.

D -1 ft All politisk

I
4

I

I En konstutställning.

Jag fick tillfälle att besöka ett lasa
rett, som jag dock avstår från att be
skriva. Det övergår all fantasi. På 
en stor konstutställning med över tu

pipan ett annat ljud. Hade man blott 
från början vetat om mina bekantska
per. skulle det blivit något helt annat. 
Det hela var beklagligt, och i morgon 
skulle man skicka en soldat att följa 
mig på promenad, men då jag bad få 
gå ensam tilläts, iiven det. Jag fick till 
middag en härlig stor flundra med 
mycket potatis för 2 mark. En kopp 
usel kaffetillsättning islagen utan soc
ker och grädde 50 pfennig, alltså en 
krona i allt. Det är sådana små feno 
men som givit upphov till sägnerna 
om det billiga Tyskland.

4
t j Mellan vänner är den mest person

liga gåvan ett fotografi. Vi ha eklpe- 
"T^iring för alla slags fotografier.

ATELJEN ÄR ÖPPEN OM 
KVÄLLARNA.

TEATER.
I
$ Walker 'teater. •'Mrs Wiggs of the 

Cabbage Patch” gives denna vecka på 
Walker. Detta gamla amerikanska 
skådespel är så väl bekant, att det ic
ke behöver några vidare rekommenda
tioner. Ett utmärkt sällskap uppför

Winnlpeg teater. Det roliga stycket 
“The Three Twins" uppföres denna 
vecka på Winnlpeg teater av det ut
märkta stående sällskapet.

Orpheum teater. Emma Carus är 
huvudattraktionen på Orpheum denna 
vecka. Programmet nästa vecka år ut
märkt.

På Pantages teater gives denna vec
ka ett utmärkt program

MADAM R. FERNIE, 
Massös.

« sen nummer hängde små kransar vid i ganisera parlamentets flertal till kamp 
döda^konstnärers tavlor, med en lapp mot den antiparlamentarlska rörelsen 
på vilken lästes när och var de fallit. , utanför parlamentet.
Ganska många tavlor hade motiv från ' tation av sådan art vore i stånd att 
fronten och dess liv,' intressanta, men övertyga världen om att även Tysk- 
ofta ohyggligt smaklösa, tysk konst i land är besjälat av viljan att den fred 
ordets värsta betydelse, illa utförda, som bjudes skall bli best&ndande. 
sliskiga eller pösigt tillgjorda 
fattningen.
med vemod I rösten:

I
I Endast en agi REL1ANCE ART STUDIOManicure, Ansiktsmassage, 

Behandling av huvudsvålen, 
Elektrolysia, Chiropody.

919 Somerset block, Winnipeg.

t 616 Vi Main Street,
Hörnet av Logan Ave. Ing. från Logan. 

Näst Intill Dingwalls butik.l

upp- Förföljelserna mot fredaapostlar. JOHNSON< En herre sade till mig
Flera Stenograier och1 Det har en gång I Dagens Nyheter, 

visserligen från tyske nåU, betecknats 
sora ensidighet om man Inte gentemot 
de larmande alltyskarnas dyrbara pro
paganda starkt betonade strömnin
garna i annan riktning. Ack, om dessa 
är icke mycket att faktiskt meddela 
— annat än att de hi*llas nere under 
förödmjukande tryck. Det utmärkta 
Bund Neuea Vaterland är, liksom alla 
folkrättsliga och fredsfrämjande strä
vanden, undertryckt av den militära 
diktaturen, fastän de I stort sett följa

I ProppfuMa »kafferier.

På tåget till min bestämmelseort ha
de Jag sällskap med en ung man som 
varit ute 1 tvä år och nu på grund av 
nervsjukdom var fri till jul. då han 
likväl hoppades det skulle vara fred. 
De hade både frusit och svultit och 
byggt vallar av kamraternas Hk för 
att skydda sig mot fiendens eld. Han 
var ytterligt nedstämd, stor och bred 
axlad, men en bruten man. Jag dela
de mina smörgåsar med honom ocb 
hans syster. Han grät och sade: "Om 
vl haft sådant bröd, kanske mamma 
Inte dött från oss..Det är Inte ba
ra krigarna som stupa.

Den plats där jag hade paitt ärende 
var egentligen inte rätta stället att se 
hur tyskarna ha det 1 allmänhet, det 
lät man mig veta. Kaffebordet stod 
dukat när jag kom. Var få ni kaffe 
Ifrån? frågade jag och fick till svar: 
Här kommer en holländsk smugglare 
som skaffar allt vad vi önska, 
karlen har också köpt ett slott som 
tHlhört en av kung Leopolds äl
skarinnor.

Ett av rummen hos mina vänner ha
de ordnats till visthus. Här fanns 
upplagrat, förutom kaffe, te och chok
lad i betydande massor, en kista med 
tvål och tvättpulver, skokräm, mat
olja, bensin, buljongtärningar, mjöl, 
honung jämte ett helt regemente bnr- 
kar med inkokt marmelad, grönsaker, 
blomkål, ärter 
få se hemma hos oss. 
var fylld med potatis och kål, tolv ka
niner hade de, och min ankomst fira
des med en höna som kostat 15 mark 
I>etta var icke något rikt hos, utan 

j borgarfolk 1 tre rums våning. Hemlig 
; heten med deras förråd Ugger däri att 
j detta laglydiga folk om natten ger 
! katten 1 alla förordningar och kort.
! För pangar kan man i vissa trakter 
i aom själva frambringa livsmedel få 
; rätt mycket av det man vill ha. Två 
agg varannan natt hör inte till aäll- 

; syntheterna inom ett hushåll med go 
da förbindelser bland de nattliga väl
görarna. En liter mjölk emellanåt, 11 
tet flott från en lantslaktare, ett bröd 
från en lantbrukarhustru, sådant hål
ler krafterna uppe Har man bara 
pangar, så går det, men de fattiga 
svälta så det gnisslar. Och så stjäle 
det oerhört- En hjälphustru I famil
jen. »om förr varit den ärligaste kvin
na man kände, betraktar det numera 
nästa» »om en plikt mot de sina att 
var gång hon lämnar hnset ta något 
med sig. mat eller ting som kan om
sättas 1 
oskyldigt

— Det kommer nog att dröja länge 
till vl Igen få en utställning som den
na!

BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRE8. 

Phone Garry 244.
294 Park BtreeL

Bokhållare önskas.<
i
i Jag tänkte: Väl vore det, men jag 

fruktar det värsta.
Det Sr betydlig brlet pi kom
petent kontorefoll 
på grund af att el många kon
toremin tagit vlrfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Oraduenter äga företräde. 
8UCCE88 år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelningaekolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om året Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterekrif 
upplysningar.

Winnlpeg
1 MANWINNIPEG
1 Nattens gulasch.
4 I Berlin bodde jag på hotell, vid 

Unter den Linden. Hår behövde mani
På lustresa i Tyskland.i inte gå långt för att få se den organi

serade hungersnöden I all sin fasa 
Nu ha de fattigas kläder hunnit bli 
trasor, nu förmå deras utmärglade! riksdagens linjer och borde uppskat 
kroppar icke längre bålla sig uppe. de ; tas för sin strävan att hland folket ut

breda förståelse för fredens idé. Från i

I (Forts. fr. sid. 1.)
Nu stod jag där alldeles ensam 

blaid ett tjog soldater, medan de öv
riga resandena sntto instuvade på tå
get Jag trängde mig fram och lyc
kades finna den legat lon sherre som 
lovat ta hand om mig. han hade näm 
ligen tagit vård om mina päron, en 
stor korg som jag inte gärna ville mi
sta. Jag skildrade mitt läge, han 
sprang ur tåget, jag högg min korg 
och gick åter in bland soldaterna. I 
sista ögonblicket kom legationshvrrn 
springande och berättade att mina 
svenska papper antagligen blivit fel- 
skickade, jag måste stanna som fånge 
tilla man fått telefonsvar från en an
nan gränsstation.

Eskorterad av soldater, fördes jag 
till ett hotell och övermntvardade-e åt 
portlem, som tydligen Inte var ovan 
vid sådana besök. Han undervisade 
mig om vad al'.t som var verboten: 
skriva brev. telegrafera, gå ut 1 sta
den m m. Men jag ville telegrafera 
och det strax. En civil kom fram och 
frågade till vem. Jag drog mina goda 
vännero titlar och namn, och fick jag 
inte telegrafera till generalkonsuln 1 
den ena staden kunde jag nöja mig 
med ministern i den andra. Nu fick

t
I mest pålitliga.
f

svultna barnen tigga bevekande vart 
man går Utanför matvarubodarna1 samma håll som tillåter en fanatisk 

alltysk propaganda lägges munkavle 
på dem som vilja fostra folket till 
vördnad Inför fredens ädlare moral. 
Och detta folk vågar ropa ut att det

1 stå köer på hundrade led, de tio första 
få kanske en smula enligt ransonens 
bestämmelf-er, de nittio bli utan. „ På 
grönsaker har man maximiprls — och 
kan följaktligen ingenting få. Vet man

bakdörren ligger, kan 1 na regering vågar akria: varför unnar 
man infinna aig om natten, betala nå-1 man oas inte fred! Det finns har 
gra ören mer och få vad man begär , det blivit sagt av en ensam förkättrad 

Fruar som In i tysk — intet värre krigshot 1 världen

«

t
sitt hjärta hyllar fredens ideal, den

I THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

däremot vari
1

DenI COR. PORTAGE * EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

utan att behöva vänta, 
te ha någon jungfru binda kläde om ! än den tyska regeringens fredsnoter

och fredsförsäkringar.

I
i

huvudet, ta på sig några paltor och ge 
sig ut att proviantera när mörkret fal
lit pä.

1 Man måste känna fakta för att ge
nomskåda denna vävnad av lögn och 
hyckleri.
offentligt bekant — att Berlins över
kommando förbjudit allt värvande av

övrigt utnyttja de sina för- FEM HUNDHA SVENSKARl Man måste veta — det ärbindelser — precis som man gör här 
hemma. En mjölnare i släkten skat 
tas högre än fordom en baron.I

I Då jag inte behövde tänka på födan, medlemmar till fredsföreningar, varje 
fann jag alla övriga saker oerhört bil- offentligt uttalande från sådana för
liga. Jag räknade också med den låga eningar, till och med enkla tidnings-

ÖNSKAS att lära Auto- och Gas-Tractorhantverket vid Hemphitt 
Government Chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina, Saska- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana- 
da, och hundratals canadensare, som äro sysselsatta med att köra 
automobiler och Gas Tractors samt äro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave., Winnipeg.

1837 Railway Str„ Regina; 20th St. East, Saskatoon, 
Calgary, och 101st St. Edmonton

4
1 KYRKOSAMFUND.
t kursen och försåg min garderob i den meddelanden att, andra namn att 

mån förordningarna det tilläto. Allt förtiga, prof. Quidde förbjiidlta allt of- 
linnet på hotell och restauranger, ja. fentligt uppträdande i fredsämnen. att 
var värre är, på uthyrningsbyråern^åväl han som den bekante rättslärdc 
för dylikt har blivit beslagtaget. De prof. Schucking b&da förvägrats pass 
situationer i vilka den resande däri- till studlekonferenaer, anordnade av 

råkar kunna icke beskrivas centralorganisationerna för en varak
tig fred i Kristiania och Haag. Prof. 
Quidde har rent av mottagit förbud 
att idka något aom hälst samkväm 
med sina utländska meningsfränder.

Ingenting förmår klarare belysa 
skälen till att kriget icke på länge kan 
tänkas ta slut än att genom ett besök 
i det land från vilket det har sitt upp
hov söka förvärva en djupare Inblick t 
tyska förhållanden.

De senaste dagarnas händelser, sår-

mer än man brukar 
Halva källaren

i Baptletkyritan. Det samstämmiga 
omdömet om söndagsskolfasten är, att 
den var en av de bästa man bevistat. 
Missionär Sundström predikade här 
Julottan samt även i sondags, medan

\

I
I genom

Man vämjes vid den ohyggliga käns
lan att röra sig i smuts — icke enbart

l
1
t moralisk — när man vistats en tid iSVENSKA KRAVATTNÅLAR Tyskland.

4- Metallerna till fronten.Med Svenska Vapnet “Tre Kronor" i blått och gult, tillverkade av
...........41.00

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED.
208 Logan Ave* Phone Garry 117. Winnipeg. Man.

r Ännu alltjämt pågå beslagen på me 
taller. En dag fick jag se två gendar 
mer komma in till en konditor och 
utan vidare börja skruva bort ett mäs- 
sipgsstativ på vilket han utställde sina 
bakelser. Vad man ej kunde skruva 
loss i en fart bröts av med våld. Kon
ditorn gormade, men här hjälpte intet 
kära mor. han borde rara glad till att 
tå ett par mark som ersättning. Då 
ropade han till karlarna: “Gå upp på 
slottet Ull greven och tag hans mäs
singsbeslag på stalldörrarna och 
vagnsporten, så får ni det dubbla och 
kan låta mig behålla mitt, som jag be
höver." Men karlarna aktade sig att 
gå till slottet, ty greven, som dock bår 
titeln ryttmåstar. men aldrig varit 1 
tålt, åger 60 miljoner. Han har kan
ske tjänat fosterlandet på något be

sätt. Ingen koppar finn* 
I privat igo. Nu går man om

kring på landet efter karta och skra
par det sisu

Steriing silver for det billiga priset av endest ____
Sånd in Eder order genast till

s

1 NIO AF TIO ^58
jtaf de vanliga krämporna nu för tiden härleda sig frän orent 

w blod, hriiket försvagar lifsorganerna. En pålitlig blodrenarc bo- 1 
1 tar dessa sjukdomar. '

i

på italienska fronten, kommaskilt
näppeligen att medföra någon ändring 
1 här skildrade dystra förhållanden
och mörka utsikter. Den resande ?-åo 
och mörka utsikter.--------

DB. PETER SDen resande svenskan medförde hem 
det bestämda intrycket att eventuella 
militara framgångar snarare skulle 
befästa krlgsdiktaturen och ytterliga 
re försvåra de tyska demokraternas 
fredssträvanden.

URIKOL■
har få, om ens någon jämlike som blodrenarc ocb iteruppbyg- 
gare af kroppssy•temet. Den har begagnats öfyer ett hundra år 
— långe nog att bevisa sitt värde om och om igen. Den inne- . t 

a håller endast hvad som vill göra dig godt. Fråga ej efter den Jk
£ på apoteket Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera MW
^^^tillverkarne,
jPht. DR PETER FAHRNEY V SONS CO, ARJ7V

hlnledee pé. stt Dr. Peters K »rike, de1

mat. Hon annekterar helt

FREDA SIMONSONVlrdehue och bantåg.

Concert PianistVl besökte stor musikrestaurang, 
det var sig likt aom förr i våriden, 
mitt på eftermiddagen fullt av folk 
och många soldater En yngling 1 löjt-

:
! Teacher of Pianoforterfinna kvar. bL a.

itsuniform med järnkorsets första | kyrkklockorna. Guldet däremot aages Late pupM ef Ullass Sokoleff. Våraklass och ögat borta väckte upp-1 icke ha blivit taget firån privata, utan 
når'ben gick

•tudlo, 522 Dominion Stmet, 
Phone Sh. *871.

låkemedlet. nu leverer* alldeles tullfritt I Canada. Detta be-evanif éTerlimiaata efter bevekande kun tö

Skandia Hotel
SVENSKA CAFEET,

413 Logan Avenue, 
Winnlpeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" är det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnlpeg. Glöm nu Icke 
att ekrlfva ned adressen, aå nl 
kan finna den.

De, som komma ln med natt
tågen, ombedjas hänvända sig
till
Room 14, 307 Patrick BtreeL

M. A. MEYER,
Ägare.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnlpeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

LINGON
Bruna Bönor, Medwurst, Mesost, Fiskbullar, 

Knäckebröd, Norsk Fetsill, Torr och färdiglutad 

Lutfisk.

Swedish Importmgand Grocery Co.
Limited

Phoae Garry 3256 406 Lögas are.

WINNIPEG
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